
TYGODNIK • 8 Vlil 1991 
ROK XXXVI • NR 32(1800) 
BIELSKO-BIAŁA • 7Ö0 Zt beskidzka

to 5 godzin w Wadowicach (Ł Obiad z kolegami 
to Wszystko na wzór Rzymu

Papież
w rodzinnym mieście

S
 Najsławniejszy wadowiczanin — papież Jan 

íswel II —odwiedzi w najbliższą środę, 14 bm. 
Kto rodzinne miasto. Przybędzie do Wadowic 
to- * święcić nową świątynię — kościół pod 

«niem św. Piotra Apostoła i odprawić tam 
mszę św. Kilkanaście minut spędzi w kościele 
Ofiarowania Najświętszej Marii Panny przy 
Rynku, gdzie został 20 czerwca 1920 r. 
ochrzczony. Ü '< może zajrzy do domu, w któ­

rym się urodził, stojącego obok kościoła.
Wadowice są przygotowane na przybycie 200 

tysięcy wiernych. W związku z tym miasto 
będzie 13 i 14 bm. zamknięte dla ruchu tran­
zytowego. Podróżni ominą je, nadkładając nie­
co drogi, jadąc specjalnie przygotowanymi tra­
sami objazdowymi.
Piszemy o tym szczegółowo na str. 2.

Oświęcim, i' ..to kruiiuo zapisane 
w historii suiata. gusciłu ostatnio 
Roiuow prz^byłyth tu prawie 
z wszystkich konty nentów. Przyjazd 
ziało kilka h <ięcy Cyganów, przyjc- 

cnaio zat«*duie kilka« t. Rozbili su<-Je nbozu- 
euka pod halą lodowiska, modlili się <o- 
dzieniut’ - za pokój i ponad dwadzicśt ta 
ty 'W rodakou którzy zginęli w Auschwitz-

MODŁY R0MÚW
Birkenau Byla toSuwliwa Misja Boża Naro­
du Ronujw. IV - uroczystościach u ział tez 
ttdzial rwierzt hnik kos< iola Wolnych Chrześ­
cijan Narodu Rontem — Dhuiter Rober.
W mtnjoną niedzielę Romowie złożyli kuiati 
pod "Ścianą Śmierci" na dziedzińcu bloku 
jedenastego. Hołd zmarłym w II wojnie świa­
towej i w obozach koncentracyjnych oddali 
również w Brzezince, tani gdzie znajdowały się 
baraki cygańskie.

Bolesne dla. Cyganów były wydarzenia po­
przedzające Światową Misję Bożą Namdu 
Rontuw. Widu Cyganów z I uropy Zachodniej 
nie dojechało do-Polski. bojąt się rozruchów 
podobnych jak w Mławie. Inni przeżyli na 
terenie byłej NRD straszne chwile. Naziści 
nicniietry zaatakowali idi konwuj. zniszczyli 
samochody, pobili ludzi.

Wvinouiie więc i zrozumiale były gorące 
modły Romów. Dla upamiętnienia i ku prze­
strodze postanowiono zorganizować na tere­
nach byłego obozu pawilon cygański na uzór 
znajdujących się tu juz pawilonów innych 
narodów'. (but)

KOPALNIA ŁASKAWIE ODSTĄPIŁA 

Czekanie 
na basen
Mieszkańcy Szczyrku z sentymentem wspominają czasy, gdyw ich 

miejscowości byt otwarty basen, w którym można było letnią porą 
zszywać rozkoszy kąpieli. Obiekt nie był zbyt okazały, ale wystar­
czał na miejscowe potrzeby. W połowie lat siedemdziesiątych po­
stanowiono go rozbudować i stworzyć kąpielisko na miarę współ­
czesnych czasów. Do wybudowania nowego obiektu zobowiązała 
się kopalnia "Sosnowiec**. Oczywiście nie bezinteresownie- W za­
mian za to zezwolono na rozbudowę, położonego w Szczyrku, jej 
ośrodka wypoczynkowego, dając na ten cel spory szmat ziemi. 
Szczyrkowianie mogli się wkrótce naocznie przekonać, co oznacza 
powiedzonko *'koszula blizsza ciału**. Otóż obiekt kopalniany rósł 
i piękniał w oczach, gdy tymczasem zdemolowany i nieczynny basen 
leżał odłogiem. Wreszcie po licznych interwencjach miejscowych 
władz sosnowiczanie przystąpił« do pracy. Niestety, zdążyli tylko 
wybudować niecką basenową i roboty ze względu na trudności 
finansowe zostały przerwane. Działo to sie prawie 1O lat temu. Od 
tego czasu szczyrkowian krew zalewa ilekroć przechodzą obok tego 
smutnego pomnika niemocy. Ostatnio kopalnia "Sosnowiec" łas­
kawie powiadomiła gospodarzy miasta, že gotowa jest im zwrócić 
przerwaną budowę. Jej dokończenie będzie kosztować, bagatelka, 
ok 2.5 miel zl. Tych pieniędzy oczywiście miasto nie ma i szuka 
ewentualnego inwestora. My podpowiadamy, że może by tak jednak 
rozliczyć starego kontrahenta, którego "posiadłość" znajduje się 
na szczyrkowskiej ziemi. Zgodnie z prawem nie dotrzymanie przez 
jedną ze stron warunków umowy umożliwia drugiej dochodzenie 
swoich roszczeń

(BAN)

Foto: BOGDAN ZIARKO
W finale Miss Polski Danusia 

z Suchej Beskidzkiej jurorów 
nie urzekla. Będzie więc para­
dować w koronie najpiękniej­
szej na Podbeskidziu aż do na­
stępnej elekcji. Komu odda in­
sygnia królowej *

Mamy już pierwszą preten­
dentkę. którą nasz fotoreporter 
potraktował jako "jedną z gru­
py". ale redakcyjni koneserzy 
wyłuskali ją z tłumu i oto... pre­
zentujemy sofo.

Czyz nie mamy racji ? Danych 
osobowych nie publikujemy, bo 
przyjdzie na to pora. Poza tym 
- nie znamy ich Urodziwa nie­
znajoma pozostaje więc anoni­
mowa Na razie

Srebrny 
Tomiczek !

W nutící tale zamieszczonym we­
wnątrz mimem z isumauiamy się jesz­
cze. czv Andrzej Turniczek wywalczy sre­
bro w mistrzostwach świata "enduro". 
Na tytułowej stronie — juz wiemy...

Zawodnik z Cieszyna w wyścigach 
inotoLvklowych w Munster potwierdził 
swą klasę, przedzielił faworyzowanych 
Włochów Muraglię i G iovane hel lego 
i zdobył tytuł wicemistrza świata !
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HYUNDAI to specjalne marzenia.

Beskidy w wodzie
W niedzielę bu i mistrz Żywea 

ogłosił w mieście stan alarmowy. 
Soła w niespełna dyy te godziny pod­
niosła poziom o poi metra, a Skaty a 
przybrała tyłe samo w godzinę! 
Niektóre sy ioski Ży w iecczy zns. 
okolice Suchej Beskidzkiej i And­
rychowa zostały dosłownie zalane. 
Górskie potoki po gwałtownych 
ulewach rwały brzegi, niszczyły 
drogi, mosty, zalewały pola i łąki.

Zamknięto dopić u wody pitnej dla 
mieszkańców Żywca, ponieważ fil­
try nic mogły oczyścić takiej ilości 
wodnego mułu. Działa Wojewódzki 
komitet Przeciw powodzie w y\ u te­
renie interweniują strażacy.

W momencie zamykania nume­
ru deszcz wciąż padał i choc już nie 
tak gwałtów nie. bielską ulwą Pias­
towską w stronę dworca PKP pły­
nął wartko miejski potok...

Pieniądze leżą na ulicy, a dokładniej
— na placach targowych. Wiedzą 

o tym dobrze prowadzący nielegalne 
gry hazardowe. Ostatnio wyspecjali­
zowali się w tym Rosjanie przebywa­
jący w naszym kraju na występach 
gościnnych. Wygrana lub przegrana 
zależy tylko od zręczności palców pro-

bazarowy hazard
.wadzącego grę. Chętnych na taki ha­
zard nie brakuje, choc wygrać właś­
ciwie nie można...

O grze w ''trzy kubki" na bielskiej 
giełdzie piszemy na str. 12.
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■ Państwowa Komisja Wyborcza 
przyjęła pierwsze zgłoszeni* komi­
tetów wyborczych Zakwalifikowa­
no m. in. komitety: Sojuszu Lewicy 
Demokratycznej , Koalicji Republi­
kańskiej. Stronnictwa Narodowego, 
KW Porozumienie Ludowe, PSL So­
jusz Programowy.

■ Senat nie przyjął sugestii Ko­
misji Krajowej ..Solidarności" i po- 
stanowił nie zgłaszać poprawek do 
sejmowej nowelizacji ustaw o przed­
siębiorstw ie państwowym oraz ich 
gospodarce finansowej.

■ Wyższe da nie pow inny spowo­
dować wzrostu cen żywności 
— stwierdził na konferencji praso­
wej minister rolnictwa Adam Tań­
ski. Jego zdaniem da te powinny 
uchronię polskich rolników przed 
nieuczciwą konkurencją pi ©duktów 
»granicznych.

■ Rolnicza „Solidarność** w liście 
otwartym do prezydenta postuluje 
jak najszybsze zastanowienie się 
nad sprawami rolnictwa, które „do­
tyczą największego rynku*' codzien­
nych podstawowych potrzeb wszyst­
kich bez wyjątku ludzi.'*

■ Prezydent Lech Wałęsa spotkał 
tlę ze Stanisławem ’J y mińskim, 
przywódcą partii „X**. Prezydent 
mówił ni. in.a że u* Uakc-ie kampanii 
wyborczej potrzebna jest niezbędna 
kultura polityczna- Zwrócił uwagę, 
aby nie wykorzystywać słusznego 
niezadowolenia społecznego do nie­
odpowiedzialni ch działań godzą­
cych w interesy kraju. Tymiński 
zapowiedział sw oje poparcie dla pre­
zydenta w jego staraniach o odpo­
wiedzialne zachowanie polityków 
w czasie kampanii w j borezej.

■ Mniejszość niemiecka na Gór­
nym Śląsku powołała w Katowicach 
Niemiecki Komitet w y borczj. Vtwo­
rzyło go kilka organizacji które cłicą 
wystawie do obu izb parlamentu 
swoich kandydatów, niezależnie od 
pochodzenia.

■ Polskie przedsiębiorstwa wy« 
korzystały do tej pory t»łko niewiele 
podad 10 proc, dostępnych kredytów 
»granicznych.

■ Związki Zawodowe I s» mc rzą­
dy terytorialne będą miały prawo do 
wystąpienia do sądu w sprawach 
zwrotu „korzyści uzyskanych nie« 
słusznie kosztem skarbu państwa** 
priez spółki. Ustawa będzie obowią­
zywać do końca 1992 roku, a do sądu 
Mogą byc skarżone »równo pozos­
tałe Jak i powstające spółki.

■ Kuta „Stalowa Wola” pozwala 
da sądu Ministerstwo Przemysłu za 
•traty ak 210 mld zł. Jakie poniosła 
M Skutek embarga nałożonego na 
dostaw ę broni do Iraku. Podczas roz­
prawy przedstawiciel ministerstwa 
przyznał raeję hucie, ale x powodu 
braku pieniędzy nie zgodził się na 
wyrównanie strat ani też udzielenie 
W RJ wysokości kredytu. Zakład 
■Wie odwołać* się jeszcze do Sądu 
Gospodarczego, ale czy będzie go 
stać Aa wpłacenie 20 mld zł wadi urn?

■ Jako „kaczkę dziennikarską” 
maal wiceminister spraw* zagrani- 
exnych Jan Majewski informacjo 
czeskiego dziennika „Rude Právo** 
• sprzedaniu przez Polskę 1000 czol- 
gów Iranowi.

■ Wkrótce ma trafić do sądu akt 
Oskarżenia przeciwko byłemu szefo­
wi Wojskowej Służby Wewnętrznej 
gen. Edmundowi Bule i kilku innym 
•ncerom. którzy są podejrzani o wy­
danie nielegalnych rozkazów znlsz- 
exenla dokumentów wywiadu 
1 kontrwywiadu wojskowego s lat 
1M5-19M.

■ Jak przewiduje GUS zbierzemy 
* tym roku ok.2 min ton owoców, 
tm. o 38 proc, więrej niż przed ro­
kiem. Najwięcej będzie jabłek, gru­
szek i wiśni.

■ W polskich lasaeh pojawiły się 
Mtatnio grzyby, a wraz z nimi pyta­
nie, Czy nie są one skażone czarno- 
bylskim promieniowaniem. Specja- 
lUci radzą, aby nie zbierać podgrzy­
bków, najbardziej chłonących cez. 
Na grzybobranie najlepiej wybrać 
■if w czyste rejony koszalińskiego, 
•ZCiecińskiego, gorzowskiego i słup­
skiego. Bielskie należy do rejonów, 
gdzie utrzymujące wę skażenie jest 
Mgjwiększe.

(BAN)

PAPIEŻ W RODZINNYM MIEŚCIE
Odwiedziliśmy Wadowice 2 sierpnia. Dzień był pełen deszczu, ale przy obu kościołach ostro pracowano. Dobiegało końca 

malowanie frontowej ściany kościoła przy Rynku. Boczne skrzydła pozostają żółte zostaną pomalowane chyba w przyszłym roku. 
Zależy to od finansów. Natomiast frontowa elewacja jest btala, miejscami szara Na plebanii dowiedziałem się. że taka była 
pierwotnie. Zdecydowano się wrócic do oryginalnego koloru także ze względów praktycznych: przy dużym zapyleniu kolory 
ciepłe, jak żółty, nie utrzymują się długo. Nie wiadomo, czy przed papieską wizytą zostaną uruchomione zegary na kościelnej 
wieży. ,. To najmniej ważne, wszyscy mają zegarki ' zażartowano w odpowiedzi na plebanii. Papież przyjedzie tu o godz. 9.15 
samochodem z Krakowa i spędzi na modlitwie mniej więcej kwadrans. Ta część papieskiej wizyty W Wadowicach ma charakter 
ściśle prywatny Nie będzie widzów ani w kościele, ani w Rynku. - • . . .

Tlum wiernych powita Jana Pawła II przed nowo wybudowanym kościołem św. Piotra, na osiedlu Kopernika. Papież nadjedz« 
tam z Rynku ulicą Zwierzyniecką w swym papamobife ok. godz. 10. ł

2 sierpnia ten nowy okazały koś­
ciół byłjeszcze wielkim placem bu­
dowy. Trwało układanie marmuro­
wych płyt podłogi i ścian glownego 
ołtarza. Brakowało jeszcze kilku 
ogromnych kolumn Spychacz wy­
równywał zwały ziemi na płacu 
przed świątynią 14 bm. zasiądą tu 
najważniejsi goście zaproszeni na 
spotkanie z Ojcem Świętym Przed 
szerokimi schodami wiodącymi do 
kościoła ustawiono przy pomocy 
samochodowego dźwigu, pomnik 
Jana Pawła II. Pomnikowa postać, 
wyciąga przed siebie ręce — wę-s- 
cie błogosławieństwa i w obronte 
Kościoła przed zagrożeniami, jakie 
niesie współczesna cywilizacja

Pommk został zaprojektowany we 
Włoszech, kościół - przez architek­
tów krakowskich. Ambicją piojek 
tantów było połączenie tiariycyj 
pych motywow krakowskich wło 
skich i watykańskich Ko ‘ >ol zbu­
dowano bowiem ku €■• i w.elkiego 
wadowiczanma. Ma odzwi< -■ edlać 
drogę Karola Wojtvly z Polski, z Kra­
kowa do najwyższego tronu w Sto­
licy Piotrowej Stąci liczne symboli 
czne akcenty w tej na pozór prosti i 
ascetycznej biyle ogromneao 1 - 
ciola Warto ”a •«=■ ŁTmbole > 
toniczne zwroc i uwagę pudt. *•■ 
zwiedzan i sv ym.

Kontynuaii? n ■••> .< ów«.. trąd,» 
budowlanej jjm h rynki spadz c » 
dachy kryte ula* 1 j i drobne n.rt.ih 
architektoniczne Układ bar 
poprzeczna nawa i gornoboczne 
oświetlenie to nawiqza^ie do kra 
kowskiej szkoły architexiury sakra­
lnej Nastrój uh . k starego Krako­
wa ma oddawać układ drogi proce­
syjnej z symbolicznymi bramami. 
Marmurowa po- idzka oglądana 
z choru, przypomina układem barw 
szachownicę polskich pól Posłużo­

no się polskim kamieniem z porl- 
kieleckich złóz w Łabędziowi© gdyż 
tylko on posiada tak w >4e odcieni 
— od czerni i brązów po fiolet, żółć 
i biel.

Rozlegle luki zdobiące fronton ko­
ścioła przywodzą na myśl architek­
turę wioską i wpływy bizanty« kie, 
jak chocby w wener k «ij bazylice s w. 
Marka. Do rzyniskie, bazyliki s>w. 
Piotra nawiązuje okazała podwójna 
kolumnada wewnątrz ku > ą.i i za­
rys placu św Piotra na posad/rę, 
wykonany z bia'-^qo mpe— > z a- 
znaczonym m u eni r ' u na 

■Ojca świętego Pattząc na - ię 
głównego ołtarza wykonaną z czer­
wonego (wiśmowęiMi* marmuru 
sprowadzonego z Wę i w i ; j • ny 
pionowy rzut rzymsk » j b yM w. 
Piotra Tabernakulum jes’ ■im-esz- 
czone dok".dme w niwjj.ru rzym­
ski 30 grobu ap ’• >a św Piciia. 
Z fundamentów najsłynniejszej ba- 
zylnu swicia pochodzi kamie.t wę­
gielny wadowicki r- w -|tyni Z wło­
skiej tradycji wy ■ od -wę wolno­
stojąca d-’wonm a ..mpandla 
~ czekc !qua na zb dow.mie

O mna czerwnn < tarzowego 
marmuru spływa na pos .■•.«♦ę To 
pkby plama papi*'*-Ł >ej Urwi p’.ela- 
7it-| nodczas z«jin.n.rtu n«, jego ycie. 
Wadowicki kościol jest wyra­
zem radości i dziękczynienia 
wadowiczan za wybór Karola 
Wojtyły na papieża i ocalenie 
jego życia po zamachu z 13 maja 
1981 r.

Naplac‘1 prz*d kościołem sw Pio­
tra rozpoczrne i dz TO msza 
,w p ■ ą< na z L • kracją nowej 
w-ątyni Dla werr.ych przygotowa­

no mielca warto zabrać
tury tyczne Krz< ■ -I w ponad 40 
s—> .< ♦* a W«trią do nn 'i tylko po­
siadacie b^zj ■ łinych biletów ioz-

.prowadzanych w ko* olach. Sek­
retariat wadowickiej części papies­
kiej pielgrzymki zappwma ze ilość 
biletów jest wystarczająca i ka­
żdy chętny może sie na papieską 
mszę dostać. W * p«™ -í^ic. ze 
Sektory są n urn«-’ i >i-. /kie­
rować się tyłki 1 - ► i ■ wt-
llia bilet Suozn i * ■ . - v za­
pamiętać godzT- -, ■ j -ek-
tora. zaznaczoną i ■ > ir

Do Wadowic trzeba dotrzeć 
na długo przed nisza A. > -do 
sekiorow r»' ' ’dz.
7.30 i 8 rani ■ ■ uoli- 
czyć ok 2 •••»> •■ e do
miasta Doja •• i . - i ■ . tylko 
do mw?iscow':i* im , - , 1 v od­
ległością 'k' V« Tam,
na specjalni«• 11 !■ . i par­
kingach, po, > '.i. ■•- ' i*»« au­
tobusy I 'W“
Oczywr ’ • •'<■. i i •«
ngowe sprzi-n ■ •■ - .«< « »«»-i i-
mi w«.*ęou - 1 ”0
samoi * 1 . I
au1 ik i«> •',•.■ ' • i •
figowych r •• 'U). ■■’ i ■ a .. 
ceparkn’t>*.1 » i i «•■i'W' ii'n* 
gi. kilkiiKiń v< ' n • . ■** r«-.«ii»*r’’,' 
marszw l'ttrv .1.-.i < ..ItJ.jr.f >.»♦- 
nit w fir. T , ,•■• - u . u -J
z msz, • i z

Ktlkan^ ■ - u • ‘ •••■ ■••.-•.'.■.-*« • 
przy w ■ i-h n , i .• . 'i..i ti 
dojaz<i‘ •- -, i ti n .* ■ rr . ■ i. i K. • 
kowa ■ ■ ■ Ł ■
wiu Od c-1 •» • r*-- ■ r* - ■ 
rzr iu '_•»*’ , 
czowt e ut ' ■. "i
i Inwaidz • i J i . . . a Fg-
ÎTiiC r h »zybyi/e • • . .,'dą
WÇI . niigtiitej » "i * ‘ ** »UI-
dZ'ß. pr eł,*Uwi> ł . !.. MP-
ziem t . ., ihluw u«ru|i.iUIM*itt Mut»
nti.a Mňir *<•*MinnMbtt i» CSą-
cz • J rł ' *1 ). inim.^4 2 1J4.

aut osobowych i lyłeż autokarów. 
Dochody zasilą kasę miejską Wado« 
Wtc. Władze miejskie przygotują są« 
nitariaty i punkty medyczne w pG« 
bliżu sektorów. Specjalnych in wes« 
tycji związanych z wizytą papieża 
W tym mieście me podjęto. Nie było 
też dodatkowych dotacji. Jedyna 
odnowiona tasada w rynku (proca 
kościoła) to budynek Urzędu Miej«* 
skiego. Zapewniono mme tam za 
nie ma to związku z wizytą papiez< 
i było w (Dianie opracowanym wcze­
śniej. Podróżnych, którzy planûjl^ 
przejazd przez Wadowice 13 i 14 
bm. informujemy, ze będzie to nie« 
możliwe. Miasto i jego najbliższo 
okohee. zapełnione pielgrzymami 
trzeba liędzte ominąć Traby objaz­
dowe zaczną stę jeszcze przed miej"« 
scowosciami w których wytyczona 
pąikingi Obiazd z Bielska zaczme 
s>ę już w Kętach Warto o tym pamię«- 
lat oblicza,ąc czas podróży np, 
z Bi-lska do Krakowa

Zan-m papież przystąpi do msz/ 
św, |>xt jt dzic najprawdopodobniej 
pomiędzy sektorami Ołtarz p<ze<K 
ko.jolem będzie w kszt.il « liter/- 
M żaglową łodzią w tle To je ■ zgj 
i» ino nawiązmie do S'oltçy • . ■s-'

i j Rybakiem był sw Pioti st 
r ti także Jan Fawel li Po n z/

i it*z «je na plebanii obiad « m. 
z iż k- ęzmi którzy zostali ■ m 
z r n wy sięt Mn«< «.iz 35kole1-cni, 
którzy razem z nim zdawali n tur^

«.idów-* m gimnazjum . derj 
. t fn.-v i'•pi« pilnie z Lon lyriu.

Po tym © i 'dowym spotka- ,,. i .i n 
P.iv*ří II pi -«dziś w papan ■ le

■1 « ą dra Putka «• ' sdion S- ■ ■ *,
-kąd hei'kopteii • '! ■ O-
v* <wT. Pip«**ka wizyta « ■•. n-
i ii ■. ie potrwa 1 * •* w i® 
b — 6 uudzin. (ZN)

KRONIKA WYBORCZA
W Regionie Podbeskidzie 

zakończyły się zgłoszenia 
kandydatów „Solidarności** 
do wy boro w parlamentar­
nych. Łącznie zgłoszono 
8 osob. Są to: Józef Golonka 
(ZMŁ Kęty), Kazimierz Graj­
carek (KWK „Silesia”). Mie­
czysław Hajek (OZNS 
Oświęcim), Rudolf Nalepka 
(Zakłady Chemiczne Oświę­
cim), Kazimierz Piela (Odle­
wnia Żeliwa Węgierska Gór­
ka), Jerzy -Skowron (także 
Odlewnia Żeliwa), Stanisław 
Wąsik (WSW ..Andona” An­
drychów) - wszyscy oni zo­
stali zgłoszeni przez macie­
rzyste komisje zakładowe ja­
ko kandydaci do Sejmu. Na­
tomiast Andrzej Kralczyński 
z bielskiego FSM u został 
zgłoszony jako kandydat do 
Senatu RP.
W chwili oddawania tego te­
kstu do di UkU (pomedzia)ek) 
rozpoczął się proces kwalifi­
kacji zgłoszonych osob. 
W poniedziałek spotkają się 
cni z Okręgowym Komite­
tem Wyborczym „Solidarno­
ści”« we wtorek zostaną za­
prezentowani delegatom na 
ąjazd regionalny Związku, 
a ostateczną decyzję podej- 
mie w środę Zarząd Regionu 
Podbeskidzie. Prawdopodo­
bnie zakwalifikowane zosta­
ną 3—4 osoby (wymogiem or­
dynacji wyborczej jest zgło­
szenie minimum 3 osób).

★ * *
2 sierpnia w wyniku prze­

prowadzony ch negocjacji 
Zarządu Wojewódzkiego 
Porozumienia Centrum 
z Zarządutn Wojewódzkim 

NSZZ. „Solidarni- <.'* Rol­
ników Indy w idualnych w Biel­
sku-Białej pud pisano dekla 
rację wspólnego udziału 
w wyborach paüanientar- 
jiych 1991 w ramach Obywa­
telskiej Koalicji Centrum. 
Negocjacje prowadzono 
w obecności prezesów: ZW 
PC Jozefa Chowańca i ZW 
NSZZ „S" Rl Władysława 
Zawady. Podczas obrad OKC 
zwróciła się do wsz\ stkich sił 
i ugrupowań reformators­
kich, które wyrastają z wiel­
kiego ruchu „Solidarności** 
i uznają Społrc/ną Naukę 
Kościoła o podjęcie walki 
zpostkomunistvczni m ukła­
dem nomcnklatuiowym.

ł ★ ★

Kierownictwo Akcji Bie­
żącej KPN okręgu bielskiego 
informuje że, po miesiącu 
pracy ukonstytuowało swój 
Sztab Okręgu Wyborczego 
i dokonało wyboru swoich 
kandj dat ou na posłow i se­
natorów z województwa bie­
lskiego.

Zachowuj .vój bc/kom- 
prQinia«*w\ charakter, KPN 
nie we) >• .'i w żadne koali­
cje, bądź układy z innymi 
sztaba n borczym i* (...)
Szef Okięgu bielskiego KPN

Grze, oiz Maciej Cygonik 

* ★ Ar

11 sierpnia o 17 00 na żywiec­
kim rynku odbędzie się wiec 
inaugurują« y kampanię wy­
borczą Konfederacji Polski 
Niepodległej na Podbeski­
dziu. Podczas wiecu będzie 
można zapoznać się 2 pro­
gramem partii, zaprezento­
wani zostaną także kandyda­
ci KPN-u.

Z.ikniM«i la się jwKka rzę^ć 
2K ligodłiia kulim» 
il/kirj Teraz kolei n« Zaol­
zie ild *■ <!<■ II hm puirua 

Sławne ..G(lł«»ł SKll SWILBI ' 

knh 1 -ihb, »■» /na kupic wvr by 
r/r«»u«-i.i ait Mv<zr»<gi». il

h«- i tui w a. Tak h ziO
i w f-, rt pi.dl'Qy>y
rnzpiM - - ■■ - . »»«Iz lu. sobol ni IG

w Jabłonkowie Wb» t»ez deszczu.
Po raz pierw'./» nu./na lim 
eliac hrz zaproszeń i inl»bu'em

Baw się z
(< .i f r • mr zapowiedz 
nih<iiai*z«-»vv k.nnawali, niedzjçjoÿ 
j « >i 11) pr/**»i jMilitdniem. MMÉ

gorolami
PKS-u kui>u)4»-»m z wi^l» przez 
Ustroń. Ni» riiilztiii. Skin z.nw, Odro­
dzoną i < ie««*» n

„Gw<'uw>- bUH-t. ......... •
jest w La«-ku M- ■ - ■- ' • '
kowie od 19-Wi i ' ■ 
»ol/uniM > Po!«k * -
tkini Z- > «’ku Ktut >i « •
wym. W i i »••.»•In ■ i-
jyjesl Władysław Niedoba hi 4
Bpod Gn»ui M< » « >z z I udui- 
kiem Cirnriałą Vu .i - : a-e
rzył lejeenit.u n i i i ■ i 1 • k •■ '■ ■ *’•«« 
jerów — «miz " • * *»■•'.< i e 
w Lasku Mi- I ... i. i--. . ze-, i- 
ły folk*«« ' stron
Czecho >:■ •< ii. ' • i innveh 
krajów. W • 1 zbudo­
wanych na « •.. dr- ». < iy»h gorsi-’

IM Taljlwnktma można d«>jr»łisft 
autobusem PKS-u z Wislv przed 
( ie>z»n. z W>s|v c<« łz • Q
O Rodź, fl TM - W Sobol V I ■ 'a 
także 16 W P. 'jot / T ibloni« wąj 
%n«Li*>niM'> « i '-iz 14 |f), a »» nboty 
ilłicdzi« U'*akxr*«iS 10 i lii.10. PixiruX 
trwa dwie i><MÍziriv. Ci. którzy chcą 
się bawić w Jabłonkowie do późnego 
Wic« z«>f i ih»i> w'j une pociągiem dO 
Cze.'-ki« n i ««zyna. prze, c przez 
łniut giamczny i dalej podrozować 
np. samochodem ptu*istawionym na 
parkingu w Ciesz»-nie Jednodniowy 
wyjazd samnihouein do CSRF rud 
bardzo się ka'.kuUje. gdyż trzeb« 
•wykupieubezpieczanie (izw zieloną 
kartę) aż na dwa tygodnie, co w przy­
padku dużego trata ozna« ra p< iwie 
cwiercmiliunowy wydatek <zn»

REPORTER ZANOTOWAŁ

Przedwoíi 'T ' • " Cl 1- 
eznl (k. Wad i y
Wojska Polski — • ’ ■ i-
cyjny — Stefa« -1 i ■ • • . .»-
pcachoczt-n-1, • i >< im • i i- 
tóhckiej 16 »«*> • h «wizi. -<■ ą
wSrod nich m. h . M-> 'i;
■ino, tned. za ud/i-i w ku r*' Ü 
wrześniowej, gwia.- > za •. - . il 
w karnp« ui bryt «■<afrykańs­
kiej I uło --ej. P. • kw.-MHC odzna­
czenia stui iw 14 . . . . «L i dc a ód 
WdzięeztiOM za o.-» « « o w cza* € 
wojny i pobytu w ■» <**-' e* 
ki' h. GaD)

Juz po raz sir ■ ' r pr.“ r ‘.y« 
wadzono w Andr«--« h«»«*.«. kr < . iirs 
na wiersz, ktoreniu fianot»«« To- 
v«<łiv *« Miłn-mk«» a And i ho- 

va. Nagrody ufundowali ukze spott» 
sorzy prywatni Do konkur u zgłO« 
szoiio 111 ut»ł«ri>»» r^"., li«ta nagro­
dzonych- Anria Nalburczyk (I szig 
nagrnikd. Agata Nalborczvk <IÏ)r 
Anna Wernerowa. Wyrn/ui. n-3 
oti/ymali: Wojeieih Gains/. Wło« 
dzimierz Lis (rciunurzęri '• 1 • 
Sbije i.d, Emilia Rendsen i Przemy« 
sław Pionka (równorzędne 11 < go 
stopnia) oraz Krystyn* Riłka tlit­
ego bipiiia). ■!>>

fr ćr i

7a naszym posred>n 1
trienowe Polskiego Z»»iązku Me i- 
ďomych w Bielsku Białej cher u y ■ i» 
źić wdzięczność wszvsikun » - . ut- 
cjcnl i władzom miasta za p .ir<»C 
W oddaniu do uzvtku nowego l<»kaJii. 
O uroczystym otwarciu gospodarzę 
nowej siedziby poinl.*. tuuia na la- 
Ilia *i „Kroniki**

niwjj.ru
kszt.il
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Komu korona?

ULICE DO REMONTU

GAZETA URZĘDOWA

?mi .

ł
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MÏNI-KRONÏKA

OBWIESZCZENIE
HOJE WODY BIELSKIEGO

dvnacja wyborcza do Sejmu 
Rzeczpospolitej Polskiej (Dz.L. 
\r SD. poz. 2521 podaje się do 
wiadomości wyborców, ze zgo­
dnie z załącznikiem do ustawy

Ordynac ja w yborcza do Sej­
mu Rzeczpospolitej Eolskiej 
w wyborach do Sejmu:

a na
Kc»d'

Zanim powstanie 
raport 
o alkoholu

Wojewoda Bielski 
w z Piotr Moll 

Wicewojewoda Bielski

kat >• v - 1« jadzie dalej" — powie­
dział dyrektor jak Gomułka w roku 
1968
• Sposrod 150 przedsiębiorstw 
państwowych nastawionych na

_ eksport do Związku Radzieckiego, 
12 znajduje sie na skraju bankruc­
twa. a 70 jest poważnie zagrożo­
nych. Jedno z nich znajduje się 
w naszym województwie. To wa­
dowicki WADAP produkujący apa­
raturę pomiarową dla hutnictwa. 
Przeznaczony jest do likwidacji.
• 30 czerwca założono w Czes­
kim Cieszynie spółkę akcyjną 
..Piast której celem jest m.in. 
wykupienie z rąk czeskich hotelu 
, Piast który przed laty zbudo­
wali zaolziaóscy Polacy.
•Podbeskidzcy strażacy znów 
coraz częściej wzywani są do inte­
rwencji nie związanych z pożara­
mi Np. w ostatnim tygodniu lipce 
wyjeżdżali na akcję 36 razy, ale 
tylko 13 wyjazdów dotyczyło ga­
szenia pożarów. Pozostałe to, me 
licząc fałszywych alarmów, rato­
wnictwo techniczne. W Czańcu 
udrazmali mostki przejazdowe 
i kopali rowy, by nie dopuścić do 
zalama przez potok 1* gospo­
darstw. W Andrychowie fiompo* 
wałi wodę z częściowo zalanej 
tkalni ..Andropolu". W Targani- 
cach usuwali wodę m.in. z piwni­
cy plebanii oraz szkoły podstawo­
wej i garażu ośrodka zdrowia. 
W Kętach usuwali zator na jazie 
Buiówki. W Makowio Podhalań­
skim rozładowali butlo z gazem 
propan butan, przewożone przez 
ciężarówkę, która wpadla do ro­
wu. Oczywiście, ciężarówkę wy­
ciągnęli na jezdnię, a nawet po­
nownie załadowali butle. Jak wi­
dać, większość interwencji doty­
czyła skutków ulewy, która prze­
szła nad Podbeskidziem. Wyszła 
na jaw (nie po raz pierwszy) nie­
drożność wielu przepustów wod­
nych. A więc do roboty, zanim 
spadnie kolejny ulewny deszcz...

(zn)

ri­
pa

Na linii Bielsko- 
Biała —- Cadca

-i al wU < IzieWob’V *.

Biuro Prasowe
1K« •. taktów Międzynarodowych 

Urzędu Wojewódzkiego 
w Bielsku-Białej

otlu.ny praw 
dzi 'uma na 

• 'i« ■ 7«ns»wa 
i t.i '»■ nrłirony 

i-T .nnuedu.-

Na rzeka my i słusznie na 
stan bielskich ulic. Stary układ 
komunikacyjny «-kspkiatnwani 
ponad miarę pęka w szwach. Ad 
mmistratiirzy miej-kteh dróg 
—- a zgodnie z ogol« «okraj ową 
Struktura sa turni żarnu no mias 
ta jak i województwu uraz nie 
które zakłady riyspiMiuj.i fi 
Hansami zbyt skiutiuivmi w sto­
sunku do potrzeb Bukuje ich 
Ua bieżące remonty. nu- mów tar- 
juz u niezbędny ch mu <-slyejact 
Vi tej sytuacji tylko nie-

Jerz.v Kronhold — zastępca dy- 
tekiura Wydziału Spraw Społe­
cznych i Stanisław Gacek —za­
stępca dyrektora Wydziału Poli­
tyki Gospodarczej i Rozwoju. 
Rozmowy toczyły się na temat 
wymiany kulturalnej i nowych 
przejść granicznych.

Ustalono, że w Zwardoniu od­
będzie się spotkanie poświęcone 
uruchomieniu przejścia kolejo­
wego i drogowego W tym rejo­
nie. Delegacja słowacka wystą­
piła również z propozycją otwa­
rcia dodatkowo jeszcze przejś­
cia pieszego. Przy czym obie 
strony planują, że przejście ko­
lejowe w Zwardoniu, będzie 
czynne od 1 czerwca przyszłego 
roku.

Przedstawiciele powiatu Cad­
ca. poinformow ali władze woje­
wództwa bielskiego, że wystąpi­
li także do rządu w Pradze z ini­
cjatywą otwarcia kolejnego 
przejścia dla małego ruchu gra­
nicznego w Istebnej-Czamem.

Ks.Milan Kavoc, przekazał 
natomiast, że szacunkowo około 
1000 autokarów ze słowackimi 
pielgrzymami pojedzie na spot­
kanie z papieżem Janem Paw­
łem II i w związku z tym za­
proponował, by polscy 1 słowac­
cy celnicy podczas wizyty Ojca 
św. w Polsce, przeprowadzali 
odprawy szybko i sprawnie.

Goście z Cadcy, zwiedzili rów­
nież Muzeum Okręgowe iBiuro 
Wystaw Artystycznych W Biels­
ku-Białej.

Ustalono, że do września tego 
roku przygotowana zostanie 
umowa o współpracy kultural­
nej obu graniczących ze sobą 
rejonow i podjęta wymiana wy­
staw plastyków oraz ekspozycji 
mu »alnych.

I 
r. 
G

Do wiadomości 
wvborców

W wyn. .u l . .-.«i «O rt 
prueramuzłu inycn p- x: 
Ku atorium ' • uly i W . I j-
vunia, Tere. . < Komisje do 
sj aw Przeci. 1 •lania Alko­
holizmowi, Społeczny Komitet 
Przeciwalkoholowy, Lecznic­
two Odwykowe i Ruch Samopo­
mocowy (Kluby Wzajemnej Po­
moc y, zizcs/une w Federacji 

Otrzymali-, w i «■Imnu- od 
mi< -zkanki «•• •dla Złoi«- ł my 
W Bielsku Białej *r wycięto 
lam drzewa Pr«-ze p.ikîziulni 
„Zło»ę f,anv w'ja mł nam, /«• 
Usur ęlo dizcwa powalone 
prze ’ burzę oraz na prosi »■ i. h 
szkanc o-A te. ktoir ,adanialy 
Okna ich mieszkań Na wyciycic

i i' do art 38 u> 
H Libiui a !•; H r.

Wyboicza do t
. Iltl j Pol- k H'1 ' I

............. » — p............ .
• powiatu) — Vladi- 
tłomoia. Milan Cisarik 
<■ Van dekanatu Cacka 
i i » Milan Kavoc

które z dziurawych bielskich 
ulic mogą liczyc na popi awę 
swego stanu. Od 15 lipca co 
z pewnością cieszy mieszkań­
ców < .u dla Beskidzki« i > 

pi zx siąpiono clo qvncraln. j 
przebudów ulicy Slennczcj. 
Ma ona utizvniac solidna pod 
budo« . odwodnienie-, asfaltu 
w< pokrycie. Z nituj kiej kasy 
wysupłano mu niez pieniądze 
na remont ulic- Złotych Kłosnw 
i Świerkowej W długiej kolejc-u 
«•/ukaja niodępne (bani

Na {»odstawie art. 38 ustawy 
z dnia 28 czerwca 1991 r. Oi - 

i i.nku piat »■ walorwza* ję 
j u :i’-,r •. z.u c i -ti.r i lent, 

rui' -miiania 
- ’• lu d ia-

iuac ■' 
mir 
i d
— _______________

W r mnnwach ze strony Urzę­
du Wujew udzkwgo udział biali;

•n tu ;!/ . r> • «u i> wy z< ■ 
••u I i i, čiji i ' ima po- 

*1» .i.. do zadań któ- 
L o i< « , «rząd.

.i > -zoc iw er jt projekt
- Ui waianęjibczpie- 

w > <k ii ■•.opracowa­
li' • sei projektu udzetUpaû- 
Ev.i a rok 1992, uw? ylędniają- 
C wspomniane gwarancje; 
Sporządzanie diagnoz społecz­
ny cli skutków' zmian gospodar­

'tata Goi - cka.
R. ndsdatki zapru zone 

I eliminację 9 sierpnia o 
17 00 do Domu Kul j: . Ku>-
nit u l 1 'łomu. Dla 1« i k 
przewidziano cenne nagiuUy, 
ufundowane przo' ?na o fi iny 
. spółki.

„Gazeta Urzędowa" — redagowana przez BPiKM UW. 
Redakcja nie odpowiada za treść informacji.

drzew «■połdziclnia ottz.maia 
zgudu Wydziału hrony Srnd«.
wi.ka Pi -f obiecał po .ad n- 
sz la (hel ne odmiany drze • 
wr bard/H-i d<>L'«.<lnvc h mu .
cach Sprawdzirr- r«.. i • ;

zy skulkow spółce ny"*> . i 
nu.canc h działań I» ._.••••. 
nvch oraz komeczn««1 j budou 
j . st« mu u ................... « u na
wSZ^'-tKieh stzuzublac h ctrijklur 
s.punizi .. . i .t .doizduyjny '>

• Województwo bielskie ramie- 
szkuje ponad 900 tys osób Prie- 
waz<i«ą kobiety ok 462,5 tys. 
W miastach mieszka 442 4. tys 
mte .rkańcow. w gminach nieco 
więcej — prawie 458 tys.
• Podbeskidzie ma 18miast Naj­
większym jest Bielsko Biała

181 2 tys mieszkańców. Na 
drugim miejscu Oświęcim 45 1 
tys na trzecim Cieszyn 37 tys. 
Najmniejszym miastem są Wila­
mowice liczące 2 6 tys głów Naj­
ludniejszą gminą jest Jasienica

23.1 tys mieszkańców naj 
mniej liczna gnu na Chełmek

3 5 tys.
• 7bm wyruszyła na Jasną Górę, 
na spotkanie z papieżem, I pielg­
rzymka piesza z Zaolzia.
• Międzynarodowa konferencja 
ewangelizacyjna pod hasłem ..No­
wa Europa Wschodnia dla Chrys­
tusa' obradowała w Karwinie. 
..To wiara, modlitwa, post, na­
wrócenie i zgoda są bronią, która 
pomoże zwalczyć problemy No­
wa droga do lepszego społeczeńs­
twa prowadzi drogą ewangelii 
Nie wolno nam wstydzie Się włas 
nego chrześcijaństwa — mówił 
podczas konferencji wicepremier 
rządu federalnego w Pradze dr 
Josef MikloSko Poinformował ze 
po latach ateizacji do chrześcijań­
stwa przyzneje się 73 proc ludno­
ści na Słowacji i 56 proc w Cze­
chach
• 31 lipca wieczorem TVP poka­
zała w programie II zgrabnie zro­
biony reportaż z Oświęcimia 
o wyrzuconej z pracy w Zakładach 
Chemicznych ..Oświęcim" radnej 
Marii Knypl działaczce ekolog« 
cznej Jak wiadomo ZChO to naj­
większy w naszym województwie 
truciciel środowiska Dyrektor za­
kładów. dr Jan Babiarz wyznał 
z rozbrajającą szczerością, ze pro­
testami . zielonych ' się zupełnie 
me przejmuje na ich petycje nie 
odpowiada Psy szczekają, ale 

i 1 ' l pj M o. - 
i a pr«'h

Okręg wyborczy nr 34 
obejmuje obszar wojewtidztwa 
bielskiego. L:c/ba pustou 
bieranych u okicgu wyburcz > m 
wxnosi 9. Siedziba Okięgowej 
Komisji y burczej niii-^ci mç 
w Bielsku Białej, ul. Piastow­
ska 40. lei. 23« 26.

Informuje sie zew wi borach 
do Senatu Rzu /pospolitej Pol­
skiej na podstawie art 2 ust.2
1 3 ustaw v z dnia 10 maja i991 r.

Ordynacja W y boi'-/a du Se­
natu R/« i po: pohte ■ Tulskiej 
(Dz U. Nr 58. poz. 2 2)

- obszar województwa biel­
skiego stanowi okręg w v bort zy 
do Senatu. Vk okręgu yy v bici a się
2 senatorów. Siedziba Wojewó­
dzkiej Komisji Wyborczej mie­
si i sie u Bielsku-Białej, ul. Pia­
stowska -W. lei. 36-680.
Bielsko-Biała. 22 lipca 1991 r

Politechnika
— bez egzaminów

czych pr/vp 'townnic ,rrdnnK 
kresów«'i progi ai u polu 
społecznej jak integrálu«*’ < 
‘•i polit'.ki gospoilmezci R. . ! 
/fibowiazał Główny Tr/ad Sł.i 
tystyc/liy du uwzględnieriid 
yy plan.«' h pi a«-, badan nu /b<*<1 
nych dia sp-a/ad/ania diagn- 
społeczny th • ulkou zniiaii g- 
spndai 7*- » k

7de< rtin'Aano takz* •• pi ! •.

W tym roku Filia Poli­
techniki łódzkiej w 
Bielsku-Białej zre­

zygnowała z egzaminów 
wstępnych zarowno na stu­
dia stacjonai ne, jak i na za­
oczne. Jak co rei' i przyjęto

Z prac Rządu 
Analiza zagrożeń 
społecznych

* Rada Ministrów na posiod/t 
Jliu 23 lipca bi pod kici unkiein 
pi < iruera Jana Krzysztofa Biele­
ckiego. zapoznała sw z materia­
łami dotyczącymi probkmuw 
politvki społecznej, przygoto­
wanymi przez Ministerstwo 
Pracy i Polityki Socjalnej. Mi 
Bister.stwo Zdrowia i Opieki 
Spoi cznej. Ministerstwo Budo­
wnictwa i Gospodarki Prze­
strzennej oraz Mmiïlerstun 
Edukacji Narodowej Materiały' 
tr z a wi« rają m >n. analizę za- 
g rożen społecznych w ukresic 
restrukturyzacji gospodarki, 
•mówienie guatancji bezpie- 

iCzcnstwa socjalnego, a także 
projektowane krótkotermino­
we i długofalowe działania 
W zakresie polityki socjalnej.

KhiIi'im Abi-tvnencl n h «. Pul 
mi >, poustal Wojewódzki Pro­
gram Prolilaktyki i Rozwiązy­
wania Prohlemùu Alkoholo­
wych.

P« Ustawowym kieiunkicm 
d/i .łan pełnomocnika je t edu- 

ucja społeczeństwa w «.ku -ic 
i bitnacji o stratach. í . kuddťh 

ibvtkach spowodov. aoceh 
u rwaniem i nadużywaniem al 
koholu

Pr «'prowadzone zostaną ba­
dania u aktualnej sytuacji u za 
kirsie problematyki alkoholu 
v na terenie województwa
h ah ço (Raport o Alkohuluj

i «.zńolunie w zakre ie <>b 
• i telefonów zaufania w <« hi 
v . i-< la przedstawicieli wo« * • 
d 1 i do Polskiego Tou a i- 
v >mocy Telefonicznej i «le- 
z.««-» <« do Międzynarodowej Fc- 
d. laiji Pomocy Telefonic zne). 
S » pierwsze, niezbędne dz.ia
1. których efektów i de 
spodziewać się w przyszłe- ci.

Bliższych informac i na Un 
temat udziela osobiście Bole 

■ «dA Rozmus — pełnomot nik 
• jewody bielskiego do spiaw 

p.oi aklyki i rozwiązywania 
proniemow alkoholowych, co­
dziennie w Wydziale Zdrowia 
I rzędu Wojewódzkiego w bu­
dy nku „B”, pokoj 202, tel. 36-253

n.otidy rldUiw na kic.unk'r »n« 
char ki. eleklrolechnt c< muz 
organizacji i zarządzań a pizc 
my -kun na Wydz.iaie Budowy 
M -i« Natomiast na Wv- 
dzia Włókienniczym ob<»k 
włókiennictwa otwarł rosiał 
tm«! kierunek: s*. • einv
•clu ony środowiska. W lvm «c»- 

. u z^ml en'suwanie studiami na 
I i • chnrce było o wiele u \

rz dawniej. Przx s««- 
:• sób. Cl. kłoi i imch

• ui . . / ny z matce'ii y 11 f»
na świadectwie nai

■ i •. • i pi zyjęci zostali ja«x w ul ni
(N W)

t«»t \
- •ipwedztv.a i. Il" 

p<- • «ędo wiadnmoiM-i w < 
i. A’w formi< obw • <

1 < kwietnia br. w i.jt w i .
Mirosław' Styczeń u— 

'«nuwił Bolesława Rozmusa 
,Aoim pilno1“-einki« ••; ło 

>■ pro»u)ik’ ki i ro/w ' . • 
w.inia pr« •• . »w alkoh- •
w y c h.

Do jej o i !»• " Mi u v r> >1. r 
obtijuc - iw^rtty nu.a uzohljt 
i Hali' .i ki 1 
tyk* i ru A 
in«-- àlk> 
ua bu ' 4 
m.i a • y« * ».-g.i pr ruinu jr t 
pnwr.ink T ’r-ni,.*>j F , - i 
WZi^mnej F y

IbOO
W ]•' 'i ••■■«• ■ 1 ■■ dli
. . '»y «r;>>«v .. .tu >
ix>n< launatix «iv ■' będzie 
ex 11 ISS Czechu Słowu.

foto: Zdzisław Czajkowski



RUCH NA ŁUCZNICZYCH TORACH_________

MŁODZIEŻ
POD GRÓJCEM
Ogromny ruch panuje na łuczniczych torach. Impreza goni imprezę. I nic dziwnego, 

Mszak pod koniec sierpnia br. na krakowskich Błoniach rozegrane zostaną mistrzostwa 
świata seniorów. stanowiące generalną próbę przed przyszłorocznymi Igrzyskami 
Olimpijskimi w Barcelonie. A ze startu w Holicv Katalonii noki co - - nie rezvenuia 
nawet młodsi zawodnicy. * •* ß

Właśniezi J .. » .
wości Sandefj rd <. ... '«'nie­
zwykle raduma wj □.’• ■>«>•»•: oto 
podczas rozgrywany < h tam mis­
trzostw św.ata jui < o rov. na 
narodowa druz.na jum 
zdói; ła brazo' y u»cdal. A 
lepszą z r< , /,•? 'nLauu.k w,ł ■*- 
ło-czer • ' . ' bwivsj’ i v. la
mŁnlz.m -.a, im j' . «

•towana żj v. < ’ rt
dwóch ostatnich v vds .rdnó- 
polskich spaita aad młc .. rvt 
Edyta Bizoń. Wpia»u ie 
wstrzelaniu ind vw idualnym za­
wodniczka LKS Łucznik Zy- 
wieczajęla dopiero sz^nastą lo­
katę (lepiej sp'd iła się Joanna 
Lesisz, która była jedenasta), ale 
w konkurencji strzelan zespoło­
wych spisywała Się rewelacyj­
nie. Dzięki temu nasze dziew­
czyny wy walczjlj-brązów j me­
dal, ustępując jedynie faw ory zo- 
wanym ekipom ZSRR i Nie­
miec.

Tymczasem na torach łuczni­
czych pod Grójcem w 7yw«-u 
przez pięć dni trwały mistr -t- 
wa Polski młodzieżowców oiaz 
ë* uoiorów’. To zupełne nox«m.

otąd bowiem „młodzieżowcy” 
mieli swoje ^własne” mistrzost­
wa kraju, zas juniorzy wraz z ju­
niorami młodszymi walczyli 
w ramach Og» >lr ipoUkiej Spar­
takiady Mlodzie'y. Tym'raz« «n 

p< 4ai «> . Jono inaeze» ah- I «-h« 
temu. imdi»-“T nad K.«, < aw , 
pi /' lad poi! I.ł o / »ph 1 ■ i łu- 
czmezopo.

I Cv.: rir /i îr>
ple<'o.jtM •< In>- Z”«?
13 .r i I •») ii’ ji ». . IV. .> i 
to** alt t>akn< |tą n »»«lnicy. trti*tzv 

I* • •»} w ii l> ,u.'. Jmi.ity w *n»1 **• 
ni«» '.v, /«•i„ wynacim r«« ■, 
Mait Jabliví 4,^, B •.,»,* ' «j « i. 
Wrâ. 'i, C.*v’ t'--Z y, A'i J’UiH.i .ut., 
slauj. '»‘»al-s/ka.

Wla. me r.a Wala
j- jtu.'’ t -icj. F ■ i u ■ i h 

ul ncg łoi oczny ni •• ■ i .-»4<.
We lokaty w wiel . i ..»«.»•. , 
iiiil’i ich miçdz? u<-ni- • •. i 
rekordy ki ajii) początek t • . t, 
Cc,«u ubeci e pizj luli , ,
go sczonu me bvl v. praw » I. ■ • i , • 
tak udany, ale .-udzitis.,.,. 
Jarek wrogie odnajduo 
Bez wątpienia uv azaiiy bit z> 
jednego z glo»ic cl. .■ <• irjtou 
MMP. tym bard j > /.lał 
pizeciez na wk i i ■ wh 
1 pot çtek zdaw il | ■ ».» «.i- 
d?.»v mi znn ; I i n I, i-mi- 
pow.Wala-’.k i -bi » sitlu
vtgral rundt h U'A ,h
L—AB i trzel u ttkiiii
czterech od leg I > nlitv i > i>. 
nawet wśród scnj<„v>w >« i . 
tem 12ü<i pkt 
Kolejnego zawodnika D ' 
Sza Wí rdc a y pi <1/ 1 o 21 p n .

»< . Ale niesf'ty, w „Wielkiej 
•ói'ilzi , c.: .i .■ tr. i'.u' iu pu-

■ uxxym, podop.i tzny trene- 
r, i b-i-.trj’ lałbaid anierów'-

11 • ’i 1, z.ii W... fil lie, 
• ' 1 ■ ?' ' : 'valJ05j <t.Dało

1 *■ ‘ . i •' • 1 i i ■' ■■ y me lai.
M n; ? ił Ja . law Pie- 
1 • ■■ • i 321 bkt, zaś
W’œmUtr •il' • , < 11 i ’ i ! iy
A' Dit ' l'l-Z W i r |,1 ? pO-
xnâ»Mb«i-/ -hurnif.

x xxx tt
W \ nikt osiągane przcz/awo- 

dnikow Ludowego klu hu Spo­
rtowego ..Łucznik" w Żywcu 
potwierdzają, i/ ciąglr należą 
om do krajowej elity Posiada­
ją u swoich szeregach dwóch 
członków kadry olimpijskiej 
do Baicelony (bić może będzie 
ich nawet więcej», mistrzów 
i medalistów' mistrzostw Pol­
ski seniorów, juniorów, spar­
takiad. Klub, chcąc utrzymać 
swą doty < hc/asow ą w y soką 
pozycję, piwzuktijr sponsorów. 
Będą oni mogli zareklamować 
swoje firmy podczas ntisi- 
izostw świata sen im ów w Kra­
kowie <19 25 sicipnia br.l,
dzięki transmisjom telewizyj­
nym w kraju oraz . Fuaospor- 
eic"

<aitl >

Andrzej Tomiczek raz 
jeszcze potwierdził 
swoje nieprzeciętne 
umiejętności a przy tym ros­

nącą klasę. Tym razom pod* 
czas Rajdu Świętokrzyskiego, 
rozegranego pod Kklcaml nie 
dal szans swoim rywalom. 
A było ich wielu i to tych naj­
lepszych, wszak rajd zaliczany 
był do klasyfikacji mistrzostw 
świata w enduro.

zBKM u,któremu udwłosi* wy­
przedzić fawory ; < a iwgo H i* 
pana Fer rana Sen «roi-1. XV di 
gim. dniu ponowne sukurs i . 
nńczka, który w v przędza X iadt- 
mira Busza z Czccho Slow .u i , 
znakomitego Włocha 'Tur , 
Giovancheilr gii j Fta o 
tiego oraz Seuaroi-

W klasyfikacji 
świata po Ř ii a. i
kimprei;<idz; t..nM >• h

TRIUMF TOMICZKA
Już-w pierwi-ym d..iu . z 

zawodnik wygrał na pL ■_ s*: 
tym terenie' trzy próby, naza­
jutrz powtórzył swój wyczyn 
osiągając najlepszy czas, co dało 
mu bezapelacyjne zwy< ięstwo 
w klasie 80 ccm i c < • ter- 
dzieśui punktów w klasyfikacji 
MŚ. Co' istotne, wy • i w • z% m 
dniu Tomiczek p 1 >r J dwóih 
znakomitych M;i- Mai o 
Gioxa ichellcgoiM i ■ ■.fi 
schctlicgo.

Na w, iokim c , 
cu uplasował s Mu. W fon *1

ra ,1:z — 20*'. j i i , .i i 
G .. -r i • i . ■
miczk.i -■ j -r, ■ , II
więc na>.‘ . u .* iv-b ik r 
SZ.i!' .' . rui •-. •
rza . . ■<

"C i‘ i _ i -.dki i -i i.« i. -1 
ŻC UAjTWiąia piF iti . r 
kt- rj •* . ■‘.pori'ip, f .
Ç ■ r i » » • i . 1 .
wodniki . i im. . j < M
1 ’■ 'H ii iii/ HT' |.l,< I ,ł . 1,1 . 
Mavw.-.t. im.ił ji . . . ■ . «I-■
i'O. sio dwa...

Brydżyści dzieciom
Bielscy bryd . > 

nam się dotycó .. jedvi. c 
zwysokimpoï «n ■ n _rv w kat ■ 
ty, która jest ich pa i i okazu a. 
się jednak, że nie pr<. J.>. 
ona problemów« -t i , . tř­
ela. Udowodnił U jh-«wo ujui« 
ny Zarząd Okrętowego Zw ■ iz 
kuBrydża Sportu. >n» w Bi i 
ku-Bialcj, orgdtiiziyat urpolm« 
z Klubem O iodlow »in Pia i , 
dział. ?»cym przy Seunizii ‘ u 

Mu « < .j rz<-i ’
I V\ujcwi) ’ 1 runi . 1 Par *t. 
dza Spi.rti. wg«» p< d ii eni 
„O uśmiech dziecka ’ 
nit » tuimeiu rblah 1 140(hj»i i , 
kt> piz< ził.iezih na ak« n ■ ' - 
Tuą '!•-4 dv»» ri lii' e j 11.»., 
Piet«; i.Iz. u .-u- lu,''i iu i te. 
< 1< Zv, t ■ ' ■ 1 ” i I ’l ■ I ■ f
Dzit • i......... >»
r id * ’ ■ i <l.».-«'»iik. » i. » i. i . ... 
d r' ' I '

r . .

Wyścig na 1 02
Małopolski My ścig Górski 

ma W świątku kolarskim dob­
rą renomę. Tegoroczna, 31 już 
edycja tej imprezy zgromadzi­
ła na starcie 102 zawodników-, 
W tym niemal całą krajową 
czołówkę oraz kilkunastu ko­
larzy z trzech klubów niemiec­
kich.

Wyścigiem, któremu od po­
czątku patronuje „Gazeta Kra­
kowska” byliśmy w tym roku 
szczególnie zainteresowani. 
Głównie dlatego, źe przejeżdżał 
także przez „nasze tereny ”» Za­
częło się od tradycyjnego kry te- 
rium wokół Rynku Głównego 
w Krakowie, który po pasjonu­
jącej walce zakończył się trium­
fem Jacka Bodyka (obecnie 
W barwach iianruj-klcgo klubu

V< ' ’ • i i i
011 •- l| I» .11’ rli - 1r.,»V - . I ■
Zblg n<n Spt U< lid 
Z W .4»»w .Ki .mui H. i- 
ki< i Ki v ttąr... Ha i - 1 
op« zny tnu - . -• . i
G«-' ‘.. w kru| ■ i. ............ ■

N ’ ijutrz lozx'e« »n . , i i li­
py lu I indvwnl iU*IM nj . -
oraz ni*-zw'y kle atidk». » - ip
Z M' Ś1 pizvz W • .. . ne 
iSkau inę do Wado« ,c. I »a t\ ni 
wł-»śnieetapie.lii atymir > 
rozstrzygnęły się lo . i 
wy *djti. Nim ku' -r .-p 4 ip „ 
do Wadowic, wpieu. 1 ■ 1
nic inusivlí pokonać j.i > ■-1»• i 
górę w Rożnow* j lam włd»m< 
Usytuowano górskie pień 
kturc wygrali: Paweł p\ ' 
i Zbign*.“*.”. Spiio-h Oh.ij zj

pi ••■■■ ’ l.t -I Ji H h, I < 1 11 I :i , i -
«np.’l » I, .. I1( j. ,| ,i. _
'A U I’ ' IK» i .» Ji .I ' ,1 i , .| 1 J , 1 
fli»*)eh ka " • •

Sa trz* .1» ;
■ dłlJi; - J ’ * - j 1 i.f [- 1. 1...
1»'J I •:!» » *ł I» ' >!<• CZl tf'- ł| • J 
mk«jw vsjsiod I ti.ijhu».
nioi i«uit tr»łkiz»ini < . 
torw\*ciei v Kroniki <w 
n» • h kategoriach w • 1. • \ . 1 • 
' VC< C. ' ptl Midi » .v 
t k< • »iip‘«dl z r >.•..
• ’.l Itl .. -, 1- j

•Społpr««.’,. I |l I '.I , . . I . .r ,'u
'' " ^'J li ó’H 5<h I /< 1 .1» t<

J : ’IUVJC W 1 KUl <■ 'dł Ja« » I. Bil 
11 k kloty znalakciMHi) ■».« „sial 

riicil kiloii l‘t 1 .»« i 1 „itmlr. « li.

I. / li».|. ’i ' , .». . I. ....
C 'm’ Io. I ’■ 1 ' * » . .
tłum kr..... .. \’.i i i,. 1 . u
r/’i I'* DłII f. < Ti r
{'■llp’. l- '• I 1 
W.< [1. Tim*ci t i k«iic 1 1 .i
vu z Jac* k Mi«- 1
- ’ k A

Jak ię póżnki .1'.1 .» Ro 
dyktn nmf« 1.1 w . i -’» •. .-.-i 
gu, wyprzedzając *lb>£i«>«*v . 
Pi-! ka, Rad” 1 ..a R»m , 
Tomasza Broźyito i Zb . 
Sprucha. Tak wi< ’ > V ■ 
suk cc" kadruw iczów.

Jednym zbohatt . • « in»pr««zy 
był z pewnor.« •< T;.> u” J 1. 
najlepszy besk id A1 k«la 
tnichiat, wyd ’ * mi- Wi . • 
Mijanki, kto» •«< pui» 
cn - u bat w a li . K U . i

1. A ■' ! ’ ■
lat • < . ł r . 1
>r - i' .' .

L ..., - I.M Nt».f,
’ ’»1 W( 1 .. . u.< •” 1 , i .< 

*1. /.i < > A11 1 ř 11 u Ati • « 1 1.» 4
oóeiti «uiluimiw ipl<K w - T 
CW- t'V i <1 i’J < n.il h_ 1. . - .- i r- i_, I - 
Tl* • • '.»i».»’ *» c '( *■ " 1 l’i •
li" »1 <■ l< »«i 1 . li fi»« • .-»•■<»' M ■ 
i rur " r .."v 1 -I' 1 1 I" t. -Ih K-IIH 
7. aki a 1 uddt 

f t- plyš i,«,, r.xku 
l_.it 1-1, . .i sp«>iiM«row Wł»’«''» 
c.a- -u u- . 1 ul.ji Kr»..! /* 
11 a i ot i i - ' , V» »i i.. . ny 

». to gh u» ■
(«■■O

■WTTT dw'3 ty godnie po eks- 
*/*/ traklasie i drugiej !j- 
v * dze oraz tydzień po 

trzecioligowcach nowy sezon 
mistrzowski rozpoczynają pił­
karze ligi niicdzyókręgow ej 
oraz bielskiej klasy okręgu« 
wej. Zmaganiom w tych dw u 
klasach rozgrywkowych Iow a* 
rzyszy spore zainteresowanie 
pod beskidzkich kibiców', toteż, 
dziś właśnie spoi o szcz.cgólow 
na ten temat.
,Zacznijmy od ligi międzr- 

okręgowej. W sezonie 1Ö9192 
grac w tócj będzie pięć dru/vn 
x naszego województwa: BBTS 
Włókniarz Bielsko-Biała, Gó­
ral Żywiec, Hejnał Kety, Bes­
kid’ Andrychów oraz beniami- 
nek Piast Cieszyn (mistrz klasy 
okręgowej minionego sezonu).

Rywalami naszych drużyn bę­
dą: Sparta Lubliniec, Motor Pia- 
szka. Skra Częstochowa, Victo­
ria Częstochową, Raków IX Cze- 
ftochową, Papiernik Myszków 
(wszystkie 2 woj. częstochows- 
klego). Stal Brzeg, Małapancw 
Ozimek, Unia Tułowice, Odra 
Kędzierzyn-Koźle i Czarni Ot­
muchów (wszystkie z w;oj. opol­
skiego).

Idea była prosta: dwa lata te­
mu działacze trzech wymienio­

nych wy ijokresów p»»<a ai- 
li Utworzy, wid ia - tu. 
na od Śląska — ltg\ ,rn« .i 
okręgową. Szans bo • ' 
w konfrontacji zsilncnn kluba­
mi górniczymi dri ’ym ? u«n 
Częstochow skiego, op. Jsk. <-K„ 
i bielskiego nic miah ptaku« 2 
nie żadnych. Katów n ki OZF’^

ubui'ioi ii\.ii i. iitah.u, 
.i*««i\ t«i « pin»»' 1.1 ... 11. a. u a|.,

k 1 .< .<1 1 • !»■ -,.i u 1 .... , , .,
tabrlro'.i ■ uk»«t "« adna * nkh 
nie doznała puwazni. . .»eh 
ubltkti . kdlłr.itw h

Zagadka p.i . rj , i.iandry- 
• ’iiJUsJ « g«»* Ri-il« 1 i-. i»-» *c/e
u- " K ■ ’» . , •! . I ,.’ Pl,| . I<|.

HK < (V Z. il’i ' li ' ■/. Ift.-. ,ia 
ne zostaną 10 bin. o . ,dz 1« tHn

Bi rącpoduwa aki / d« 
trzeciej ligi awansują li/ u<i 
lepsze drużjny, w}d S- 
przed zespołami z Podb<>- ki<l/»<» 
wyłania się wi- łka an>.. W 
rżymy, że przyn^jinnu j j«‘.an.« 
a może nawet du u 

Karuzela ruszyła...
— acz nie bez oporu — p<«>z«'«n 
na ten Układ. Układ, ktoi v < h* 
ba coraz lepiej spiaud/a 
w praktyce.

Dla nas saH ^fakcja U rr a k 
sza, żc w minionej tdyc i««z 
grywek drużyny z Podbeskidzia 
okazały się lepsze od sw ych rv 
wali. Najlepiej spisała : ę o- < i<- 
Ciniska Unia która gra ub< « 
w trzeciej lidze śląskiej.

Na co możemy liczy c u n«» 
wym sezonie? Wy daje su- z< 
przynajmniej trzy druženy: Gu 
rai, BBTS i Hejnał powinny się 
włączyć do walki o awans do 
trzeciej ligi. Tak przynajmniej 
można sądzić na podstaw 1« 

-a. . 1. dnak ............. . i,. • •'■.■-i,
i 1» v . • "k ul- » uf’ ' ’ u«' 
1ii4.n'ii u» . biel«tiw<f .< 1.11 te ’ a . 
ki »pi .1 ię t -i ,’ ,v,
lo« ie.- • 1 Ki nie« iti«>(ji« luba
i-liu«- <»pt% inst\cv»f> progun/i

W” tej .a t<*thdl Azan^ ■ „u» • 
Ijki- i pe-ztz. goln. h druz n 
będziemy m >« <Í7»«?h po ro >*gia- 
tiiu cztcr. » *i. pic» iu Atil«-j< n ■sp«j- 
tkdii. P«»kj co, juz w prei u« rze, 
dojdzie do dwóch spotkań der- 
buwych. w Bi«*l <u BBIS grac 
będzie z Beskidem, zus w Cie- 
”ynic Piast podejmuje < oiala. 
-atomiast Ifi-jnał zainauguruje 
•zon przed własna publn-zn» <« 

eu inr'-œin z Małapanw >« Í . 1

o Uzyskanie pizcp„i. na 
„trzeci front"*.

W najbliższy weekend dat lu­
je także bielska „okirguw ka ”. 
Ka podobnych jak pi zed j ««kn-in 
zasadach, czyli w składzie .-/< 
nastodrużynowym. Ot<» jej peł­
ny skład: Kuźnia Ustiun. Beskid 
Brenna, Koszarawa 7* wiec, 
Czarni Zyu te, Skawa Wadowi­
ce, Srubiarnia Żywice. Kalua- 
nanka. HejnałIIKęty, LKS Da­
nkowi«?, Beskid Skoezow, KS 
Chełmek, GKS Morcinek Ka­
czyce oraz czterej brniaminko- 
wie: LKS Nowa Wies (mistrz 
A—klasy oświęcimskiejř, Sn a 
żakMilówka (triumfator rózgi y

w * k Ą !-;kis„ 1 u ■ k’* j),
I 7S Sitaiucła irtiin’i Sianisia\y 
Iłoln . iiiiMiz A lasy wado 
w k -i i JRKS FSM. Bielsko» 
Biała (zu • -»•zca rozgrywek 
w A kia-,.- ;kqczo\v sklej).

W «ind ław«uvt«>w wymieni®
■ d »z> i»v L/aiiwch 1 Kosza» 
u«, . - a B<-\idu Bicnna 
B» • 10u /«> oraz wado»

. • 1 Skaw v. By moz«' o nie«’ 
: pu»l .ank« p. . ta.a ‘ię któryś 
z beniatit« ikow ' ' a

W t lau«» urac v nu i iii najba»’ 
rd’M-j. .»ter«’ -<iij~< ■ apow ladają 
sic pphczki. KFb XSM z Kaczy*, 
taiiii, Ku-hi z Kałwaiiank^i 
Chełmka z ho .11 dwa i Brcniiěj 
ze .-Koczowsr.»m .Beskidcn]a* 
W pozostałych mo< a<h grają; 
Nowa Wi j z rozeiua Hcjnałiif1 
Stanisławianka x<- Skawa. Cza»' 
rni z Dankowie a mi 1 Mi Iow ka z0 
Srubiarnią.

Mecz w Bien ncj 11 bni ogmlz, 
11.00, wszystkie pozostałe 1Ô 
bm. o god/- 16.00.

W najbliższych dniach i Ivgod* 
nidcli msza rozgiyw'ki w pod» 
Dkięgach: skoczowskim, oswię« 
cirńsKim. w adow ■ kim i ży w icè» 
kim (A, B i C— klasy) oraz w Ir» 
gach -inioi ow i tiampkai z? Pi» 
Ikar- ka kaiuzela ruzknta ię na 
dul»f«*

rd)



Widoczek bialskiego rynku z okien red T Madej Z lewej widoczna w.eza ratusza siedziby Zarządu Miasta Gdzieś w dal» niewidoczne lokale gastn)ńom^Fne—^edfië 
juz piękne inne niebawem . Amba*. idor .Pod Pocztą ’. . Prezydent t wiele, wiele pozostałych, przez autorkę nie dostrzeżonych Na razie

WIELE HUKU O „AMBASADORA"
Najpierw opublikowaliśmy materiał Teresy Madej pt. Ambasador bez klamek", potem sprostowanie p.p. 

J. Szeligi i N. Emrulahiego, dzisiaj pismo Zarządu Miasta, odpowiedź autorki i wrażenie jednego konsumenta. 
Powinno wystarczyć. Oczywiście — na razie !

Zarzad Miasta Bielska-Białej, z rod me z pr/> u 
sami prana piasowego. pi/'dstaw » ,»•
stanou isko do tej części publikacji n .1 T i c- 

sy Madej pt. „Ambasadot bez klamek” (Kr .nika 
Beskidzka Nr 29 z IR hpca br.}. które dutveza 
podjętych działań związanych z lik w idae; pi zed- 
sięb u listwa ..Besktd-Tourist”.

Likwidacja każdego przedsiębiorstwa opiera 
sic na obowiązujących przepisach prawa. One nie 
tylko wytyczają jego prawidłowy przebieg lecz 
również zakreślają granice skonkretyzowanych 
W danych jednostkach programów dzi.tlau.

. Dla gestora likwidowanego prz«dsi< biofstwa 
• a w przypadku „Beskid Tourist u" jest nim 
miasto — nadrzędnym celem jest pik najkorzyst­
niejsze zagospodarowanie jego majatku Kierowa­
nie się przy ty id jakimikolwiek inny mi względami 
— co sugeruje autorka publikacji ’.est praktycz­
nie niemożliwe. Po pierwsze mc działa wbrew 
Własnemu inteicsowi, po drugie likwidacja ma 
publiczny . harakter a o jej pi zabiegu decydują 
przedstaw iviele spulet zunstwa za L v w Ra 
d/ie Mic'|ski<*|. Tu tam zapadat.i u a/ ■ >* d»x> 
których u y Lonau cm jest Zarzad Mi a i puuoia 
nv przez megn likwidator. O<z w ic piut « 
likwidacji przedsiębiorstwa me jest prc.-ivm 
przedsir c zięciem i sporo problemów lizc-ba n»z- 
strzvgai Pizv zagospodarowaniu wieiotniliarih» 
weg” n ijątku tworzeniu nowych struktur or 
garni - i pi ' rh nic brakuje tez kontrowersji Nir 
jednokrotniedz ąedo realizacji nadrz»-»! • ■ >»*hi 
przy, mdzi wrtufywać^tęzpopizodiin t.,,t th 
ust ii t n, gdvz okazuje lę. ze istnieją i !» p>ze 
rn u łazania. Bv waja i konflikty personalno. W to 
ku likwidacji ..Beskid-Touristu” odwołano pier 
Motnie powołanego likwidatora, który prz.ckro 
czyi swoje kompetencje. Wreszcie w trakcie doko- 
nywatitch przekształceń ujawniają się także 
sprzeczne interesy likwidatora i załogi dotych­
czasowego przedsiębiorstwa.

Jako, ze autorka publikacji, tym właśnie spra­
wom poświęciła szczególnie wiele miejsca wyjaś­
niamy jak się rzeczy mają.

► Ze sporządzonej w toku likwidacji analizy 
ekonomicznej jednoznacznie wynikało, ze najwię­
kszy wpływ na dochód przedsiębioistua miały 
dwa zakłady: Hotel ..Prezydent”: i Zajazd ,.Ond- 
raszek"’. Pozostałe obiekty okazały się nicclek- 
tywne, wymagające kosztownej modernizacji, 
w dodatku zadłużone Stąd m.in. od razu zdecydo­
wano się sprzedać w drodze przetargu Hotel „Pod 
Poczta"’ i „Pod Orłem”. Zastanawiano się w jaki 
Sposob sprvwaty z.ować „Prezydenta"’ i ..Ondrasz- 
ka". Chęć pizejęcia tego pierwszego zgłosili pi a - 

«iwni y Zarząd Mi<i . ni. .« ykluczałtaki« jrnuz- 
liwos^i, uzależniając .»<■ jednuk od w > nikou oceny 
< k«»noiiijc'/n<-| ^waianiii^«i .uh zdolność przyszłej 
spółki do wł.i wego u „ iłowania zobowiązań 
wobec miasta. Pr?t prowadzona przez specjalis­
tów ckspeiivza była negatywna. innej natury 
wątpliwości nasunęły sio po zapoznaniu się z pro­
jektem uinouv spółki pracowniczej. Wynikało 
z mego, ze pakiet kontrolni akcji posiadałyby 
dw ic osoby (w tym jedna spoza załogi) a oferowane 
miastu warunki płalnoM.-) i utizv niania obiektu 
nie byłyby dla mego k<»iz>stne. Z punktu widze­
nia inteiesów miasta póki cu. me była również do 
przy jęcia jody na oferta doli czata zagospodaro- 
wmra Zajazdu Ondiaszek W elekcie kierując 
się tymi samvmi ki stenami zri z\ . nowano z pla­
nowanej popi zudnio kom opcji powołania w „Prc- 
zydent-ie" spółki akevj no i udziałem miasta, spó­
łki piacuwnu z< j i ..Bieigustu '.

8 lipni br Zar/.»H Miesia zatw lerdzil po „slalo­
mach Rd<lv Miejskiej na sesji 13< ze rwca. ramowy 
program likicid.it ji piz > < hi irstwa Zgodnie 
z nim wydzielone z ..B» -.«id-Tuuristu” Prezy­
dent ’ i . Ondiii ik pr/uk-.'talccinr zo-lana 
w spółki z ogi amtzcna <»djx>uocdzialn>>ś< ią 
100-pn««■tit.ívc ym udziałem Zaizadu Miasta. To 
mz.Mrzygn me jest i> .jbard icj dla mi. .ta kdi zvs- 
tne '• ic wvklut za tez dalszej korni rcjalr acj. /Li­
niej spółki przez przełączenie tło niej kapitału 
prywatnego. Czyjigo* Rcdaklm Teresa Madej 
nic ma codo tego wątpliwości R\, ni<»u brdzic 
lak jak pi zew idu |c. ale z pewno*.. ia prz d-cedo- 
uaiiu o (vru liczy-c oo hcdzir a1iak<*yiiu>» rzetel­
nie proponowali1 i. viert

Kontiahontom o -zyw i»* io po spiawdzeniu . 
wiaregodno.. i może ze-tac V Iko ’“n. kto prze­
być pozostałych. Prakivi znic w i\c może bvć nim 
każdy włącznie z dotwhe/as zainteresowanymi 
Takie są reguły zdrów ego gospodarowania, który­
mi kiciuja się władze miasta.

Na maigiiK'MC pizedstawionego c»anowjska 
trudno me powstrzymać si» od rcMlcksji na temat 
dziennika!skiej . rzetelno*ci” ie*d. 1’eresy Madej. 
Prawie wszystkie przedstaw ione infnrniac je mog­
ła dziennikarka bez trudu uzyskać od obecnego . 
likwidatora. Wołała jednak odwołać ustalone 
z nim spotkanie i oprzeć się u yłacznic na ,.swoich 
informatorach". W ten sposob a priori wyznaczyła 
sobie subiektywny cN. ktoiy przx pomocy pub­
likacji chciała osiągnąć. Dążyła do niego konsek­
wentnie. w zclkin Kłodami. A źe liakty się me 
zgadzały, to gm zej dla me h.

ZARZĄD MIASTA 
BIELSKA BIAŁEJ

Celem mojego artykułu 
„Ambasador bez klamek” 
me był zmasowany nalot 
na sp»»łkę ..Bielgast". Chodziło mt 

głownie o to. aby zurotte uwagę 
władz niiusta. iż z.annn zaczną 
wchodzie z. kimś w interesy na 
wielką skalę dobrze poznały 
swojego partnera.

Pisza udziałowcy „Piclgastu”, 
że „obecne aktywa firmy wyno­
szą co najmniej 1.500.000.000 zl 
w środkach trwałych i wyposaże­
niu lokalu”. Otoz, nadal uważam, 
że połtoramiliardowre aktywa, 
przy interesach zakrojonych na 
kilkanaście miliardów, to zbyt 
mało Tyle akurat zapłacono za 
generalny remont lokalu, który 
obecnie uzvtkuje „Bielgast”. Nie 
wnikałam, dokładnie w kwestię, 
ile miliimo. ..Bielgast" W’lozyl 
w zaadaptowanie i wyposażenie 
wnętrza r< stauraeji Jest normal­
ne, ze każdy kto przejmuje jakiś 
lokal przerabia go na miarę moż­
liwości do swojego gustu r po­
trzeb z« swoje pieniądze. Pisałam 
o tym, z.t GS zapłacił 1.5 mld zl za 
jego geneialnv lemont i poza 322 
milionami n- w, eh prz-'Z UM, 
nie ma kle wrocic res/ty pienię­
dzy Czynsz pła< ony pizez „Biel- 
gast . każdorazowo z miesięcz­
nym opóźnieniem — mirno umo­
wy płacenia z. góry zro w no wa­
zy te nakłady za mniej więcej 
8 lat.

Je/cli panstwo J. Szeliga i N. 
Emrulahi me wiedzą, dlaczego 
wyśmiewam1 koncepcję budowy 
basenu kąpielowego w tunelu ko­
lejowym to znaczy, że nigdy nie 
rozmawiali z PKP na temat reali­
zacji tego pomysłu. Gdy ja o to 
zapytałam, zostałam wyśmiana.

W kolejnym punkcie sprosto­
wania wspólnicy piszą: .....Auto­
rka nie wiedzieć w jakiej intencji 
przestrzega BIELGAST przed ro­
bieniem złego interesu na prowa­
dzeniu „Prezydenta"’ (...) Wspól­

nicy jednakże ze swojego doświa­
dczenia w iedzą, ze podobne obie­
kty winny przynosić zysk w wyso- 

’ kości co najmniej 25 procent(..,)’*.
Raz je<zcze powtarzam, iż nie 

„Bielgast” przestrzegam, a wła­
dze miasta i nie przed złym inte­
resem, a przed nic do końca spra­
wdzonym partnerem. Jeżeli po­
dobne do restauracji „Prezydent” 
obiekty przynoszą 25 proc, zysku, 
to pozostaje mi jedynie wyrazić 
nadzieję, ze i zjsk restauracji 
„Ambasador” utizymuje się na 
tym pułapie. Jednakże wspólnicy 
piszą, iż spółka na razie nie płaci 
podatku dochodowego, gdyż 
wszelkie środki lokowane są 
w rozwoj lirinv a rozliczenie na­
stąpi na koniec roku obrachun­
kowego. Poizekainy więc i zo­
baczymy . Nakładam prz.y tym, ze 
księgi podatkowe zostaną rzetel­
nie sprawdzone

Na zakończenie pisma Skiero­
wanego do redakcji KB piszą 
wspólnicy o tym. ze kilka lat temu 
należało się wstvdzié dużych pie­
niędzy i dobrvch interesów, ludzi 
robu», cli dobre interesy spoty­
kała, po ki»lf«i»ivm donosie kara, 
a ja pragnę powrotu do tych cza- 
suw’. Wywód ten. wprawdzie bar­
dzo obecnie modny i na fali przy­
słania fakt, iz zbyt wielu ludzi 
nadal powinno wstydzie się swo­
ich pieniędzy. A ja pi agnę nic tyle 
powrotu, ile nastania takich cza­
sów, by nikt nie musiał wstydzie 
się sw’oich, uczciwie zarobionych 
pieniędzy.

Odnośnie sprostowania skie­
rowanego do redakcji KB przez 
Zarząd Miasta, wypada mi jedy­
nie wyrazie ubolewanie. Zarząd 
Miasta mija się z prawdą, twier­
dząc, iż informacje „bez trudu 
mogłam uzyskać od obecnego lik­
widatora”. Wszyscy doskonale 
wiemy, że prawda wygląda zgoła 
inaczej. I na tym stwierdzeniu 
poprzestanę.

TERESA MADEJ
O o biedzie fundowanym przez ,, Bielgast" z okazji wyborów miss doniosłem autorce osobiście. Składał si^ 
1 n x następujących dań: tłusty gulasz. «Jego smak pozostał mi jeszcze na podniebieniu. Autorzy dania 
°kireśliają go mianem „beouf Strogonow ', obrażając po kolei: Strogonowa, konsumenta i nawet beoufa» 
t^jjzzumiem i wybaczam. «Ja też czasami na kaszankę mówię kawior. Brzmi dumniej. piotr WYSOCKI

Jeśli sprowadzenie corridy do kraju oznacza powrót do 
Europy, to lepiej pozostańmy w...Polsce. Bardziej mrocz­
nego i skandalicznego widowiska na publicznej arenie trud­
no sobie wyobrazić No może chyba patenie na stosie, 
rzucanie Iwom na pożarcie. Ta makabreska nie jest jednak 
żartem -to prawda. Znaleźli się ludzie, którzy naszą cywili­
zację chcą zepchnąć parę wieków w tył. '

Publikujemy poniżej pismo kierowane do Agencji Wyda­
wniczo Reklamowej BEST ART (Bielsko-Biała, ul. Wyzwo­
lenia 82) i doniesienie. Popieramy oba.

U dniu d/i« zym do naszego stowarzy”«* a wpłynęła 
kopia p,-ina u» »Tokuratury Rejonowej w Ciiurzuvie u 'ur­
nu. < . »ozau itrz« mu popełnienia przestępstwa i awie 
art ’< Rzpnr dzenia Prezydenta Rzeczyposp'« .te4 z dnia 22 
marcu l“i8 roku. Chudzi mianowicie b or, ^nizauję .a nej 
w dr ,ti 6 VIII br. i .d> na Stadionie Śląskim.

Z informa™ zawartej w piśmie wynika, ze wśród organizato­
rów znajduje nę W < za Agencja BEST ART. Mamy na » u ę. z® 
j< t to ruep- um < c lub pomyłka. Jeżeli jednak zo. : cie 
Pa. >two w jaki sposób wplątani w tę brudną sprawę usilnie 
nalegamy o natymmiastowe wycofanie się z organizacji tej 
„in yrezy”. Pragn»my wyjąśnić, że w większości krajów cywili­
zowanych jc - t ona prawie zakazana, hiszpańskie i między­
narodowe or. iruzai z, w tym ogólnoświatowa WSPA prowadzą 
kai ■panię całkowitego bojkotu corridy (stąd próby wei cia na 
Tj nek pokomuru>tyczny) i byłoby fatalnym błędem gdyby BEST 
ART zyska! na lata złą sławę. Nie jesteśmy także zwc lennikami 
irodkow poza prawnych, tymczasem silne już w Polsce ruchy

proekologiczne me zamierzają pozostawać bezczynne Oświęci­
mski BORT wycofał się np. z rozprowadzania biletów gdy 
dowiedział się, ze lokalr« organizacje ekologiczne zakupiły już 
puszkiczerwonei farby »towarzyszenierównieżzdetydo-

CORRIDA - MAKABRESKA
wan»* «wzeciw > .-t- i ..
co pi vsuny o j<- it > • 
stanou ka. Wy ■ > , ■ 
ka. ... . , (,
ciwnym ra <iint .
jat. i itnir-. a u , •>, i . 
wanm i popu.ai " u

Z nadzi. i na z . 
S.EE.
dr Andrzej J. Koi

i „w , iteinu corridą dl«l* «o gorą- 
•»'i uwiedź d<itj ...ą W»«.»go

1 .u... ‘V ,mm»M dnvmczłowie- 
, ' .tamy z radową. W prz.e- 
' gr i .»im ruchami i c rg'inizac- 
-fc • < ' ' ■ corridzie, jej reklamo-

I 'i » W unii q'm ■' /.jdu

DONIESIENIE O ZAMIARZE 
POPEŁNIENIA PRZESTĘPSTWA

W wielu miejscach pub nych na Urenie województw 
bielskiego i katowit icgo pojawiły się plakaty reklamujące 
hiszpańską corridę. Plakaty takie znajdowały się m in. na wit­
rynach BORT-u, PTTK. SBT „Turysta" w Oświęcimiu (zostały 
zdjęta po interwencji „zielonych”). Ze wspomnianych plakatów 
wynika, że pierwsza w Polsce corrida odbędzie się 6 sierpnia br. 

na Stadionie Śląskim, a organizują ją bliżej nieznane firmy: 
STUDIO 10. IPC cordât. DEMOS I BEST ART. (Na plakacie brak 
adresów). Bilety kosztują 70.000 zl, ale.. dla dzieci (?) są ulgowe 
— 45 OOOzł.

Na własną rękę podjąłem próbę ustałei a łdr^sów organiza­
torów' imprezy. Okazu się, żc bi tv i p' skaty rozprowadzone są 
przez p. Ryczko, tel. (032) J 2 618, STl ■ - ■ 10 m»t • ci się na ul. 
Zimnej w Warszawie, a BFST ART tu .1^ . < Ławnicze- 
Reklan ••wa z B« jka-Białej (ul. Wy? c t< . 2F 608)

Corrida wykazuje wszelkie cecJ.j Bnlme okrutnego 
zn dnia-ię nad zwierzętami (R •• z^I/chm.* Pic denta Rze­
czy po r»- tej z dnia 22 marca 1920 r 1 < zyn taki • «t zagrozuny 
karą do 1 roku pozbawienia uoln tari à w w. hu/jtorządze- 
ma) W dodatku corridę należy uzna ; . czy n wj jtkow o bestial­
ski. świadczący o zwyrodnieniu sprawcy, • zatem narusząjący 
ob vZiyace w Polsce normy u spułz- je społecznego Z enunc­
jacji prasowych wynika, ze byk po ..wralce" nie zostanie dobity 
i jak można przypuszczać, umrze w męczarniach z ran — tylko 
wyjątkowy bydlak mógł cos takiego wymyi ' ć.

W związku z powyższym proszę Parta Prokuratora o podjęcie 
przewidzianych prawem działań w celu unième oliwienia popeł­
nienia przestępstw».

Ze strony „zielonych” deklaruję pomoc 1 zapewniam, źe 
jesteśmy zdecydowani wszelkimi środkutni umen ;hwić bez­
prawne dr^^zeme zwierząt.

Z poważaniem Piotr Rymarowicz
Oświęcimska Grupa Federacji Zielonych

likicid.it
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CZY SPOŁECZEŃSTWO DOROSŁO?

SPÓR O PIWO
Aby rozpocząć działalność na własny rachunek wvalait/v jMidubno um irrzw MC 

własne sily, zdobyć fundusze, potem stosowne zezwolenia i brat- się do pracy. Reguła 
la posiada jednak pewne wyjątki. Kłopoty rozpoczynają się. gdy u grę wchodzi np. 
piwo Najświeższy przy kład zaczerpnęliśmy z (.'huczni (gmina Wadowice).

W« w i • tu « uwierz'ł iam Htnryk Frydcl. 
kt<typ' ■ *Hi>hw ycmimbar Trochępie 
myti • tało mu po puby« w Niemczech, 
rei • ijlo’yl pomogła też matka.
W wauuwiyKim mzę*b«r mc czyniono żadnych 
trudu« ■ u i. Zatwierdź no plany i projekty. Po 
pewny in cza ' ,u u prou adzono jeszcze koniecz 
ne kortsly Zaopatrzony w niezbędne doku­
menty piz; ipił do piacy. a że fach murarski 
nie jest mu ob- y. rozpnt rął budowę samodziel­
nie. Rownoczt Miie czy nił arama o zezwolenie 
na handel p>wem « p»z'r<4vmrmnibarze. Poda­
nie liafiło do bi< mutrza Wadowic, który w ra­
mach sk- là puli u i■■-ił zez clenia. Jedną 
z podstawo« diprz«- -hnck pozytywnejdccyąji 
było to, ze w.» raźnego poparcia Henrykowi Ery 
dieu rudzi'ùite R< du ’ i-.ka c i ilo wybierane 
irepreze-.i- nc •ilą -i Wadowic.

Od tego momentu dog^udi»« hodzą przeciw­
nicy inwest ji. Pierv w«- ud» «nia idą w kit 
runku wskazania na menrawi •. u*<i nabudu
wie (np. brak labil-., in im tu*«> jnrj. niewielkie 
zmiany w stosunku do pierwotnych planów 
Ud.). To, choc opo. i i-i buduw r nie Inoze prze 
CMrźjejpuwstiryiru W «Acurozpo y nas-, 
zbieranie podr>< pod oely lą-zadamcir 
wstrzymania u* ■ Kukun«»tu podpisa­
nych jako inten- r. i .... o i alan podaje prag 
nłenie powslr," rr- ■ • . . 4-. • tmu na wsi.
Oprócz tego ktoś pin <: * nieprawdziwą pogłos 
kę, że w mmibarze będzie prow adzona sprzedaż 
win i wódek. Do pi Lt 5tu( h prz> łącza swój 
«Lw miejscowy probu -. Gos pozbawiony 
niechęci czy uraz’’ Henryka Frydla, a ra 
czej kierujący s« • '.azow karni moralnymi 
Ksiądz zgadza się zn - zta •• l< co ty pu inwe ty- 
d* są potrzebne. W obec rw. »•»■■nie. jego zda­
niem. społeczeństw • nie dorasta jednak do ta­
kich rozwiązań, bo pi /»• adzają się one potem 
w pijackie piwiarnie P la tez retoiycznie, czy

mnożenie «ar • ;. .k *va '■''zla’kjy
natłok p. ui..iw oraz p.i•- ■ <h i prz_. < z»m *<ę d«> 
żninie- i . p mi»i « Probu . z rowmez 
w prziszhuj i pepř.-- -uizda inicjatywę, która 
będzie piz.jała u iak.1.»luick sp »ob ogiam- 
czemu spo ria alkoholu.

Ponh- ło kom a ąxa. wvdatlu Henryka 
Fryd-Jzinnik« ■ m • ' ta20miliom -1 »eh 
Posiada tmje dzi“», ? p po^^uiaia na z * iku 
dlabezrnboli. - ' Z.« J K»ianowiobccniejedy- 
ny stal • d-• g.» m. i.. ■ «i. i..-. t)n>4in,| .zitca- 
jacsiet u'i'wr: - ie»tałpiacowa-' < hocfor«ial- 
me nie> • • »-» -*> ■ • n -, tu Z l’«-zędv Skarbowego 
Otrzyma« juJ Mił)«« '«♦zamcdupiavtiiiiipudalkU, 
gdy tyn r ;.t‘■•‘T- ■ •« 1 •• i proti i»»w budowa 
opo/nia ut- u i ■ »-i ka tiH’-.irt‘v fc«w-z
bohater me ar .«»■'. >< p- ywdzo»M • >— > ^o 
bowiem *-.» .2.u-I-- aiak>»vi
aoinm eh i • '• r- i -'-i.1 • h • "'kta h - >e
dj «'-luiujc 1 ■ i.......... ' * Poza t - H> . >k
łryde. » lr-h »iiiwu
iskoń* • ■ , n.rhiťn cHni.ni >« 4iiHi«Ttti a», ti 

ZWI<i".... in >1,. ■> - . .,1 <1 -« ,- -, > I -u .!'• po

trzeb v iizjoOié .-i* po i i r - m •« - lub 
natjUi1 łw * «> »U • " i •• '• *ua
cji, pi • - I' -i ' • -
aby b* u. i. jo 'j. m- u > >>,■ u..- W md 
Oporwv ... .t.r,' rt< i In«» p i.............. h Uli­
na« « I.............u < rr
de v 1 -u' ►. » i.'.« Uit u |h»Ii ............ pod
p l>cją - 1 1 - 1 - '• •«• i

Cała oprawa • « •...............   mn
Odwoła • ” ’ • i" d --i > • .-«d.iu. - s.. . Bir
‘■•i-u Bi P.» ................. ... ... i» • • '■ - ■>
inuMla «»»W ir 1-1. •• ’| • A d .J'n.' <U 1 I •

bowai «»i«" -, " » i .< -1 i - .■»<»»’ . • • . i i « • -. i z 
mr • ■ i ' ■ '•
ClCll r-" • i J ...................... ■ * »

Kiedy jeszcze kilka miesięcy temu 
gościliśmy w Andrychouśkich 
zakładach Przemysłu Bawełnia­
nego, sytuacja lego przedsiębiorstwa 

była dramatyczna. Długi ..Andrepolu” 
wzrosły z zaledwie 6 miliardów zl w sty­
czniu 1990 r. do aż 60 mld. w kw ietniu br. 
Zapowiadanozwolnienia grupowe, któ­
re miały objąć 1100 osob. Planowano 
całkowite zamknięcie dwóch wydzia­
łów . Dawały o sobie znać wzrastające 

się dobrze sprzedawać tkaniny elanoba­
wełn ianę, utrzymuje się też stały popyt na 
tkaniny wsypowe, w produkcji których 
andrychowski zakład należy do nielicz­
nych wytwórców w Polsce. „AndropolMt 
trafił ostatnio na listę czterystu prywaty­
zowanych przedsiębiorstw. Dyrektor nie 
ukrywa, że przyczyniło się to do wzrostu 
zaufania do zakładu u klientów i niewątp­
liwie zwiększa popyt na jego towary. Obe­
cnie AZPB znajduje się na progu

„Andropol” wychodzi z dołka
niepokoje wsrod załogi. V\ lej sytuacji 
Rada Pracownicza zdecydowała się roz­
pisać konkurs na dyrektora, którym 
został-Jan W och.

Juz po kilkuna-Lu ts,<»dni. h działal­
ności nowej dsrckiji widać ymptomy 
uyehnd/i ma / dołka Przewodniczący za­
kładów ej . Solidarności ’ Marian Kudla- 
rik z w raca u agę na liczbę zudnien 
— udało -.ii i. ' «'Uiwac prawie 800 e»ob, 
che parnu . .< czc tv< łi 300 zwolnionych. 
Również mian »ekmimiucznv Wiglądako­
rze >tniej W < .««yu tr.-rrh im •‘•y płaco­
no i.i miliardów długu, doi nuj * --ę rew 
ncj sługi -tek od . aczcrpniętych 
k - dMi v (z t« go tytylu a płacono 17 mld 
zł' O zamtkaniu wydziałów nie ma mo­
tt P mû chano r larej metody czekania 
na kle tila. Po kraju rozjechali sie przed 
staw u irlc >akładu. ktorz , ndw iedzają hu 
Hown.e * iklcpv z. próbkami towarow 
z AZPB Sic iłuj« »* t< f na reklamę. 
Pracowni« . działu hniidloucco otrzymu­
ją ••-c-towo wv t . ."Kid/ me prowizyjne, 
«■«» dop iiRu. ich do ukoma nowych 
odhion nw swi.i.lenne zd>_evdowano uy- 
• Ul im eksport alegajaci partie produk­
tów po renach nizs/xrh od... k< %/tow 
pmtiuk« Na i Miku Krajowym zaczyły 

przekształceń. W ciągu około tizrrh naj­
bliższych lat, „Andropol" zostanie naj­
prawdopodobniej podzielony na kilka za­
kładów, kierowanych pr/rz jeden zarząd, 
co określane jest w języku ekonomicznym 
jako holding. 4

Mimo mewątpliw ych powodow do saty­
sfakcji dyrektor Jan Woch i przewodni­
czący Marian Kudłacik dalecy są od eufo-- 
ni. Zmiany sytuacji zakładu powinna bo­
wiem odczuc rów nież załoga. Tymczasem 
średnia płaca wynosi tutaj 937 tys. zł (bez 
nagród z zysku — ok. 100 tys.). Przy­
stępuje się właśnie do opracowywania 
planu poprawy sytuacji materialnej pra- 
<_ow nikow. Dodajmy, że wraz z przekszta­
łceniem zakładu w spółkę rozluźni się 
także „gorset popiwkowy", a załoga 
otrzyma ponadto ustawowo zagwaranto­
waną częśc akcji przedsiębiorstwa. Pew­
nym zmartwieniem jest też ściąganie na­
leżności od klientów. Obecnie zalegają oni 
na kwotę 68 mld złotych. Pieniądze spły­
wają niezwykle powoli. Są to zresztą pro­
blemy wielu innych zakładów. Na razie 
w „Andropolu" pesymistyczne nastroje 
1 ocenv powoli ustępują umiarkowanemu 
optymizmowi.

(JaD)

WAKACYJNE WĘDRÓWKI

JAK DOBRZE JEST W ROZOWYM
(Korespondencja własna z Pragi)

Wbrew obawom wi ażliuej części społeczeństw a nasze cli potudmow e ch sąsiadów 
•tworzenie granicy nic spow odo wato najazdu Pniaków Mimo u pros/.czon vch zasad 
podróżowania zainteresowanie wyjazdami do Czechu - siou acj i jest niewielkie. 
Rynkowe mechanizmy w obu krajach na tyle zbliżyły ceny towarów, że okazjonal­
ne handlowanie przestało się w zasadzie opłacac. Ric może pizvszedl czas na 
prawdziwą turystykę. W tym tein warto wyjeżdżać, bo różnego rodzaju atrakcji 
jest tam sporo.

Chvba každv nasz rodak. gd< znajdzie 
w Pradze, świadomie lub nie staia się 

porównywać ją z Warszawą. Niestety, ta 
Konfrontacja jest zdecydowanie nieko- 
ngotna dla naszej stolicy, którą co nai- 

możemy przyrównywać do 
wicŁodnich bazarów. Metropolia nad 
Wełtawą to już niewątpliwie Europa 
w pełnym tego słowa znaczeniu. I nie 
chodzi tu wyłącznie o wspaniała archite­
kturę, sprawną komunikację z’ metrem 
m czele, cąy mnożące się na każdym 
kroka przedstawicielstwa znanych 
twistowych firm lecz przede wszystkim 
bliską europejskim centrom atmosferę. 
Główne turystyczne trakty miasta tętnią 
tyciem zarówno w dzień jak i w nocy. 
Malowniczymi uliczkami starego mias­
ta, pełnymi stylowych knąjpck, galerii, 
antykwariatów, bezustannie .przesuwa 
Mę międzynarodowy tłum. Najwięcej 
Jest Niemęow i Austriaków, choc słychac 
również język angielski, francuski i wło­
ski. Swoim charakterystycznym wyglą­
dem wyróżniają się goście z Japonii. 
Prawdziwą „wieżą Babel" jest słynny 
most Karola nad Wełtawą, po którym po 
po prostu wypada kilkakrotnie w ciągu 
dnia i nocy się przespacerować. Tam 
wciąż dziąje się coś nowego. Idąc, trzeba 
omijać artystów prowadzących liczne 
galerie „pod chmurką”, plastyków po­
trafiących w okamgnieniu namalować 
każdą podobiznę, ulicznych aktorów 
i muzyków. Repertuar jest urozmaicony. 
Od ludowych czeskich przyśpiewek po- 
cąynzdąc, poprzez standardowy jazz 
1 rock, rzewne gitarowe ballady, egzoty­
czne rytmy Andów i Afryki, po klasy cz- 
m utwory wielkich mistrzów. Kazdy, 
kto choć raz był na moście Karola, me 
zapomni tego mięjsca. To nie wszystko, 
bo Czesi mają jeszcze dla turystów kró­
lewskie Hradczany, liczne muzea, teatry s wozmaiconym repertuarem i, rzecz 
Msna, wspaniałe piwiarnie. W słynnej „U 
Vleka”, gdzie jednorazowo może pic pi­

wo blisko 800 I’»ub, nudno w su/nnic 
o wolne miejsce Chmielowy nastroi leje 
się obficie, a przy długich stołach trwają 
niekończące się dysputy w miedzynaio 
douym grunie

Gdy wjpbczątkach czerwca przeb» wa­
łem w Pradze, najwięcej mówiło się 
o „rożowuj fali". Tę barwę wylansował 
- tak to można określić student 
płaskiej Akademii Sztuk Pięknych, Da­
vid Czciiiv. Olu/ pewnej majowej nocy 
młodzian ten pomalował na różowo 
czołg — pomnik stojaçv przy placu 
w dzielnicy Snuch<*v. O w czołg sym­
bolizował wyzwolenie Pragi przrz Ar­
mię Czerwoną. W\ bryk uznano za chuli- 
Sanski. a slud< nlcm zajął się prokuratoi 

ednocz< nie / polecenia wladzrzołgnw 1 
przywrócono jego natuialna barwę. Nie 
na długo. Wkrótce znów bvł ruzowy, tyle 
ze tym razem pomalowali go posłowie 
Zgromadzenia Federalnego W ten spo­
sób wyrazili oni poparcie dla Czernego, 
a tym samym zaprotestowali prz« ci w 
fałszowaniu historii Jak bow icm wy inka 
z dotąd skrywanych źródeł, największe 
wkład w wyzwolenie czeskiej stolicy 
z rąk okupanta wniosły wojska Andneja 
Własowa. Niemieckiego kolaboranta 
o ukraińskim rodowodzie, który pod ko­
niec wojny z czysto koniunkturalnych 
pobudek zu rocił »«ę przec iwko swojemu 
dotychczasowemu sojuszników 1. Opinia 
publiczna poparła „rdzową falę”, dając 
temu liczne spektakularne dow »dy.-Po- 
wstają kluby „różowych”, orgai zuj. ię 

^.różowe” festiwale muzyczne i hapenm 
gL Uczniowie jednej ze szkół artyť.j 
nych zapowiedzieli, ze przez najbl. .’ • 
pół roku przemalują na rożowo wszysl 
kie napotkane czołgi.

Do tego z pcw’noscia nie dojdzie, bo 
iednak Czecho-Słowacy robią na wojs­
kowym sprzęcie niczego sobie interesy, 

a różowych czołgów nikt od nich nie 
kupi. Ostatnio zawarli duży kontrakt na 
dostawę T—72 do Syrii 1 Iranu, pomimo 

cbi-t—.tł, protestów Amer kuiiou Nie 
pi -tra -ylisięgro/hy zn nicr cniapo­
rn«» v Za« budu, minio us^u puśc ili sluwa 
moralnego postępowania Uwazaja. ze 
handel bronią jest dobrv jak każdy inny 
i baidzo opłacalny. Wkiote»’ jak z.a 
powiedziano — handlowym 'lagicrem 
C/echo-Słowakow ma stać -ię rcurla- 
< \jny ystem instalacji, umożliw lajacy 
wvkiyuanic t/w. niewidzialnych sa 
molotuw".

Nie tylko rodzima bron opus/cza C/r 
cho-Słowację. Przed miesiącem, ku wie­
lkiej radosti społeczeństwa, wyjechały 
ostatnie radzieckie tabory. Z tej okazji na 
terenach Jubileuszowej Wystawy Cze­
chosłowackiej u Pradze odbył się wielki 
koncert zaty tułowany , Zegnaj Armio 
Radziecka”, w którym oprocz miejsco­
wej czołówki muzyków wystąpił słynny 
Frank Zappa. Tego tez zazdrościmy na- 
s/ym południowym sąsiadom. To kolej­
na po m.in. Rolling Stonesach, Ten Ye- 
ai s After i Paulu Simonie wielka gu taz- 
da światowego rocka w tym kraju. Wy­
jazd Armii Radzieckiej uczczono jeszcze 
w inny, nic da się ukryć, oryginalny 

sposob 60 obvu atoli C SRF, którzy od 
czasu wkroczenia wojsk Układu War­
szawskiego do Czechosłowacji w sierp­
niu 1958 r. zapuścili brody, dokonał«» na 
placu Wacława publicznego ich golenia. 
Włosy zapakowano w* duży worek i z na­
pisem ..Dziękczy nne wotum -dla Breż­
niewa” wysłano do Moskw v.

Pozazdrościć fantazji, ale nie tylko. 
Wzorem Czecho Słowaków mamy prze- 
«•ież piwną partię. W Jipeu natomiast 
senator Zbigniew Romaszewski podczas 
obrad senackiej Komisji Praw Człowie­
ka 1 Praworządności przedstawił jako 
wzór do naśladowania czechosłowacką 
ustawę nakładającą obowiązek spraw­
dzenia, czy kandydaci do określonych 
stanowisk państwowych nie byli agen­
tami specjalnych służb. ł

Jak widać, jest co nieco do podpat­
rzenia u naszych południowych sąsia­
dów (uwaga na Niezależną Inicjatywę 
Erotyczna). Najlepiej można się o tym 
przekonać, przypatrując im się 2 bliska.

DARIUSZ BAN DOLA

Póki co Czytelnicy muszą nam wierzyć na słowo. Ten czołg — pomnik sfotog­
rafowany w praskiej dzielnicy Smíchov jest naprawdę różowy. Niedowiarków 
zapraszamy do redakcji. Mamy barwną fotografię.

Foto: Dariusz Bandole
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43-300 Bielsko-Biała 
ul. Krakowska 183 

tel. 480 28

Autosalon Firmy MARIO-MOT 
w Bielsku-Białej ul. Krakowska 183 

prowadzi sprzedaż nowych fabrycznie 
samochodów

SKODA FAVORIT i łADi
1. SKODA FAVORIT już w cenie 66,5 min. zł.
2. LADA 2107 Limuzyna - 59,9 min. zł.
3. LADA 21043 Combi - 60,8 min. zł.
Cena detaliczna jest ostateczną dla klienta i obejmuje 
cło, podatek i gwarancję. Zakupione u nas samochody 
posiadają pełną gwarancję, a ich obsługę serwisową 
prowadzą Autoryzowane Stacje Obsługi na terenie kra­
ju. Przedsiębiorstwo nasze prowadzi również sprzedaż 
części zamiennych i akcesorii do samochodów ŁADA.

Prowadzimy również sprzedaż motocykli MZ 150 
już w cenie detalicznej 6,8 min. zl. (gwarancja roczna).

Zapraszamy m R/31

HURTOWNIA 
ART. PRZEMYSŁOWYCH 

AS” 
IMPORT-EKSPORT

SKOCZÓW, ul. Bielska 19 a. lei. 35-29
FILIA BUJAKÓW, ul. Bielska 15 (przy drodze na 
Krakowi
FII.ll BIELSKO-BIAŁA, ul. Bohaterów Westerplatte 27 
(boczna ul Krakowskiej pravd ..Unitrą'')

poleca w atrakcyjnych cenach:
• proszki krajowe np. Pollena 2000 — 8.500 zl 

pasty, mydła i płyny do naczyń np.
11 — 7.000 zł

• kosmetyki firmy Pollena: ..Ewa”, „Łódź” (w 
cenie fabrycznej). „Lechii” Poznaň, „Urody” 
Warszawa

£ szampony — import 1 I od 11.500 zł
9 płynV do kąpieli i proszki import: np. Royal 75 dl

— 32.000, Royal 600 g — 8.200 zł 
artykuły papiernicze: zeszyty, ołówki, długopisy 
“p- ORAZ

Fi rany z fabryki Wisan Skopanie w cenach fabrycznych. 
Zapraszamy w godz. od 7 do 18.30, w sobotę do 8 do 14. 
Przy większych zakupach oferujemy bezpłatny transport 
i możliwość opłaty przelewem. ?

Kurator Oświaty i Wychowania 
w Bielsku-Białej 

ogłasza nabór kandydatów 
na pierwszy rok studiów stacjonarnych w 
3-letnim Kolegium Nauczycielskim 
— kierunek matematyka.
Wymagane dokumenty:
1. podanie kandydata na I rok studiów (druk do 

pobrania w LO 5 w Bielsku-Białej),
2. świadectwo dojrzałości.
3. zaświadczenie o przydatności do wykonywania 

zawodu nauczyciela,
4. 3 zdjęcia.
Dokumenty należy składać w Sekretariacie Liceum Ogól­
nokształcącego Nr 5 w Bielsku-Białej. ul. Słowackiego 45, 
teł. 218-09 w terminie do 31 sierpnia 1991 r.
Kwalifikacja kandydatów odbędzie się na podstawie eg­
zaminu pisemnego i ustnego z matematyki oraz egzaminu 
pisemnego z języka obcego. Przewidywany termin (ok. 
15.09.1991 r.) podany zostanie zainteresowanym indywidu­
alnie. IMXR/32'U

aoooooaoooooooooooooooooooo

■—*-------- POSZUKUJE ---------
lokali na cichą działalność usługową 

w Bielsku, Żywcu, Czechowicach, Kętach, Cie­
szynie. Telefon mile widziany.
Bielsko-Biała ul. Cieszyńska 128 telefon Wieprz k/Żywca 
67-64 76w godz. od 6 do 8 17sn/RH?/1f

★ BC ^ET ★
★ BIELSKO-BIALA

. tel. 29673, 24767 A

Bielska Fabryka Maszyn 
Włókienniczych 

„BEFAMA”,
Bielsko-Biała, ul. Powstańców Sl. 6 

zatrudni na korzystnych wa­
runkach płacowych

ZASTĘPCĘ DYREKTORA 
ds. EKONOMICZNO-FINANSOWYCH
Kandydaci winni posiadać umiejętność 
z zakresu rozwiązywania problemów pry­
watyzacji. przekształceń własnościo­
wych oraz znajomość polityki finansowej 
przedsiębiorstw w warunkach gospoda­
rki rynkowej.
Oferty przyjmuje Dyrektor Przedsię­
biorstwa. telefon: 247-13 lub 230-61 
wew. 11-10.

1738/R'IZ/la
----- -----

* Kurator Oświaty i Wychowania w Bielsku-Białej *

< ogłasza Konkurs
na stanowisko dyrektora

3-Setnïeyo Kologium niauczycielskiecjo w Bielsku-Białej
Kandydaci powinni spełniać następujące warunki:
► wykształcenie wyższe,
► mianowanie,
► co najmniej dziesięcioletni staż pracy pedagogicznej,

lub
► stopień naukowy doktora
► przygotowanie pedagogiczne

Preferowany wiek kandydatów — do 50 lat.
Oferty powinny zawierać:
£ podanie z uzasadnieniem przystąpienia do konkursu,

wypełniony kwestionariusz osobowy,
• życioiys z opisem przebiegu dotychczasowej pracy zawodowej,
£ odpis dyplomu ukończenia studiów,

inne dokumenty potwierdzające posiadane kwalifikacje,
• zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia umożliwiającym pracę na stanowisku 

kierowniczym,
opinię z ostatniego miejsca pracy.

Kandydat po< z< • rozmowy z l.onu^ją konkursową przedstawia swoją koncepcję pracy na 
stanowisku, o które się ubit3a Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z napisem 

^KONKURS i nazwą .zkoly w Kuratorium Oświaty i Wychowania w Bielsku-Białej, ul. 
V Pij owsl i 44. pokuj 107 lub 108 w terminie do v września 1991 r Tam też można .

Nu uzyska^ szczegółowe ;iJormacje. O terminie i miejscu konkursu Kandydaci
/ i aną powiadomieni indywidualnie. i742/R/32/ib

SKLEP 
WIELOBRANŻOWY

Buczkowice 343 
(obok Fabryki Mebli) 

— oferuje —
* okna (energooszczędne)
* drzwi, bramy
* farby. Likiery 
Atrakcyjne ceny1

i ut

“-----------------------------------------------------------------------—— ■ « ■■ —

Fundacja „Eureka” Bielsko-Biała
zleci przewóz towarowy 8 samochodo­
wych przyczep campingowych typu
N-126 znad M. Czarnego — ZSRR/rejon
Chersonu do Bielska-Białej.
Szczegóły pod nr. telefonu: Bielsko-B 487-24 lub 471 -74 
wew. 113.
Oferty prosimy kierować na adres Fundacji;
43-300 Bielsko-Biała, ul. Wyzwolenia 48 a i?/łc

Sklep „Roger” híiMu-bmu ui. s/uiiu i ip. ki. 255-67 
CB Radio najtańsze na Podbeskidziu już od 
690 tys. zł

$> Radioodtwarzacze samochodowe montaż sprzętu 
i strojenie anten

- ponadto ————
LAMINOWANIE DOKUMENTÓW 

m.in. kart idcnt>fikacijmch. wizytówek, przepustek, prawa 
jazdy — I usługi odręczne). Najniższe ccm.
ZA PR \SZ codziennie » godz. od Hl-18 i______

Nowo powstająca firma handlowa 
poszukuje lokali na sklepy i magazyny - 
oraz działek pod budowę pawilonów hand- 
lowych przy głównych trasach przeloto- = 
wych w granicach administracyjnych Bie- = 

I Iska-Białej =
î Oferta nr 312 „Kronika Beskidzka” 
= IMI/RCPHq -

Sprzadai

Atrakcyjna miejsco­
wość Beskidu Żywiec­
kiego ________

hektar ogrodu z domem 
nadające się na campin­
gi, pole namiotowe.
Jeleśnia, teł. 63-67-77

1619 r ”/flk

/Nowo------
Z------- otwarty \
sklep branży ogólnej 
poszukuje dostawców

Bielsko-Biała
< teł. 225 05 J 
X 203-78 Z
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”KOLGÓR” - jedyny licencjonowany

Narząd XliaštaBielslHv
Wójt Gminy Lotfygowiçe

z a w j-a da ňi i a

Bty Püdalk ’ttjfiph'
TiskQŠ”

betone#” Spółkaz um».

ci « / e t

BESKID*—
e

w sklepach

s/ybkość
doskonalą jakość druku porownywalna / drukarkami
laserów y mi
możliwość prac* z I aptopem

Wykonamy każdą naprawę pogwarancyjną kopiarek
MIXOI T A - MIT A - ( AM)N - RANK XFRO

• u.i! r< ł1

HURTOWNIA 
NARZĘDZI I AKCESORIÓW 

MO IORYZACYJNVÍ H 
produkcji niemieckiej 

rw ZAPRASZA 
Nowa Wieś 605 k/Kęt 

(obok Betoniarni).
17C8 0/32/2*

nä «fr u.jęu óflztwp bUlMčfe ♦

działając na podstawie art. 27 ustawy z dnia 12 lipca 
1984 roku o planowaniu przestrzennym

ogłasza konkurs na stanowisko 
Naczelnika Wydziału Gospodarki Miejskiej 

Urzędu Miejskiego w Bielsk u-Białej,

że istnieje możliwość podwyższenia sum w ubezpiecze­
niach indywidualnie kontynuowanych na wypadek śmie­
rci. do 5 milionów zł. Wszystkich chętnych kontynu­
ujących ubezpieczenia, zapraszamy do naszego Zakladu 
w Bielsku-Białej ul T.SïxIa 5 (dawna K. Marksa 1) oraz 
Przedstawicielstw w Cieszynie, Oświęcimiu, Wadowi­
cach. Suchej Beskidzkiej i Żywcu w godzinach 
od 7.30. do 15.30 a w poniedziałki do godz. 17.00,
Równocześnie informujemy, że Zakłady Pracy w ubezpiecze­
niach grupowych mogą podnieść sumę ubezpieczenia do 15 
milionów zł. Szczegółowych informacji udziela Inspektorat 
i Przedstawi* ielstwa wuzej wymienione. 1€70 /R/32 j,

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu załozeń 
miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Łodygowice.
Projekt założeń zostanie udostępniony do wglądu 
w Urzędzie Gminy Łodygowice. w terminie 
od 12.08.1991 do 03.09.1991, w godzinach od 10.00 
do 14.00, we wtorki od 10.00 do 17.00 w sali nr 10. 
W dniu 04.09.1991 w . OSP Bierna w godzinach 
od 10.00 do 17.00, oraz w dniach od 05.-06.09.1991 
w Sołtysówce w Pietrzykowicach w godz. od 10.00 
do 17.00.
W dniu 09.09.1991 o godz. 14.00 odbędzie się dysku­
sja publiczna nad w/w projektem w Urzędzie. Gminy 
»Łodygowicach.

ZetpfaSZtittty do salonu samochodowego w pasażu 
domu handlowego ”klimczok”

Bielsko-Biała, u!. Cjniarska 11, 290-01 wew. 204

Ofer ujem y do naf y chmiastowego odbioru fabrycznie 
nove samochody ’’P E U G E O T”'

w różnych wersjach i kolorach a silnikami benzynowymi 
i diesle. _ . , . - „Samochody te objęte są 12 miesięczną gwarancją bez 
limitu kilometrów, w cenę wliczone jest cło 1 podatek 
obrotouy ________ vct/rtm.

I.

pomoże Ci 
w I wnich kontaktach z:
• l r/ęilami.0 Prokuraturą

£ i Sądami
Biihko-Bial», al. TeoJara SiUa I

Marksa), 247-76

\ Zapraszamy
*■ tiodz, od 10 ~ 16 ~

rt- artykułów przemysłowych
(dywany, wykładziny, meble, sprzęt zmechanizowany, 
RTV, sportowy i motocykle)____

ZAKŁAD tJBFZPIECZEŇ I REASEKURACJI 
! "POLONIA" S.A.

Przedstawicielstwo Bielsko- Biała 
ul. ks. St. Stojalcwskieęio44 218-68

Z-cę Dyrektora d s Ekon. Ein.
Główny Księgowy 

wymagane wykształcenie wyższe ekonomiczne 
z praktyką

Z-cę Głównego Księgowego 
w wykształcenie wyższe ekonom, z praktyką 

w księgowości
Informację można uzyskać 

pod nr. tel. 73-295 lub 290-81 wew. 2Ć4. 
Adres: BieKko-Biała, wl- Zachodnia 31

”WAX” 
Materiały Budowlane 
Bielsko-Biała; ul. Traugutta 16 

sprzedaż 
($> cement 350 proc, 

wapno .
$> inne materiały budow­

lane
z dostawą na telefon: 

250-01 
ponadto 

posiadamy powierzchnię 
składową (3 pomieszczenia 
po 30 m kw) na sklep lub 
hurtownię (obok dworca 
PKP) 1653/R/32/2g

$> elementy wyposażenia sklepów, hurtowni, biur, 
stacji benzynowych.

Oparte na wzorcach szwedzkich. 
Estetyczne, trwałe, łatwe w montażu.

Zakopane — Pawilon Handlowy, Parking „ Pod Gubałówką” 
♦ 5135 w godz. od 19 do 22 
4Pfó 245 w godz. od 10 do 18

FIRMA HANDLOWA ,,MARO”

wykładziny dywanowe 
iPCV

($> dywany, chodniki
’J> tapety - zmywalne, ła­

zienkowe i tekstylne
Bielsko-Biała, ul. Legionów 27 

(była PKWN).
1ŁS5 R . .1

Przedsiębiorstwo Handlowe ”SAVIA” 
informuj e, że od 1 lipca br. trwa

Knisko-Řuia, ul. I. błMa 5 
(dawna MJrksa I) W 204-76

- czynne cod/icnnic w godz. 8-16 
injornwjemy iż:

4 prowadzimy podatkowe księgi 
przychodów i rozchodów;

| rozliczenia podatkowe; poradnict­
wo podatkowe oraz pełną księgo- 
w<iść w zakresie fcsiąc handlom th 
jak również weryfikację bilansów, 
rozliermia podatkowe.

Ponadto informujemy, że 
z dniem 7.08.1991 r. uruchamia­
my filię w Wisie tbiuro "Wes­
ta”) ul. 1 Maja 226. tel. 28-70, 
czynne w środy od S-15

w osobowe b*“ majątkowe ••• zagraniczne
■w komunikacyjne rolne 

Zatrudnimy agentów ubezpieczeniowych
I na teren województwa. ł867/H/3?/2j

oferuje 
KOPIARKI JAPOŃSKIEJ FIRMY MINOLTA 

EP 65OZ NA RATY !
r s/ybkość ★ niezawodność ★ Max format A3 
r skala powiększeń i pomniejszeń ★ roczna gwarancja 

★ serwis gwarancyjny i pogwarancyjny 
Drukarki najnowszej generacji, jedyne w Polsce 

CANON B.l - IWe

kandydaci przystępujący do konkursu powinni posiadać: 
•w wykształcenie wyższe 
w predyspozycje organizatorskie
rw znajomość zagadnień związanych i gospodarką miejską 

oraz zasadami prawa lokalowego
»w minimum 3 lata stażu pracy na stanowisku kierow­

niczym
Kandydaci proszeni są o złożenie wraz z ofertą następują­
cych dokumentów: 
w podanie i życiorys, 

kwestionariusz osobowy ze zdjęciem.
w odpis dyplomów i świadectw kwalifikacyjnych, 
w opinię z ostatniego miejsca pracy, 
•er zaświadczenie o stanie zdrowia.
Oferty wraz z kompletem dokumentów należy składać 
w kopertach / napisem "KON KI RS'’ pod adresem /a- 
r/ądu Miasta Bielska-Białej, Plac Ratuszowy I. pukój nr 
40 w terminie 14 dni od dały ukazania się niniejszego 
ogłoszenia. - i.

Inspektorat Ubezpieczeń na Zycie PZU 
ip Bielsku-Białej 

informuje.

'BARTOSZ” przy ul. Broniewskiego 39 456-38
i "CZANTORIA” przy ul. Kierowej 11 *88* 283-82 | 

r Ibéc-HzJ.'<€,

Ll 1. AUTOBUS B-V'? nr rej: BBA 5O5 fi rok produkcji 1978 - cena wywok tw< za: 15 min zł. L
2. CIĄGNIK SIODŁOWY C-200 nr rej : BBA 243 U wraz z naczepa D-11» rok produkcji 1981, 

cena wywoławcza: 25 min zł.
3. SAMOCHÓD OSOBOWY "Polonez” nr rej: BBB 367 D, rok produkcji .1985, 

cena wywoławcza: 20 min zł.
Przetarg odbędzie się w 14 dniu po ukazaniu się ogłoszenia o godz. 10, 

w przypadku nie dojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się w tym samym 
dniu o godz. 11.00. . .
Wadium w wysokości 10 proc, ceny wywoławczej należy wpłacie w kasie przedsiębiors­
twa najpóźniej w dniu przetargu do godz. 9.00. . ....
Samochody można oglądać codziennie od godz. 7.00 - 15.00 (z wyjątkiem niedziel 
i wolnych sobót). ...
Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo wycofania pojazdów z przetargu lub unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyn. *

Nti

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Duplex 
ul. Xadbrze/na 12, 43-3ÍM) BicMo-Biala, 

tls: «35311. tel. fas: 266-48. td. centr-: 282-91 2'* 1

S.F.K. ”POLKAP” w Skoczowie
Jtou prtetqr&niA y sprzedaż



MELKA LETNIA OBNIŻKA CEN 
na sprzęt audio-video i TV-SAT firm 

ÛQ PIONEER- lamSKUi^

OFERUJE
d> mikro faza, $> wiskoza, <£> nici, 

$> fliseli na, $> podszewki, & wieszaki
43-300 Bielsko-Biała, ul. Wyzwolenia 22 
V* 414 67; 412-89, wew. 237, tlx 35339

„U KIZI” 
w Bielsku-Białej 

ul. M. Konopnickiej 27 

poleca

PUH Eksport ”DOMBEX” import
Budownictwo 

43-300 Bielsko-Biała 
ul. Wadowicka 18 

® 451-44

w zabezpieczenie ogniowe konstrukcji stalowych 
i żelbetowych Lech. USA 5 cm kożuchem

* usuwanie azbestów z licencją USA
* murowanie, tynkowanie, posadzkarstwo, kafel- 

kowanie, malowanie, tapetowanie, elewacje, lob. 
pokry wcze i ciesielskie

* izolacje: rurociągów, ścian metodą lekką
■k brukarstwo, melioracje
Wykonujemy budownictwo lekkie z doświadcze­
niem USA. REMONTY KAPITALNE włącznie z obie­
ktami zabytkowymi i generalnym wykonawstwem. 
Posiadamy duże doświadczenie krajowe i zagranicz­
ne co gwarantuje DOBRĄ JAKOŚĆ I KRÓTKIE 
TERMINY WYKONYWANYCH ROBOT.

1712/R/32/3J

J»OV Uf \
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kupisz Auto — Salon

16.15 R/"*’ 3d

Kamerę "Panasonic" 
S-VHS-CNVM550E
— cena 17 min zł.
Magnetowid "Panasonic"
— NVL25EE - 4 głowice
— cena 5,8 min zł.

Rury PCV średnica 100 mb
— 60 w odcinkach 6 m
— cena 1 mb —18 tys. zł.

Listy Oferta ”292” 
Kronika Beskidzka.

krawcowe 
prasowaczy konfek­
cji ciężkiej ze stażem 
pracy oraz absol­
wentów szkół odzie­
żowych.

Oferujemy atrakcyjne zarobki. 
Oferty prosimy składać 

telefonicznie Btelsko-Btala 
290-31 wewn 235

t -KR.

Przedsiębiorstwo
• Zagraniczne ; 
»__  w Polsce •

„UNIONTEX”
Nowo otwarta hurtownia 

materiałów 
bawełnianych 

zaprasza 
od godz. 9 do 17 

Cieszyn, u!. Michejdy 2

Bielsko-Biała, 258-27 
di» godz. 16 oraz 252-62 

k po godz. 16 â

1704/R/32/3g

Bielsko-Biała, ul. Prusa 17 
(obok kina Złote Łany), 
tel. 425 52 ,

plastiki, lampy, 
resory, opony itp.

14.1 Ił 30 M

Mercedes „— BUS
Części do Twojego

Zapraszamy
IW R/32/3|

. modele:
205, 309, 405, 505, 605 

bezpośrednio od producenta
Bielsko-Biała ul. Partyzantów 71 

53» 240-27
Czynny codziennie w godz. 9 do 17

GENERALNY 
DYSTRYBUTOR 

KOTŁÓW GAZOWYCH 
Bielsko Biała, 

ul. Gersona B.D 5 A/2 
írog ks. Stojałowskiego) 

<a>tel. 2T»-82

C.FN f PQI ,*r Titosxyny ptxc mysio w ktaniict-kic 
n>sxi(ftkic typy niemieckiej PFAFF 

w- kupisz najtaniej!
Bielsko-Biała, ul. Towarowa 11, tel. 213-45 

od godz. B do 16 i44ozrz?7/7c >
ATESTOWANE PIECE 

CENTRALNEGO 
OGRZEWANIA

A - Gazowe typ GMX: 
pow. 2,5 m kw. - 3,1 
min zł.; 2 m kw. - 2,9 
min zł.; 1,5 m kw. - 2,7 
min zł.;

B - Paliwo stałe Łyp KDO 
C - Paliwo stałe typ 

ÎNNOWEX MN . TURBO

w Wisie, tel. 25-61. 33-95 fax 34-56

Zapraszamy codziennie
___________ I 8.00 - 18.00, wszystkie soboty 8.00 - 12 00

Szeroka działalność kredytowa i rozliczeniowa 
Nadał korzystne oprocentowanie oszczędności 
(wynoszące w stosunku rocznym)

18-20 proc. - wkłady płatne na każde żądanie 
49,2 proc. - lokaty terminowe trzymiesięczne 
54 proc. - lokaty terminowe sześciomiesięczne 
58 proc. - lokaty terminowe dwunastomiesięczne 
60 proc. - lokaty terminowe dwudziestoczteromie-

sięczne i
££> Oprocentowane bony lokacyjne na okaziciela 

to dyskrecja i odsetki w każdej chwili.
Gwarancja Skarbu Państwa + kapitalizacja 

roczna = pewność i opłacalność
Zapraszamy do korzystnej współpracy 

ZAWSZE DO USŁUG ! ,......... R.

► bawełnę pościelową
► sukienkowe
► flanelę
► drelichy
► ręczniki
► surówkę 1451/R/30/1.

/^POSZUKUJ!
253----------------

PPHU "ZELIMÆX” sp. z o. o.

Kraków, ul. Wadowicka 10

że przystępuje do opraco­
wania zmiany planu ogólne­
go zagospodarowania prze­
strzennego gminy Zawoja.

ZAINTERESOWANE 
STRONY MOGĄ ZGŁA­
SZAĆ WNIOSKI I UWAGI 
NA TEMAT OPRACOWY­
WANIA ZMIANY PLANU 
DO URZĘDU GMINY ZA­
WOJA.

f HURTOWO: BtES.gEjĘB
* artykuły szkolne

DETALICZNIE:
* sprzęt RTV, zestawy satelitarne,
* komputery
* artykuły gospodarstwa domowego, chemii go­

spodarczej, szkolne i spożywcze
* zabawki
Ceny konkurencyjne, dogodne warunki płatności, k 

Zapraszamy codziennie w godz. od 9 do i7
Czeehnwiic-Pzicdzicc, ul. Szczotki 97, *3» 538-29

'________: r, . . ; »2 3b

\Wójt Gminy\ 
ZAWOJA

działając na podstawie art. 
28 ustawy z dnia 11 lipca 
1984 roku o planowaniu 
przestrzennym jednolity 
tekst (Dz.U. nr 17, poz 99 
z dnia 30 marca 1989 r.) oraz 
art. 1 ust. 25 ustawy z dnia 
17 maja 1990 r. o podziale 
zadań i kompetencji okreś­
lonych w ustawach szcze­
gółowych pomiędzy organy 
gminy a organy administra­
cji rządowej oraz zniesienia 
niektórych ustaw (Dz.U. nr 
34, poz. 198)

wykonanie tynków wewnętrznych 
i zewnętrznych oraz robót murowych 
na terenie miasta Krakowa.
Istnieje możliwość zapewnienia pracy 
w okresie zimowym oraz odpłatnego 
zakwaterowania.

Oferty należy składać 
w siedzibie przedsiębiorstwa 

Kraków, ul. Wadowicka 10 pok. 308 
66-31-32. 66-33-52.

Ktfakowskie.Przedsiębiorstwo
'y~ -5 Budowlane- "

Z a w i udam 1
____________ £____________£ x __________________________ zleci ha korzystnych warunkach

10142»^, 4H-n :

łiriibN" JwWfr« . • ^aiFtł/5

'My zatrydni

XGI BUDWJiANß
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ZAKŁAD ENERGETYCZNY Bielsko-Biała i

«/4k

»cHaca

GABINET
ORTODONTYCZNY

HURTOWNIA* 
P R A B A T 
oferuje 

w sprzedaży hurtowej 
piwo i wino

Bielsko-Biała 
ul. 11 Listopada 65 A 

413 14

z siedzibą w Kozach Spółka z o.o. 
na mocy swojej uchwały objętej protokołem notarial- 
nym z dnia 04.07.1991 r. Repertorium ANR 2589/91 
— postanowiło rozwiązać spółkę i ogłosić otwarcie jej 
likwidacji.
Wzywa się wszystkich wierzycieli spółki aby na ręce 
likwidatora zgłosili swe wierzytelności w ciągu 3-ch 
miesięcy od daty ostatniego ogłoszenia.

Niniejsze ogłoszenie jest ogłoszeniem pierwszym.

Firma „KOMATEX
Bielsko-Biała, 

ul. Strażacka 60 
teł. 274-28

K

przemysłowe maszyny 
szwalnicze:
•w- overlocki 
w stebnówki

dziurkarki
mt guzikaiki
•w noże
Bielsko-Biała, j
ul. Legionów 20 (PKWN)/ 
tel. 259-97 y

Sklep — Komis — Hurtownia 
Maszyny Stolarskie „STOMA,” 
Bielsko-Biała ul. Grzybowa 1 ■ ■ ■ ■■■■• - -----

(boczna Olszówki), tel. 435-86 [O Ť e f U j ej 

tanie, profesjonalne, wieloczynnościowe obrabiarki 
do drewna OW-310H. automatyczne zespoły spalania 
trocin c.o., pilarki tarczowe z podcinaczem. strugarki, 
frezarki, szlifierki, wiertarki poziome, tokarki-kopia­
rki, wentylatory wyciągowe oraz inne urządzenia 
stolarskie,
ZAPRASZAMY w godz. od 8 do 16

PUSTAKI
★ ścienne

★ stropowe
STROPY LEKKIE

Wykonujemy
$> drogi, place, ulice, chodniki wraz z projektami 

technicznymi:
przepusty i obiekty inżynierskie;
uzbrojenie terenu w sieci kanalizacji deszczowej, 
sanitarnej i wodociągowej

Polecamy
nawierzchnie z drobnowymiarowej brukowej kos* 
tki betonowej układanej w różnych kolorach i wzo­
rach. Zalecana na nawierzchnię stacji benzyno­
wych, płacy targowych, magazynowych, parkin­
gów', podjazdów do garaży, ciągów komunikacji 
osiedlowej, przystanków autobusowych;

Q nau terzehnie gruntowe stabilizowane jako najtań­
sze nawierzchnie utwardzone.

Bielsko-Biała ul. Starobielska 1/65 
tel. 253-59 od godz. 10 do 12 

286-14 od godz. 12 do 13.

BIURO 
PODRÓŻY 
„Botturist” 

Bielsko-Biała 
ul.T. Stxta 5 (dawna Mark­
sa). tel. 235 26 
wykonuje przewozy do 
kilkudziesięciu miast 

w RFN, wyjazdy: 
wtorki, czwartki i piątki, 
sprzedaż biletów od godz. 
8 do 15. Bilety sprzedaie 
również Biuro Podróży 
„Turysta” Bielsko-Biała 
tel. 276-34 1714 R 3? 41

PRZEDSIĘBIORCY I MENADŻEROWIE!
To, czego używasz co dzień:
spis telefonów, biblioteka wizytówek, notes, 
terminarz, kalendarz, zegar, kalkulator

— ZMIEŚCISZ W KIESZENI!
NOTATNIK ELEKTRONICZNY CASIO 

Automatyczne wyszukiwanie, możliwość 
utajenia danych, budzik, alarmy w termina­
rzu, komunikacja z komputerem i drukarką, 
wiele innych funkcji

INSTRUKCJA W J. POLSKIM, GWARANCJA, 
KORZYSTNE RABATY

Przykładowe — SF-4000 — 880.000 
ceny — S F-8000 — 1.880.000
detaliczne: — SF-9500 — 2.400-000
POLECAMY TAKŻE:

Kalkulatory Casio i Citizen 
Podzespoły elektroniczne

P.W. ESTEL Sp. z omo. Bielsko-Biała ul Grottgera 6. tel. 
k 279-59. fax 218 06, telx 035781 172? R32AW À

Zgromadzenie wspólników spółki występujące pod firmą

- -- „KENTOSTAR” -----------------
Spółka z o.o. nâ mocy swojej uchwały objętej protokołem 
notarialnym z dnia 4.07.1991 r. Repertorium ANr 2597/91 
postanowiło rozwiązać spółkę i ogłosić otwarcie jej lik­
widacji. Wzywa się wszystkich wierzycieli spółki aby na ręce 
likwidatora zgłosili swe wierzytelności w ciągu 3-ch miesię­
cy od daty ostatniego ogłoszenia.
Niniejsze ogłoszenie jest ogłoszeniem pierwszym.

Dolnośląskie Zakłady Wyrobów Papierowych „Dolpakart”
59-225 Chojnów k, Legnicy ul Okrzei G tel. 901-907 tx 0782569

informują, iż aktualnie prowadzą okresową wyprzedaż surowca papier­
niczego z przeznaczeniem dla:
1Z małej poligrafii
2/ wytwórni galanterii papierniczej i opakowań jednostkowych

Ceny nigdzie dotąd nie proponowane:
•w papier i karton 1-str kredowany o gramaturze po powleczeniu:

100 : 110 : 170 : 400 : 475 g/m kw : f-B,— w cenie już: od 6000,- zł/kg
w papier i karton 1-str kredowany o gramaturze po powleczeniu:

90 : 110 g/m kw. f-A4— w cenie: 60,- zl/arkusz.
Ceny nic sq ostateczne — istnieje możliwość ich negocjacji. Wai unkiem zakuj u jest własny <»dbior oraz 
piał u oś c czekiem potwierdzonym lub gotówką w kasie zakładu

Ll I ZAPRASZAMY ÜÜ ZAKUPU !~|

Rozpatrzenie ofert nastąpi do 
30.08.1991 r. Przyjmuje się zasadę, 
że Urząd Miejski nic będzie dopłacał do 
eksploatacji cmentarza. Zastrzega się prawo 
wyboru bez podania uzasadnienia. Dodatkowe informacje można
uzyskać pod numerem telefonu — 238-74 w Wydziale Polityki 
Gospodarczej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej. n?c.R 37/03

(leczenie wad zgryzu)
Oświęcim, ul. Jagiełły 18

Zgłoszenia 
telefoniczne: 

237-78,248-77 

codziennie 9-17 
El Gabinet !;! 
cl rozpoczyna !;l 
8 działalność 8 
od 6 września 1991 r. 

tylko w piątki 
w godz. 13 - 17 

1jZ<9 R

ZARZĄD MIASTA Bielska-Białej
• OFERUJE •

do wydzierżawienia i administrowania 
cmentarz komunalny

przy ulicy Karpackiej w Bielsku-Białej wraz z prowadzeniem 
pełnego zakresu usług dla ludności.
Teren cmentarza: _

• powierzchnia całkowita 5,50 ha
• powierzchnia przeznaczona na kwatery 3,50 ha 

Obiekty kubaturowe:
• budynek administracyjny 664,91 m ku. pow. uh.dk.
• budynek przedpogrzebowy 283,30 m kw. pow. użytk. 

Preferowane* będą oferty uwzględniające koncepcje programo­
we z propozycjami zagospodarowania terenu vJ Miony 
ulicy Karpackiej.
Oferty w terminie do 15.08.1991 r. prosimy kierować na adres:

Urząd Miejski 
Bielsko-Biała

Plac Ratuszowy 1

Państwowy Ośrodek Maszynowy 
w O kraj ni ku 34-321 Łękawica 

ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż:
► Samochód Robur nr rej. BEB 382K 30 min (silnik S W 

266A)
► Samochód Star A-28 autocysterna nr rej. BBA 560S 

(silnik SW 63107A) skrzynia biegów i most napędowy 
Star-200 — 122 min

► Żuk A-06 nr rej. BBA 406K — 10 min
► Ciągnik C-360 3P nr rej. BBD 145M — 30 min
► Przyczepa D-732/05 nr rej. BEM 099P — 11,5 min
► Przyczepa D-732/05 nr rej. BBM 100P — 11,5 min 
Przetarg odbędzie sie w siedzibie 1*0 M Okrajuik w 14 dniu po 
ukazaniu się ogkiszcnia licząc jaku pierwszy dzień od ukazania 
sic ogłoszenia. Najniższa kwota przebicia wynosi 5011 tys. zł 
m odniesieniu do wszystkich pozycji objętych przetargiem.
Drugi etap przetargu odbędzie się w lyui samym dniu i obej­
mował będzie jedynie poz. 1-3.
Wadium w w * so kosi i 10 proc, ceny wywoławczej należy 
wpłacić w kasie POM w przeddzień przetargu.
Pojazd* można oglądać codziennie ud 7-14.

Dyrekcja zastrzega subie prawo unieważnienia przetargu 
lub węcokinta z przetargu po'/c/cgulnech srodkow transj» rtwwych 

licz podanej pr/sczcny.

1 Informatyka ze znajomością systemów operacyjnychI 
MS DOS 1.4 0. i NetWaic 38(J iŇovetb oraz języka pro-| 
gramów ania C lub Turbo Past a I na stanów isko projektan- ; 
ta-programistv, a także

Z n
2. Informât* ka ze znajomością vjMcmu opera»-*jnego Net­

Ware 38li na stanowisko zarządcy (admin.stratora) sys­
temu sieci Novell.

Szczegółowe warunki do omówienia w W* dziale Kadr Za­
kładu I-neigetycznego, Bielsko-Biała ul. Batoicgo 17a

171h R 37 flj I

„Społem” Powszechna Spółdzielnia 
Spożywców „K onsum Robotniczy” 

w Cieszynie. Rynek nr 17 
sprzeda po dogodnej cenie kręgielnię po remon­
cie kapitalnym.

Powierzchnia kręgielni — 162 m kw.
Kręgielnia zbudowana jest z drewna i stanowi stylowy 
obiekt. Możliwość rozbiórki i przeniesienia.
Informacje: teł. 207-50. Cieszyn. i . ie

NFRABUD
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i SKLEPY FIRMOWE |'J
!1 CZECHOWICE DZIEDZICE
| :i Plac Targowy jf:.
H BIELSKO-BIAŁA,

r vil_ Ks. Sfnjałowskicgo 39 H '
■ 3 (dawna Koniewa) ~ £■

"S naprzťdwko KMI*iK

które polecają

CHCESZ WEJŚĆ DO EUROPY ??? 
WSTĄP NAJPIERW DO NASZYCH 
HURTOWNI:
Bielsko-Biała ul. Krasińskiego 38 tel. 230-18 w. 14 
Kęty ul. Krakowska 96 tel. 528-94
Nowa Wieś k/Kęt tel. 533-35
Sucha Beskidzka ul Mickiewicza
(byle mag owoców GS) tel. 420-44

★ piwo duńskie
★ piwo niemieckie
★ piwo słowackie
★ piwo czeskie
★ piwo austriackie
★ piwo z browarów Żywiec, Tychy, Okocim 
szeroki asortyment win krajowych i zagranicz­
nych, kawę, pepsi, soki i inne napoje chłodzące

wkrótce także szeroki asortyment papierosów
P H H VIKTORIA ZAPRASZA

IKVRÆt la

P.P.U. „ Bieltex”

HURTOWNIA
PAPIEROSÓW

Bielsko-Biała
ul. Gorszona Bogena Dua 17

teł. 258-40
1C i VR/31/4d

p o lecąHurtownia ”CEMIXIR’

PIWO - NAPOJE
Bielsko-Biała, ul. Krakowska 588 *S* 429-43; 488-60

★ TVJAKUB ★
— SERWICE

Btdsko-Eiała ul. Babiogórska 11, 
id. 29525

— ■ poleca■ 
duży wybór telewizorów 

najlepszej firmy europejskiej
„GRUNDING”

— 2 lata gwarancji
— własny serwis
— bezpłatny transport do 30 kin
Sprzedaż na raty:
I wpłata 50 proc. + 3 raty - 
miesięczne oprocentowa­
nie 2 proc, miesięcznie

Oraz 
używane kolorowe telewi­
zory niemieckie z gwaran­
cją już od 1.500.000 zl.

1CCE.R T/íi

^Hurtowni a'Tkanin1 
•j; Importowanych

Bielsko-Biała, ] 
ul. Wita Stwosza 19 J 

Zaprasza codziennie I 
oprócz sobót w godz- 8 do 16 \ 

Ceny konkurencyjne, J
przy większych zakupach 

■ udzielamy rabatu.
U i -i H -.1 hf

* Spółdzielnia Pracy J 

„Handlowiec” 
43-346 Bielsko-Biała, 

ul. Katowicka 103 
oferuje do sprzedaży 
w magazynach przy ul. 
Szlacheckiej (boczna 
ul. Katowickiej) w ce­
nach hurtowych towa­
ry spożywcze i przemy­
słowe również dla 
klientów indywidual­
nych. Przy sprzedaży 
wielu towarów udziela­
na jest bonifikata.

Zapraszamy 
w godz. od 7 do 15 

w soboty od 7 do 13 k w 14 tl R 30. 2q

Tanie i solidne 
czyszczenie dywanów, 

tapicerld meblowej 
i samochodowej 

Impregnacja ognioochron- 
■a tkanin i drewna z ates-

kł tfrzccžfl. Bielsko —*72 431, 
Skoczów 24-58

TEX — MASZ w stałej sprzedaży:
★ Nici stebnowe, owetiókowe wiotkiej firmy Cavedon,

★ Nici do haftu — firmy Cavedon,
★ Igły do wszystkich maszyn szwalniczych
★ Ostrza do noży krojczych,
A Wszystkie dodatki krawieckie
Bielsko-Biała, Ul. 11 Listopada 34 w godz. 9.00- 
17.30 tel. 262-71 oraz filia w Suchej Beskidzkiej, 
ul. Mickiewicza 122 tel. 425-85 1&?' k i »o

Przy większych ilościach udzielamy bonifikaty 
1»

u

POLECA
oooo oop

Blacha trapezowa ocynkowana T - 18
Rjnny Rury spustowe • Ÿr Parapety
.‘r Okapy

< NAPOJE 1,5 1 > 
w cenie 7.900 zł 

oferuje 
Spółka Cywilna 

„D U KAT" 
Bielsko-Biała ul. Lipnicka 18 

tel. 48-997 
oraz papierosy 

Krakowskie 
_____ 1^47/R 3V4Î

[ Hurtownia owoęów cytrusowych
SK - YANNAKOS

Bielsko-Biała,
ul. Katowicka 103 *S* 230-33 (dawny magazyn WZGS)

poleca w okresie letnim
► napoje w kartonikach 0,2 1
► napoje w puszkach 0,33 1
► napoje w butelkach 1,1/2 1
► woda mineralna 1.1 z2 1

--------  PŁYTKI CERAMICZNE--------- 
jakie poszukujesz krajowe i z importu w dużym wyborze 
wzorów i kolorów oraz materiały pomocnicze oferuje 
w sprzedaży detalicznej i hurtowej bezpośredni importer 
Firma Handlowa „BAZAR”:

Bielsko-Biała, ul. Wyzwolenia 11 tel. 429-48
1 ——........... 1450/R/ZSz k.

OitniomurŁi
Zrtkhid Blacharski Bklsko-Biala 

Scinpółowskh-j 37, «ß» 236-80; 477-81 
krótkie terminy realizacji

jS.___ tAfagowc trapezowanie

y/^PosznkujęS^ 
| przyczepy campingów ej 

(chętnie produkcji 
zachodniej) n.i okres 

od 15 sierpnia 
do 1 vr/tsnia l>r 

— za odpłatnością, 
lei. 256-23 lub 218-78 
iclsko, godz. od 7 do 15 

Prosie Marka ’
1 > 34/R/3?

2.050 zl/szt.
2 800 zl/szt.
7.800 zl/szt.
5.000 zl/szt.

ARTYKUŁY •
GOSPODARSTWA*
DOMOWEGO 2

► żelazka z nawilżaczem •
i parowaniem •

► ekspresy do kawy
(także Capuccino)

► roboty wielo­
czynnościowe e

► młynki e
► krajalnice 9
► czajniki do wody •

i wiele innych •
serwis pogwarancyjny •

ODZIEŻ TAJLANDZKA
★ spodnie dżinsowe od rozmiaru 27 do 42 

i elastyczne -
★ spodnie dziecięce z grubego i cienkiego dżinsu
★ duży wybór trykotu (w tym dziecięcego)
★ spódniczki mini
Hurtownia ..Comform" Bielsko-Biała
ul. Sobieskiego 103 (koło PZU), tek 207 03 Oddział Cieszyn
ul. Chopina 20 ('colo targowiska), tel. 226-84 1721/R/32/Sk

• Roczna gwarancja
• Sprzedaż hurtowa Barcik i Barcik □
• Bielsko-Biała ul. Sobieskiego 41/3 tel. 291 -20 •
• tlx 35432 txcab, fax 210-50 •
• , »TOM POL MA R "Łódź ul.Franciszkańska104/112 •
• tel. 57-09-95; 57 66-10 wew. 225 e
• •
q Sprzedaż detaliczna
• Sklep ACM Bielsko-Biała ul. 11 Listopada 7, tel. 222-43 •
® Sklep ACM Bielsko-Biała ul. 11 Listopada 48. tel. 235-46 •
• 1726/R/32/5b •

: SIEMENS :
• Gwarantuje Państwu najwyższą jakość • 
Z PRZEPŁYWOWE
• OGRZEWACZE
J WODY
• ► energooszczędne
• ► wygodne w mon­

tażu
► moc 18 kW

_ ► możliwość obsługi 
e kilku armatur
• (np. zlew, wanna.
• prysznic, itd)
• ► zasilanie 380 V
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upna^^rzed;
SPRZEDAM przyczepę cam­
pingową „Tabbert” imemiec- 
ka) tel. 73-275,2828
SPRZEDAM działkę budowla­
ną 20-arową w Wilkowicach, 
tel. Kraków. 831-325.

 2854 

SPRZEDAM Jelcz 317, wywrót, 
stan idealny. Bielsko, 479-50.

2844

SPRZEDAM ciągnik C-355 
z przyczepą, cena przystępna, 
Eugeniusz Dyduch, Inwałd 
188,______ _____________2836
SPRZEDAM kiosk, tel. 487-60. 
_________________________  2830 

SPRZEDAM regały magazy­
nowe, lady oszklone. Brzesz­
cze, Obozowa 6 a._________ 2825
ODSTĄPIĘ zezwolenie trans­
portowe: Czecho-Słowacja,
Austria, Niemcy, tel. Kęty, 
539-22.2813 

BYSTRA, działkę budowlaną 
8,5-arową sprzedani, tel. 
Bielsko, 36-956 do 15. 
___________________________2799 

TANIO sprzedam kasy rejest­
racyjne „OKA”, lady sklepo- 
we, teł. 225-46.2798
POSIADAM 307D, oczekuję 
propozycji, Bielsko-Biała, Pru- 
sa 39_____________________2791
SPRZEDAM nowy wózek in­
walidzki, 5-biegowy akumula­
torowy, cena 15 milionów. An­
drychów, tel. 537-48 
______________________ 2796 

BESKID-LEX pośrednictwo 
obrotu nieruchomościami, 
mieszkaniami lokalami użyt­
kowymi, Bielsko-Biała, Six ta 1 
(dawna Marksa) pokój 401, tel. 
247-76.________________ 2780
TWORZYWO tarnamid sprze­
dam, Cieszyn, 229-64.

__________ _________ 2775

PIANINO tanio sprzedam. Bie- 
sko-Biala, Miodowa 6. 
______________  2770 

TOKARKĘ stołową do drewna 
DNSA-100 sprzedam, Wilamo­
wice, Graniczna 30. 2764
SPRZEDAM dom Bielsko, tel. 
440 88 2762 
GODZISZKA, sprzedam zie­
mię 0,5 h, tel. 264-95 
___________________________2752 

SPRZEDAM mlocarnię, czysz­
czarkę. prasę, piłę taśmową, 
opony do ciągnika 11-28,650-16, 
motocykl WSK, Józef Mojeś- 
cik. Górki Wielkie 216. 
____________________ 2748 

SPRZEDAM szynszyle, Biels­
ko-Biała, Jesionowa 21/24, tel. 
2(9-41___________________ 2742
SI RAC ONKA, działkę rekrea­
cyjną 10-arową sprzedam, tel, 
445-81 wew. 29 (7-13).

 2734 

SPRZEDAM działkę budowla­
ną uzbrojoną 10-arową, Maria 
Borowczyk, Bujaków,
Łukowa 3.2732

PLAC budowlany ponad 10 
arów — Bielsko, okolica ku­
pię. Listy ,.390” Kronika Bes­
kidzka., Bielsko-Biała, ul. Du­
bois 4.2786 
POŚREDNICTWO Nierucho­
mości, 480-64.2715
KUPIĘ działkę budowlaną 
uzbrojoną powyżej 16 arów, 
Bielsko-Biała, tel. 340-33 (9-15L 
 2765 

HURTOWNIA Spożywczo 
Pi ze my słowa nawiąże

współpracę z dostawcami to­
warów krajowych, i zagrani­
cznych Bielsko, tel. 241-43 <18- 
20)._______________________2759
RSP ..ZGODA” Bielsko-Biała 
ul. Węglowa 47 sprzeda działkę 
budowlaną w Kozach, tel. Biel- 
sko 269-81.2735

[OGŁOSZENIA DROBNE
SPRZEDAM sklep motoryza­
cyjny Bielsko-Biała, ul. 
Cieszyńska 101 2722
„TRAKTOR-HANDEL”. Swię- 
toszowka 9. woj. bielskie ofe­
ruje używane ciągniki, 0330, 
360, pochodne. 2513

usługi
WIKTOR TV SERWIS nowy 
adres! Bielsko-Biała, pl. Zwy­
cięstwa 2. tel. 25'1-92 w godz. 
9-16.473-32.3704
ŁAZIENKOWE piecyki, ter­
my, kotły c.o., naprawy gwa­
rancyjne, pogwarancyjne, 
montaż, wymiana, sprzedaż 
hurtowa, detaliczna, „TERM- 
GAZ”, Bielsko-Biała, Pliszek 8, 
tel. 440-93.26.31
SZYLDY, reklamy — ekspre­
sowo ..STOMA” Bielsko-Biała, 
Grzybowa 1 (boczna Olszówki), 
teł. 435-86. 2857
„ROLTEX”, Bielsko-Biała, 
Wzgórze 18 (dawna Kosmonau­
tów) teł. 484-10 - żaluzje typ 
szwedzki (wiele kolorów) role­
ty, montaż, hurt, detal już od 
85.000,-/m kw. zapraszamy 
godz. 10-17.____________ • 2842
NAPRAWA pieców gazowych: 
kuchennych, łazienkowych, 
uszczelnianie „kranów”, tel. 
grzeczn. 425-88 (16-20) 
___________________________ 2834 

UKŁADANIE, cyklinowanie 
parkietów. Bielsko, tel, 
grzeczn. 487-04 po 18.

2826
BERBERYS — zakładanie, 
utrzymanie ogrodów i terenów 
zielonych, koszenie, sadzenie, 
tel. 449-19. 2801 
POSIADAM warsztat stolars­
ki — oczekuję propozycji, Cze- 
chowice-Dz. tel. 547-06.
___________________________ 2800 

BESKID-LEX Spółka Jawna 
zape wni Ci pełną obsługę pra­
wną, Bielsko, tel. 247-76.
--------------------------, 2781 
ZAKŁAD Elektro-Instalator- 
ski poleca swoje usługi Biels­
ko-Biała tel. 451- 
20----------------- 2771-----:--------------
TYNKI, lastrico, płytki, mar­
mury. Bielsko-Biała, Micbalo- 
W1ČŽJL 50/39:---------------------- 2757
RENOWACJĄ antyków, Kęty, 
Wszystkich Świętych 41.
-----------------------------------------Z7W
BUDOWNICTWO: murarsko- 
tynkarskie, dekarskie, posadz- 
karsko-płytkarskie, szklenie, 
czyszczenie okien stolarstwo, 
lei. 444-6Z—-------------------2738
PROWADZĘ podatkowe księ­
gi przychodów i rozchodow, 
teł. 424-74:-----------------------
PRZYJMĘ tanio wszelkie zle­
cenia przewozów Wartbur­
giem Combi, tel. grzeczn. 
457-54 (18-20). ” ”2721
NAPRAWA pralek automaty­
cznych, tel. 470-57 
---------------------------- -------------5UT7

‘ NAPRAWA lodówek, zamra- 
zareiŁ, tel. 4'/0-5J, 2b9B
AUTO-NAPRAWA, ekspreso­
we naprawy blacharsko-lakie- 
rnicze Fiata 12Gp. Bielsko-Bia­
ła: Biegunowa 22. 25W
ŻALUZJE, wytwarzanie, mon­
taż. Żmidziński, Bielsko-Biała, 
Dąbrowskiego 3, 287-52 
------------------------------------ - '2158
VIDEOREJESTRACJA. 412-60. 
---------------------------------- ------ 2554

27TT2

USŁUGI remontowo-budowla­
ne, Szczyrk, tel. 468.

VIDFORFJESTRACJA, teł.
753^55-------------------------- - 2751

USŁUGI fryzjerskie w domu 
u klienta, tel. 457-91.

2705

GREMPI O W ANIE. szycie, 
renowacja kołder, Bielsko- 
Biała, Zdrojowa 5.
___________________________ 2G61

ŻALUZJE, rolety rożnego ty­
pu, montaż -f dojazd od 
49.000,- m kw., „Darżal”, Biels­
ko-Biała. Sobieskiego 88, teł. 
Będzin. 67-44-96 także informa­
cje: Sucha Beskidzka, Mickie­
wicza 88. 2477
ZAKŁAD Szklarski poleca 
swoje usługi również w tere­
nie, Wiesław Kotlarski. Biels­
ko-Biała, Barlickiego 13, teł. 
258-65. _______________  1943
HAKI holownicze produk­
cja. montaż, Zabrze, teł. 
71-82-12.2100
ŻALUZJE przeciwsłoneczne. 
Bielsko. 221-59 2619
V1DEORFJESTKACJA ..cdn”, 
ceny konkurencyjne, Bielsko, 
475-43.____________________2448
ZALUZJE przeciwsłoneczne. 
Bielsko 238-15 2618
DRZWI garażowe podnoszone. 
Wyrób, montaż, segmenty 
ogrodzeniowe, słupki. Bielsko- 
Biała, Cieszyńska 37, tel. 297-57 
(8-16).2255

lokale
BYTOM M-2 zamienię na dział­
kę rekreacyjną z domkicm let­
niskowym lub kupię na Pod­
beskidziu., tel. 73-275. 
___________________________ 2827 

POSZUKUJĘ lokalu w cent­
rum Bielska, teł. 416-00. 
___________________________2855 

CZECHOW1CE-DZ. M-4 włas­
nościowe (nowe budownictwo) 
zamienię (wynajmę) na lokal 
nadający się na działalność 
handlową (parter) w centrum 
Bielska-, teł. 520-27 (15-19). 
___________________________ 2852 

POŚREDNICTWO Nierucho­
mości "Edimex”, Bielsko-Bia­
ła, Sixta 5, tel. 216-58 (10-14) 
oferuje atrakcyjne mieszka­
nia, domy, parcele.

____________2841
SPRZEDAM M-4, 60 m, tel. 
293-14. 2838 

TANIO sprzedam dom w Czań- 
cu, tel. Bielsko, 237-56.
___________________________2834 
SPRZEDAM M-2 (telefon), Bie­
lsko. 465-15.2824
PAWILON handlowy z urzą­
dzeniami chłodniczymi sprze­
dam, Bielsko, 288-87.

_______________2816 

SPRZEDAM dom 130 m kw., 
Bielsko, 257-32., 2811

DOM, 70 m kw. - Grodziec do 
wynajęcia: cicha działalność, 
inne propozycje. Listy ”301” 
Kronika Beskidzka.
__________________ 2802 
WODZISŁAW ŚL.. mieszkanie 
kwaterunkowe 46 m kw. za­
mienię na Bielsko, tel. Wodzi­
sław. 55-27-50. 2793 
MIESZKANIE (dom jednoro- - 
dzinny) telefon do wynajęcia 
Bielsko-Biała. Oferty z ceną - 
listy ”298” Kronika Beskidzka.

______________________ 2783 

ŻYWIEC M-3 zamienię na Biel­
sko. Listy ”297” Kronika Bes­
kidzka. —________________ 2779
DO WYNAJĘCIA pomieszcze­
nia powierzchnia 100 m kw. 
Bielsko-Biała, Jodłowa 26.
___________________________ 2769 

KUPIĘ mieszkanie (stare bu­
downictwo. pow. 120 m kw.)

albo dom jednorodzinny (wil­
la. ogrod) z telefonem, gara­
żem na miejscu w Bielsku-Bia­
łej, teł. 246-81, w godz. (17-19). 
___________________________2755 

BIELSKO, os. Beskidzkie. M-3 
zamienię na większe lub sprze­
dam.tel. 208-17.2749 

BIELSKO, centrum! Do wyna­
jęcia lokal sklepowy .17 m kw. 
(konieczny remont). Oferty 
z ceną - listy ”294” Kronika 
Beskidzka._______________ 2743

BIFLSKO 2-pokojowe. własno­
ściowe 35 m. parter (oś. Koper­
nika), 45 m. VÍI piętro (oś. Bes­
kidzkie) zamienię na jedno 70 
m, I lub II piętro niska zabudo­
wa lub sprzedam. Listy ”293” 
Kronika Beskidzka.
 2739 

ZAMIENIĘ M-4, Koszalin na 
podobne w Bielsku, Rojewski, 
Koszalin 75-347, Wąwozowa 
12 3. 2737
POMIESZCZENIA 60 m kw., 
centrum Żywca - do wynąję- 
cia: hurtownia, punkt usługo­
wy, tel. Żywiec, 52-39.

____________ 2729 

BIEI SKO, komfortowe pomie­
szczenia produkcyjno-biuro- 
we (telefon) do wynajęcia, tel. 
286-31.2675

GIERAŁTOWICE k/Andry- 
chowa, dom (siła, woda, gaz) 
z zabudowaniami, 3 ha pola 
sprzedam. Bożena Kuwik. Lu­
bin, ul. Pawia 27/4 teł. 44-46-51.

2710

ZAMIENIĘ dom, Czechowice- 
Dziedzice (ogród, garaż) na 
mieszkanie w Bielsku-Białej, 
tel. 534-15.2776

POMIESZCZENIA 40 m kw. do 
wynajęcia: hurtownia, usługi, 
Bielsko-Biała, Orzeszkowej 23 
(godz. 19-21).______________ 2750

DOBRZE prosperujący sklep 
(art- metalowe) centrum Biels­
ka odstąpię lub inne propozy­
cje, tel. 418-20 po 18.
___________________________ 2723 

MŁODE małżeństwo z dziec­
kiem poszukuje mieszkania do 
wynajęcia, tel. grzeczn. 445-22. 
___________________ 2719 

DO WYNAJĘCIA 200 m kw. 
lokalu w centrum Bielska, tel. 
277-92 (8-14)2706

SPRZEDAM mały pawilon 
handlowy 24 m kw. Bielsko- 
Biała, Orna 26 (wieczorem) 

________________ 2869

PIĘTRO willi do wynajęcia, 
217 73. 2867

praca
KRAWIEC przyjmie chałupni­
ctwo. Listy ”311” Kronika Bes­
kidzka. 2864
POSZUKIWANY meneger do 
prowadzenia hurtowni w okor 
licach Żywca. Listy - oferta 
”306” Kronika Beskidzka.
__________ •________________ 2543 

PRZYJMĘ telefoniczne zbiera­
nie zgłoszeń, teł. Bielsko, 
483-16.2820
RENCISTA podejmie nieuciąż­
liwą pracę, względnie chałup­
nictwo (Jaworze). Listy ”304” 
Kronika Beskidzka.
___________________________ 2815 

WYTWÓRNIA Urządzeń Kot- 
lowych. Żywiec, ul. Leśnianka# 
tel. 53-19 - przyjmie spawaczy 
z uprawnieniami elektryczny­
mi i gazowymi.
___________________________28*9 
AKWIZYTORA do rozwożenia 
konfekcji z praktyką zatrud­
nię. Bielsko, 448-49 (18-20).
___ _______________________ 2796 
KROJCZEGO z praktyką za­
trudnię, Bielsko. 448-49.
___________________________ 2 TM 

EMERYTKA lat 55 poszukuj« 
pracy. Oferty - listy ”296” Kro* 
nika Beskidzka.__________ 27*8
ZATRUDNIĘ krawcowe, szefa 
produkcji. Bielsko-Biała, Bo­
gusławskiego 11/1 (wieczorem

POSZUKUJEMY wykwaliC 
kowanej fryzjerki wysokie za­
robki. Renomowany Sa 1er i 
Fryzjerski, Bielsko-Biała, teŁ 
429-15 godz. 7-9 lub 20-23.

_________ 27» 

SZWACZKA potrzebna, tri. 
237-92. 240
PRZEDSIĘBIORSTWO zagra­
niczne ”Nowapol”, Bielsko- 
Biała, teł. 220-04. za trudni: kra- 
wcow’e, krojczych, technologa 
konfekcji, mechanika masz* a 
szwa In iczy ch. 26**

różne
WYDZIERŻAWIĘ działkę 
(Bielsko. Żywiecka) pod auto­
komis, inne propozycje- tri. 
423-80. 2851
PILNIE zatrudnię sprzedawcę 
kukurydzy. Kupię skrzynię 
biegów 4. 5-biegową ,"Passai 
1981, teł. grzeczn. Bielsko. 
73-227, wieczorem.2843
POSIADAM lokal, samochody 
dostawcze, - oczekuję propozy­
cji, Bielsko, 234 89.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 28 07-1991 
roku zmarl w wieku 82 lat Nasz Kolega dr mod 

śp.
MAKSYMILIAN LORENS 

specjalista chirurg 
emerytowany wieloletni Ordynator Oddziału Chirurgicz­
nego i Dyrektor Szpitala Rejonowego w Żywcu zasłużo­
ny iokarz naszego środowiska.
Żonie i Rodzinie Zmarłego serdeczne wyrazy współczu­
cia

składa 
Prezydium ‘Beskidzkiej Izby Lekarskiej w Bielsku-Białej

Serdeczne podziękowania 
za udział w uroczystościach pogrzebowych 

śp.
mjr MIECZYSŁAWA WÓJCIK - MIRSKI 

rodzinie, partyzantom AK. jednostce WP, wszystkim 
znajomym, sąsiadom

składa 
Żona z Synami
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Księga Biznéšu
Przyjmujemy jeszcze zamówienia 

na hasla ďo katalogu firm 
działających w naszym regionie.

w* Już za 80 tvs. zł firma może znaleźć 
się w katalogu, 
ponadto istnieje możliwość wykupie­
nia całej strony za 480 tys. zl, względ­
nie połowę strony. ___________

Księgę Biznesu
wy iłujemy w* estetycznej formie książkowej,

• nakładzie zapewniającym szerokie upowszech­
nienie zamieszczonych haseł.

Nie czekaj więc na następne wydanie 
książki telefonicznej, 

my zrobimy to szybciej!
Jeśli nie chcesz pozostać anonimowy, 

jeśli zależy Ci, by o Twojej firmie 
wiedzieli wszyscy, 

zgłoś się do Działu Ogłoszeń 
„Kroniki Beskidzkiej", 

albo przjjmij akwizytora, który w naszym 
imieniu przyjdzie do Ciebie.

Pamiętaj, pojemność Księgi Biznesu 
województwa bielskiego 
nie jest nieograniczona! 26

„Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Żywcu

ogłasza przetarg na n/w sprzęt:
1. samochód dostawczy Nysa T-522 nr rej. BBA- 

147E rok prod. 1978 stopień zużycia 60 proc, 
cena wywol. 21.140.000,-

2. samochód ciężarowy Jelcz 325 nr jej. BBB-523K 
(wywrotka) rok prod. 1985, stopień zużycia 60 
proc, cena wywol. 100.120.000,-

3. samochód ciężarowy Jelcz 325 (wywrotka) nr 
rej, BBB-815D rok prod. 1885, stopień zużycia 60 
proc, cena wywoł. 100.120.000,-

4. samochód ciężarowy Star A-28 nr rej. BBA- 
375R'rok prod. 1980, stopień zużycia 70 proc.« 
cena wywol. 30.110.400, -

5. samochód ciężarowy Star A-28 nr rej. BBB- 
341K rok prod. 1978, stopień zużycia 70 proc., 
cena wywoł. 30.110.400,-

6. koparko-ładowarka typ KT-0162 nr rej. BBD- 
031M rok prod. 1979, stopień zużycia 75 proc.« 
cena wywoł. 57.750.000,-

7. naczepa skrzyniowa typ 0-11 nr rej. BBI-867P 
rok prod. 1979, stopień zużycia 75 proc, cena 
wywoł. 13.500.000.-

8. naczepa cysterna typ A4-580 nr rej. BBI-592P 
rok prod. 1970, stopień zużycia 70 proc, cena

. wywoł. 22.902.900,-
9. przyczepa do przewozu dłużyc typ K-2 nr rej. 

BBÉ-368P rok prod. 1970, stopień zużycia 75 
proc., cena wywol. 1.500.000,-

10. walec drogowy typ SVTW-30 rok prod. 1972, 
stopień zużycia 85 proc, cena wywoł. 
19.500.000,-

11. Žuraw przewoźny (ładowarka chwytakowa) 
typ WIR-08 rok prod. 1988, stopień zużycia 30
proc, cena wywoł. 47.600.000,-

12. ciągnik URSUS C-360 nr rej. BBD-025M rok
prod. 1981, stopień zużycia 70 proc.,*cena 
wywoł. 16-500.000,-

Przetarg odbędzie się w 14-tym dniu po ukazaniu się 
ogłoszenia (licząc dzień ogłoszenia jako pierwszy) o godz. 
10.00 w świetlicy przedsiębiorstwa w Żywcu ul. Bracka 51. 
W przypadku niedojścia do skutku pierwszego przetargu 
zorganizowany zostanie drugi przetarg w tym samym dniu 
o godz. 11.00. Uczestnicy przetargu winni wpłacić wadium 
w wysokości 10 proc, ceny wywoławczej najpóźniej w przed­
dzień przetargu w kasie przedsiębiorstwa w Żywcu ul. 
Zamkowa 14.
W/w sprzęt można oglądać w godzinach od 13.00 do 15.00 
w Żywcu ul. Bracka 51. Przedsiębiorstwo zastrzega sobie 
prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Przedsiębiorstwo 
Bielsko-Biała 
ul. PKWN 54 

220 91
 . J ŚWIADCZY USŁUGI

w zakresie przewozów na kolonie, 
wczasy pracownicze oraz wycieczki 

w kraju i za granicę
Zgłoszenia przyjmuje i informacji 

udziela dział eksploatacji, 
® 231-32 lub 220-91

★ badania techniczne pojazdów 
(codziennie — adres jw.) 27/3c

rPłytki ścienne, podłogowe z ZZPC Opocznó^^ 
oraz import płytki elewacyjnę i mrozoodporne 

wyposażenie wnętrz, wanny, compakty itd.
★ płytki ścienne od 60 tys./m kw.

★ płytki podłogowe od 70 fys./m kw.
sprzedał detaliczna

żywiec, ul. Ogrodowa 2 a (przy PŻMot) íř 43 43 
sprzedaż detaliczna i hurtowa

_ Br/ewcze, uł. Sitdliska 22 (przy CPN) 1664 f

NAPOJE — PAPIEROSY — PIWO 
m.in. polecamy:

A napoje francuskie 1,51 już od 7.500 zł
inne 0,21 *^2.100 zł

0,33 1 2.850 zł
0 wody mineralne 1,51 4.500 zł
Piwo Czeskie. Papierosy krajowe i zagraniczne
Spółka „ANKOR" Andrychów ul. Pachla 3 tel. 536-67; 
523-07, tlx 035194 zapraszamy w godz. od 8 do 16

1683/R 31/711

1 Kompletny DACH Alpejski 
europejskiego KONCERNU B R A A S

Najwyższa jakość i estetyka 
Rewelacyjne ceny

30 ŁAT GWARANCJI 
własne brygady montażowe 

Przyjedż, zobacz — napewno kupisz 
INTERSIŁESIA joint Venture 

Strzelce Opolskie ul. Budowlanych 7
.Teî. i Fax 2021 i 2023 Tlx 732449 iMO'R/n'P-

Firma Handlowa 
„FENIX” 

Import-Eksport

napoje chłodzące 
firm „RAAK" 
i „Coca-Cola" 

Atrakcyjne ceny 
Bielsko-Biała 

ul. Katowicka 103 
teł. 230-33 do 35 

_______________ 1 7t?. fł 32/7b

PROJEKTOWANIE 
i URZĄDZANIE 

ZIELENI
w posesjach prywat­
nych, parkach i ogro­
dach.
Projektowanie za- 
drzewień krajobrazo­
wych oraz zadrze- 
wień na rekultywo­
wanych terenach po- 
przemysłowych.
Mgr inż. Małgorzata Popiołek, 

tel *12 210 Bielsko-Biała
I749/R/32/7C

TELEGRAM 
Zakłady Pracy. Hurtownie 
Handel Obwoźny, Sklepy 

RĘCZNIKI FROTTE 
rewelacyjna cena, bogata kolo* 
rybtyka, różne rozmiary, 

oferuje 
Agencja „ŚAL-poł”, 

Bielsko-Biała 
uł. Gen J. Hallera 10, 

tel. 237-75 łbe 035161, 
fax: 226-24 

polecamy: 
w atrakcyjnych cenach 

PEŁNY ASORTYMENT 
ODZIEŻY ROBOCZEJ 

I OCHRONNEJ 
zapewniamy: 

dogodne warunki płat­
ności, własny trans- 
2ort, bonifikaty

A P R AS ZA MY

/ NOWO \ 
/OTW ARTA\ 

STACJA
przy . -----

Przedsiębiorstwie 
Gospodarki 
Komunalnej 

i Mieszkaniowej 
w Szczyrku 

uł. Graniczna 
prowadzi sprzedaż:

Etyliny 94 
Oleju 

napędowego 
w godzinach od 7-19 

w każdą sobotę 
i niedzielę od 8-19 
oraz napełnianie 

butli turystycznych 
w godzinach 

od 8-16 j 
1 w każdą sobotę I 
\ od 8-12. /
\ 1755/F/32/?<) J

f RILKE ETABLISSEMENT > 
í •OFERUJE«

NAJTAŃSZĄ - ------------------------------
SKODĘ FkMORn
Cena samochodu 4.150 $ plus cło i pod«
Obr. gwarancja 2,5 min zł
z podatku obrotowego zwolnieni są:
Inwalidzi I i II grupy inwalidztwa ogólnego oraz 111 
grupy z dysfunkcją kończyn
zwolnienie od cła przysługuje:
przy wywozie samochodu za granicę z tytułu mie­
nia przesiedlenia

—---------- . SKODY FAVORIT------------
\ czekają na klientów w Firmie „WATRA**
X. Bystra k/Bielska-Bialej ul. Kościelna 10 tel. 71-565 J

 17&3 R/32/7«

REWELACJA! 
Hurtownia Słodyczy „TOBO” 

Bielsko-Biała ul. Sobieskiego 24 tel. 229-64; 
telex 035432, fax 21050 

poleca - ‘ “
duży wybór słodyczy krajowych i importowanych 

Posiadamy w ciągłej sprzedaży wyroby takich firm jaki 
„OLZA” — fabryczne ceny zbytu;

„SKAWA”, „HANKA”, „SKAWINA”, 
Udzielamy dogodnych warunków płatności oraz dowozimy towar 
do odbiorców. H24/R/32/7Í

ZAPRASZAMY zainteresowanych do współpracy



Góry, 
Chińczycy 
i morze

Na tegoroczną edycję Tygodnia Kultury Beskidzkiej 
nasz fotoreporter spojrzał tym razem, mrużąc oko. Zo­
baczył Chinki, Chińczyków i morską nimfę. Oczywiście 
gór. góralek i górali bylo na TKB znacznie więcej. Na 
szczęście...

Foto: Bogdan Ziarko

Prawdy i legendy

Wkrótce pa śmierci -*tał się dla 
miejscowych bohaterem. Wieść 
niosła, ze rabował tílko bogatych 
i rozdawał ubogim kłi skarby. Pod­
dawał ludzi rożnym probum. a kto 
przez me przeszedł pomyślnie, by­
st ał nagradzany. O Procpaku śpie­
wano w Żywleckiem: Aie ma nad 
Procpaka u szega < nlupaka 'On ktc- 
by pan jaki ma kabat złocisty O zer 
wone rlu»4aki. pas rzemienny cysty 
za pasem toporek : aukatow worek. 
Dzisiaj w "Starej Karczmie” w Je­
leśni jedna z kulinarnych atrakcji 
jest "kotlet Procpaka .

W połowie XVII stulecia graso­
wał na Zv łumzwnif inny ztoiini- 
t ki hetman, Sebastian Bury z RaJ-

Nie przebierali nnl w środkach I ró­
żnymi sposobami łupili mieszczan 
Białej. Żywca, Andrychowa. Kęt 
jak i gospodarzy Mikuszowic, Stra- 
conki, Łodygowic, Lipowej, Rajs­
ka. nie folgując przy tym klerów i. 
Zginęli obaj w ten sam sposob—po­
jmani przez straże zawiśli powie­
szeni za żebro na hakach- W folk­
lorze postacie zbójników Klimcza­
ków zlewają sie w jedną. Harnaś 
Klimczak jest dzielny, szlachetny 
i sprawiedliwy. Mit niesie, że był 
wy sokiego rodu i służył na dworze 
bialskiego księcia. Na každvm kro­
ku reagował na niesprawiedliwo­
ść ■ su ego pana, za co peu nego razu 
został w y chłostany. Postanowił się

Belo w Beskidach zbójców wiciu. Najliczniej — jak wynika z historycznych dokumentów — ■•rzemiosłem" tym 
parano się od XVI do XIX w ieku Archiwalne źródła nie pozostaw iają wątpliwości — zbojowie grabili, puszczali 
z dymem, nie cofali się przed zbrodnią. Tymczasem w ludowej legendzie ci najwięksi, określani mianem 
harnasiów', stali się symbolem bohaterstwa, wolności i obroncow ludu. Ich dzieje i towarzyszące im mity 
przytaczamy za 1'rszulą Janicką-Krzy w dą, autorką wydanego w l*J88roku przez Wydawnictwo "Kraj"’—"Pocztu 
harnasi karpackich".

Najsły nniejszy beskidzki harnaś 
Ondraszek urodził się w 16K0 roku 
w Janowicach na Śląsku Cieszyńs­
kim iv rodzinie miejscowego wójta. 
Wydaw'ac by się mogło, ze ze wzglę­
du na dziedziczność tego urzędu los 
młodego Ondry bo lak przypusz­
czalnie brzmią to jego imię byt 
przesadzony. Stało się inaczej. Naj­
prawdopodobniej wszedł w kon­
flikt z prawem, uciekając przed 
pobořeni do wojska, a potem z jemu 
podobnych stworzył zbójecką gru­
pę. prasował w Beskidzie Śląskim, 
na Żywiecczi żnie. wschodnich Mo­
rawach i północnej Słowacji. Za 
jego głowę wyznaczono duża na­
grodę. na którą w 1713 roku ziako-

O beskidzkich harnasiach
mił się jego kompan, zabijając 
w karczmie swojego przywódcę. 
W ludowych podaniach stal się On- 
draszek po śmierci wspaniałym 
obrońcą ludu- Wies beskidzka wi­
działa w mm przede wszistkim 
mściciela swoich krzywd, niespra­
wiedliwości społecznej i nędzy. Gu­
staw Morcinek w poświęcony ni mu 
utworze pisał:
(...) urinaJ nawet diabłów ujarzmić, 
panów pokonać, przeem stawiać się 
samemu cesarzowi we Wiedniu. ła­
pać kute w powietrzu t ttskac tr prze­
ciwnika ) hyc mocarzem nad mo­
carzami. komara trafie z pt.tolca 
t miłować dziewczyny jak tylko zbój­
nik mil.neue pnlraji
Legenda głosi, ze zakopane przez 
Ontlraszka skarby znajdują się m. 
in. w* rejonie Ochodzitej i Ćzarnego 
Lasu k. Zebrzydowic.

Natomiast na hetmańską sławę 
zbójnika Klimczaka "zapracowa­
ło" az Irzech męzczyzn noszących 
to nazwisko. Jan. Mateusz i Woj­
ciech byli postrac hem Beskidu Ślą­
skiego i Żywiecczyzny w drugiej 
Sołowie XVII wieku. O Janie wia- 

omo. że za dzielną postawę w cza­
sie walk ze Szwedami otrzymał 
w 1662 roku od króla Jana Kazimie­
rza Blejt gwarantujący jemu ■ jego 
towarzyszom bezpieczeństwo i da­
rowanie kary za poprzednie roz­
boje. Co było potem, źródła histo­
ryczne milczą Wiadomo natomiast 
o czynach Mateusza i Wojciecha. 

zemścić i ahv tego dokonać stał się 
zbójnikiem. I'dało mu się porwać 
znienawidzonego księcia w mo­
mencie, gdy ten udawał się do swej 
narzeczonej. Przebrał sie w jego 
szaty i oczywiście uwiódł piękną 
pannę. I egenda w ląze z Klimcza­
kiem nazwę góry Klimczok, w oko­
licy której przechowywał swoje 
skarby.

Dla Żywiecczyzny nie było słyn­
niejszego harnasia ponad Procpa­
ka z Kamesznicy. Zbójnikiem zo­
stał z przypadku. Kłusując w pańs­
kich lasach, zastrzelił omyłkowo 
jałówkę. Za to znalazł się w więzie­
niu w Wiśniczu. L ciekł stamtąd po 
pół roku i powrócił w rodzinne 
strony. Gdy nadeszły za nim listy 
gończe, skrzyknął ludzi mu podob­
nych, z ktotymi skrvł się w lasy. 
Grupa Procpaka wyspecjalizowała 
się w rabów aniu kiipcow podążają­
cych na Słowację i Węgry przez 
Jeleśnię. Mula na swoim sumieniu 
napady na plebanie, także morder­
stwa. W 1795 roku na wezwanie 
miejscow ych władz przybyły w 7y - 
wieckie dwie kompanie wojska. 
Przeszukiwano lasy wokoł Milów­
ki. Kamesznicy i Wieprza, miejs­
cowości uwazanrch za zbójeckie 
gniazda. Sam herszt pojmanv zo­
stał z winy swojej-kochanki. Była 
zbyt gadatliwa, co naprowadziło 
wojsko na jego siad. Zginął w 1796 
roku w rodzinnej Kamesznicy, po­
wieszony na haku. Obok niego za­
wisło jeszcze 20 jego kompanów.

czv. Bury lubił się zaczajać na Prze­
łęczy Kocierskiej. gdzie napadał na 
podróżnych i kupców wędrujących 
szlakiem z Vndrythowa doz.ywca. 
Pojmano go. gdy po kolejny m 'suk­
cesie" wesoło ucztował w Milówce. 
Jego również dosięgnąl katowski 
hak. który wted» 'rezerwowano” 
dla sz< zeg'olnveh zbójów. Znany ży- 
wiecki kronikarz Andrzej Komo- 
niecki zanotował, ze Sobek bury 
Qiiial z i • waga i fantazja". Ciąg­
nięty za hak kpił sam z siebie, 
wołając < <«« bury eh- Jego 
egzekucja przeszła do legendy. U si­
ne podania przekazują jak to ska­
zaniec przeklina! kaia i obiecywał 
zdrajcom rychły ich koniec na szu- 
bieiuis. ...

Ma sw o ją legendę również Jozef 
Baczyński, zbojnuki hetman spod 
Baraniej Góry, thoc zginął nana- 
ku za przestępczy żywot. lud uznał 
go za mściciela swoich krzywd. Zo­
stał jak twierdzono zbójni­
kiem. bo nie dane mu by to poślubić 
ukochanej kobietv z w iny jej ojca. 
U rejonie Babiej Góry. Zawoi 
i Skaw u s do dzisiaj mow i się o za­
kopanych przez Bażyńskiego ska­
rbach.

Pewnie żaden z beskidzkich har- 
nasi me przew idy w ał. ze przekazy­
wane o uch i pokolenia na pokole; 
nic opow tesci nędą miały tak długi 
żywot Przypominamy je chętnie 
lv m bardziej, ze akurat obchodzili­
śmy święto gór, których częścią na 
zawsze imzostaną jurni zbójnicy.

DARIUSZ BANDOŁA
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NAD JEZIOREM - RÓŻNIE
ludzie ciągną nad wielką wodę. W województwie bielskim jest nią Jezioro 

żywieckie, obsiane ośrodkami wypoczynkowymi. Urlopowiczom nie przeszka­
dza zanieczyszczona woda jeziora, ani zakazy kąpieli — przybywają do Tresnei 
tłumnie. Zdam są na własną intuicję w wyborze ośrodka, gdyżTresna nie posiada 

inktu informacyjnego, gdzie można by dowiedzieć się, co który obiekt oferuje 
Kawet punkty informacji turystycznej w Bielsku-Białej i w Żywcu me posiadają 
Z lich u ote,< reklamujących ośrodki w Tresnej. Dlatego zaglądnęliśmy do kilku

«•ietwszy—to . ^.VK Knurów" w Zar?e- 
i.Jcsi930,więcr zeru iii,W>.zaso-

•-ą« nie wyszli z zadbanych strzelistych <fa-
• *ów. Po drodze do recepcji mijamy dwa boiska

flry w siatkówkę, trzy korty tenisowe, dwa 
IftMny i brodzik z . ■ . wodą. Wszystka utrzyma - 
*• w dobrym stan Nigdzie nie widać śmieci,
• ’«wa jest krótko przystrzyżona. Nie ma wolnych

'«c. W domkách v . • .żywa stu dwudzi stu 
► _ <§owiczówi< tu t.*stusz . iu uczestników 

•* tygodniowego kursu żeglarskiego za 1,4 min 
» Ta dobę Wdomku placi się 10Q tys. ?l, w lę sumę 
^••czone Jest wyz\ .«»nie. Dziś będzie na obiad
* • » owa z ryżem, filety z mintaja i kapusta zasma-

oraz kompot i pomarańcze.
ot rodek dostępny >st dla wszystkich. W upalny 
•1 można wypoży czyć łodzie żaglowe, rowery 

»e i kajaki. Możr .i poolywać w basenie, gdyż
• -'«»«orze Zywieci n je to surowo zabronione, 
•k - -.pozycji Jesaia wizyjna, sala gier, czyte-

’i Kawiar a.
O ok następny duży obMct — ÖModck WypO- 

P»r>kowy„Befamy I łuta, jest maleńki basen oraz 
i '»»liziesci domków c* roosobowyc i, w których 
kza kosztuje 1801> zl (dla pracowników „Befa*

* O 10 tys raniej). Jednak wrżywie..<e me jest 
•*.zone woplflię. W domkách znajdują się kuchnie
• •►'nym wyposażeniem sanitariaty i prysznice. Do 
•Wue/cji wczasowiczów i osób z zewnątrz jest 
** wn rowerów wodnych (w tym dwa uszkodzonej. 
I» qodzmç pedałowania płaci się osiem tys?5cy,za
• k również osiem, za lódz żaglową— siedem. Są
• •**1 surfingowe, ale nie cieszą się powodzeniem.
’1 jest kawiarnia, sala telewizyjna i sala gier.
H »co niżej loży Ośrodek Wypoczynkowy KWK

• i yk". Pizy wer iu spotykamy wczasowiczkę 
s «go ośrodka, której bardzo Się.tutaj podoba 
•waza jednak, że sklepy są za daleko, a fXtsilki 

ja przygotowywać samemu,
»V tym ośrodku jest gorzej z frekwencją W lipcu 

było ok 85 pr< w ■. -••pnru 60 proc w ne 
<jr .i »*<i kw •-;ień 50 pfor. zajÿtv-h nn«i*><. Za 
dobę w domku placi się 45 tys. bez wyzyw.ema 
Hen ośrodek jest ogólnie dostępny, ]<►' <i r ■ na 
pola na> • liotowego. Za żaglówkę wypo . >ną na 
dz i . godzin piąci się 50 tys. za kajak i row«r 
wodny 10 tys na godzinę oraz 15 tys za godzinę 
korzy tania z deski surfingowej Ośrodek j- t >z- 
bud . .vany. Jr inak pracę ptzerwai < >» z powodu 
brał . -id uszy.

WriAzcie Ośrodek Wypoczynkowy FSM-u 
W dwu,dz« ‘,u dziewięciu domkách komplet wcza­
sowiczów. Za dobę dla sz-ciu osób (t>1 mi* ici 
dc -*»'k) płaci się 180 lys. (pracow» cv FSM u 120 
tys ). Tu równiL.!. wyżyw voie we włx nym zaV"xcie. 
Wosmdku r o >a uczest.. -yt w dwut. ąodiwuwym 
ku-. . rqiar i un za 700 rys., ale z . -1 . < > -<n 
bę '-r owzej. bo ośrodek wypc , i»lko rdnn 
jnalą <>/vkę Na szczęście więcej jest row< ró> 
wodnej) (fOjys. w tygodniu i 15 w weekend) 
i kajuKow (6 i 10 tys.) Nie ws-, ••»‘m wj .i* , za 
jec aż *j'a telewizyjna imała kaw »■ lia.Tvl . w tym 
<- ro • k- : i «wink przyznał, że czasami klopoty 
z wl/i owiwai i. Raz ri-wet była pc‘> i.

Nd Jezioro Zywi-..k»e na? .jęM ■'» r- u1 fraja 
wcz. owi • zwo -wo twb-' > o i i t iwic- 
kie- o, cu»<*»n z Warszawy. Narze^ .ą że e ma 
w pobliżu sklepów, a po zakupy trzeba chodzić 
dziurawą jezcinią bez chodników. Si*ć tianrnowo* 
-ur’tgowa to zaledwie kilka I ■ iw z kawą, 
słodyczami i lodami. Zd<- ydowartte za małp jak na 
tak rozległą bazę turystyczną

Zaadresowanym wypoczynkiem nad Je. oram 
Zyw> i ai radzimy, by przed po-ir.-f «un d< , ji 
roz ♦•! się po 1 «ku ośrodkach. Warto porowi uc 
ceny, wyposażenie domków, zobaczyć, jak za^os- 
podarowane !>.] brz-*ji je- ora Czy ośrodek po» ada 
pl.uę zabetonowane zí >cza lub dr wniai» Keję 
diu wędkarzy. Trzeba szukać m« - ca, w któtym 
Odpc- znit ie w sposób moz'iwre najlepszy.

NATALIA WAJDA

H I co lata Beskidy przycią- 
J Q M gają turystów. Choć tru- 

dno nasze góry porówny 
wać z Tatrami, trzeba jednak pamiętać, 
że tutaj na wędrujących również czyha 
wiele niebezpieczeństw. Są one tym 
groźniejsze im turysta jest mniej do­
świadczony lub bardziej lekkomyślny. 
Goprowska analiza górskich wypad­
ków dowodzi, że właśnie te dwie przy­
czyny są ich głównym powodem 

kach dziecięcych na każdych 10 podopiecz­
nych powinien przypadać jeden opiekun.

Osobna sprawa lo właściwy ekwipunek. Od 
powiędnie buły odziez prowiant i apteczkę 
— o to wszystko należy zadbać. Górska wy­
cieczka ta nie spacerek po parku. Organizm, 
zwłaszcza rue przyzwy« a jony do dużego wysi­
łku. szybko s ę n ęczy Gdy w dodatku tnamy 
nieodpowiednie obuwie, to każda połknięci« 
może okazać się groźnym Tymczasem na bes­
kidzkich tra*,« 1 e brał t ,•> osób wędrujących

Nie lekceważ Beskidów
T’-' ' f’- '''zyla '■‘ę gorsi, wycieczka

dla •*■ t• • ' i. ■ : w, którzy p . r rzah trasy 
w p lotwtny. W bjuówk“ do której 
schow- . .4 przed di em udt y! piorun. 
Jed< i z r t >p€i i//zginął na m<fj -u pozostali 
zostali dotkliwie poparzeni. Wydawać by się 
mogło, że w osłoniętym drzewami pomiesz­
czeniu byiibezpieczni,niestety Letnr burzenie 
są w Be lidach rzadkim zjawiskiem. Dlatego 
gdy zbliz się nawałnica, trzeba unikać samot­
nie stc i - ych drzew 1 szukać . ............... . w le«
sie, < t j , k widać i to nie zawsze chroni jwzed 
nieb - ! izrreńtfwem. Do minimum mo < ♦ je 
jedn-*c zn i ■ , ,-yć gdy przęśl rnga się podsta­
wowych wymogów zachowania i wyjx. raże­
nia.

Adam Kubala, naczelnik Beskid • i 
GOPR, osi» rega przed uprą go _ • 4 
turystyki bez praktycznie . -i^yjnego 
przygotowania. Na tr- y n«'» ■ ? w , t.-r»ać
z mapami, wskazane je t rów« rkon« iłowa­
nie planowanej grupowej wv«. zki z ratow­
nikiem GOPR. Grupa wychoii/ u j ze -.chroni« 
ska powinna zostawić informację o celu wypra­
wy 1 przypuszczalnym termim przybycia z po­
wrót >n lub w nowe miejsc«:. Zorganizowane 
grupy powinny Się poruszi w towar - <stwię 
kw liU v„ tego przewodnika PTTK Bez­
względny nakaz prowadzenia wycir- zki przez 
przewodnika turystycznego dotyr zy grup węd­
rujących na obszarach parku narodowe 101 te­
renach powyżej 1000 metrów Przy wyi :z- 

w pôlb.j.i' *■ ni • - a n? -et Mapkach. 
Obdarte, •> , i. • to najmniejsza cena, 
janą przychodzi za to p W tym sezonie 
odnotowano ji • ł •» adz -siąt zwichnięć, nad- 
Wyręzen j zla’" > ««C g.

Wybi-• łjąc i i ? w góry nawet w najbardziej 
słoneczny dz nie n v na zapominać o za­
braniu cieplej odzi’ ■ - 1 *• lania pogody, spa­
dki temperatury zdarz, ą się bowiem bardza 
często. Turystyki gć ,kii-j nie można uprawiać 
bezkondyr y.negoo rygor Wania Ze statystyki 
wypadków wyr.ikb, że najwięcej zdarza się ich 
w pierwszych d u h peu ytu w górach, Wy­
chodzą wted* na ja«irI . 1 kond. cyjne i akhma- 
tyzacr-ne Di u< ijc n-. * ' każdej eskapa­
dy pov. nny być "tui ulgowe,

W tym s« •■:.*ier.i 1 ó--. vnwypo-
czvwaj* fthw0i<-t. t/u’*a 170ratowników 
GvPR-u Cert i ny Pur.i a umowy n eści się 
wnowejsie1 - kfzy .»u'yBrygadzistów 170 
w Bielsku-Białej, lei. 236-11 i 499 99 Cało­
dobowe dyż ry pę $ą na Małym Skrzycz- 
nem. Hali MizioweJ i Klimczoku. W tych dwóch 
ostatnich gopri*. ^łśach k > ’dy, za stosunkowo 
niską oplotą może znaleźć nocleg. Ratownicy 
nie tylko śp« } z porno : ą w każdym wypadku, 
prowad-ą też b o <ią dzi, «nujć profilaktycz­
ną, wpajają za>au y bezp -uego wypoczynku 
Ta, którą w^rto z» 1 • i > brzmi: ,.k(o lek­
ceważy gó-y nu r/że one tez go
Zlekceważ ) '

(BAN)

WAKACYJNE WĘDRÓWKI

PARYSKIE NIESPODZIANKI
(Korespondencja własna z Francji)

Nie narzekajmy już tak bardzo na wszystko, świat przecież, a przynajmniej 
~vroP*>stanęły już przed nami Otworem, W tym, wymarzony przez większość. 
Faryi, Wystarczy mieć ważny paszport, prawie trzy miliony złotych i trochę 

^*prawy. No, może jeszcze ciut dewiz na drobne wydatki. Choc tych 
Siedmiodniową wycieczkę, zorganizowaną przez Biuro 

pdrt^r „Vipex” autokarem, naprawdę niewiele. Bilety wstępu de zabytków' 
lmnzeów,Ława na Montmartrze, lody, kanapki i pamiątki będą kosztowały około 

dolarów. Łącznie z winem, które trzeba będzie przywieźć « Reims, stolicy 
•zampanli, gdzie organizatorzy wycieczki przygotują nam nie Uda gratkę. Ale 
• tym później, bo to już końcówka wycieczki.

Bielsko,Katowice,Gliwice... po drodze 
«■bieramy turystów. Skład ich jest bardzo 
groanalcony. Są np, z nami dwie panie, 
którymszezoďry „Vipex”zafundował wy­
cieczkę w nagrodę. Fani Henryka z Raci­
cowa, która wygrała konkurs na nąjdow- 
cipniejszy wierszyk reklamowy biura 
I Danusia z Suchej Beskidzkiej, najpięk- 
ŁlĘjsza dziewczyna Podbeskidzia. Miss 
Chybko podbiła swoim urokiem serca 
przedstawicieli me tylko słabej pici na 
naszej wycieczce. Jest też babcia z wnucz­
ką i kilkuletnie Sara z Agnieszką. Już po 
“iku godzinach wiemy, iż niepotrzebnie 
Laliśmy się ich kaprysów. To najgrzecz­
niejsze z dzieci, tak jakby ich. w ogolę me 

#bylo. __
A pierwsza niespodzianka czelca nas już 

na Starcie. Miła, choc później będą różne. 
Do stolicy Francji jedziemy supernowo­
czesnym autobusem-Ncoplanem, z ubika­
cją i barkiem. To przyjemne, choć kierovr- 
cy proszą, by toalety nie używać, no chyba 
dopiero we Francji, Kawę i herbatę-ser- 

«3>-Ują na postojach. Pilotka —pani Irena 
— częstuje wszystkich w imieniu „Vipe- 
xu” darmową Coca-Colą i wodą mineral­
ną. Postoje na zamówienie, bo droga dłu­
ga, oj długa. Polska aż po Karkonosze, 
Czechosłowacja, uśpione Niemcy. Wita­
my Francję. I następna niespodzianka. 
Dowiadujemy się, żo będziemy przez trzy 
«• ze paryskie noce spali w Chartres, 
r- *oło 7o kilometrów od Paryża. Ale za to 
r* w schronisku młodzieżowym, w po- 

jach wieloosobowych, a w wygodnym 
hotelu za zaszyfrowanymi drzwiami. I, ie 
. ’cze przy okazji zwiedzimy jedną z nąj* 
(•ęknicjszych we Francji gotyckich ka­

tedr. Co pťa wda będzie trzeba Codziennie 
wcześniej wstać i dojeżdżać do Paryża 
szybką autostradą, ale przynajmniej ten 
ostatni kłopot (w sumie kilkaset flanków) 
organizatorzy wycieczld biorą na siebie.

A więc Chartres i wymarzony,bo po 
całym dniu, nocleg. Jutro, skoro świt, 
jazda do Wersalu. I znowu, tym razem 
niemiłe, niespodzianki. Nie wierz pisa­
nym przewodnikom. Wyczytaliśmy W’ na- 
szy m, ze Wersal nieczynny jest we wto­
rek, a okazuje się, że to w poniedziałek 
jest zamknięty. Podobnie jak Luwr, do 
klorcgo w tym dniu także nie mieliśmy 
szans się dostać. I jeszcze jedna, smutna 
wiadomość. W Paryżu nie czeka na nas 
zamówiony wcześniej przez „Vipex” 
— pilot. Właściwie nikt nie umie wytłu­
maczyć. dlaczego.Pociesza nas tylko wia­
dome <ć, że pani Irena posiada uprawnia­
nia pilota po Paryżu i zamierza to udf •, t>- 
dnic. Do końca wycieczki dotrzymuje sło­
wa.

Z Wersalu więc prosto, by się praw dzi­
wie pocieszyć, jedziemy na Montrm 
Już z dala wata nas dostojna, biała, <t<u «ra 
na wzgórzu, bazylika Sacre-Coeur. To 
Z tego wzniesienia podobno Henry : IV 
powiedział 400 lat temu, iż Paryż j<- t 
z pewnością wart mszy. Bazylikę . a . - 
dzamy w' iście amerykańskim tempu . »- 
miętnie kupujemy widokówki r<« ru­
szające nas z tego, czego nie zdązyi^my 
zobaczyć. Z obłędem w oczach biegamy po 
wąskich uliczkach dzielnicy biedaków 
i artystów. Zaliczamy du Tetre, byłe w iel­
kie targowisko i plac egzekucji, od lat 
zawładnięte przez malarzy. I dzisiaj, tak 
jak niegdyś, artystów pędzlem zarabiają­

cych na życie. To właśnie tułaj można 
kupie namalowany w kilka minut własny 
portret, pamiątkę dla wnuków z Mont­
martre. Za kilkaset franków. Choć nasza 
„miska”, Danusia otrzymała go za dwa 
buziaki. Tak piękną dziewczynę aż radość 
malować, nawet za darmo — powiedział 
Piotr, warszawiak mieszkający od dwu­
dziestu lat w Paryżu. Miss Podbeskidzia 
zawiezie więc do rodzinnej Suchej nie 
tylko swą podobiznę powstałą na słyn­
ny m placuTetre, ale i -—jak się przyzna- 
tęsknotę za pozornie beztroskim życiem 
następców Moneta lub Loutrcca. Żegna­
my dzienne Montmartre bo ... trzeba się 
oczywiście spieszyć. Przejazd przez mias­
to. Mimo U’spanîalyeh kieioweów i znają­
cej od podszew ki Paryż pani Ireny, nie 
można być w tym ruchu szy bkim. Zwie­
dzamy rozległe centrum (niestety z okien 
autobusu), odwiedzamy operę paryską, 
słynną Avenue Des Champs Elysees, zbli­
żamy się do Łuku Triumfalnego. Z każ­
dego miejsca trudno nie zauważyć wieży 
Eiffla. Konstrukcji przypominającej ko­
ronkę, wysokości ponad 300 metrów, wy­
budowanej w ciągu...2,5 roku ponad 100 
lat temu. Serce sję w tym miejscu ściska 
młodej parze, którą w Polsce czeka per­
spektywa dostania mieszkania za około 15 
lat.

T>lko 49 franków kosztuje wyjazd 
dwiema w indami na trzecie piętro w ież,yt 
skąd dookoła Widok iia stolicę Franków, 
urzekającą Sekw anę i w py . rzeg- Jnie 
piękną Cite z katedrą Notre Danie. Koleb­
kę starego Paryża.

Nasza zachłanno^-* wr . niid.aniu nie 
ma granic. Już. za gi-l/in pl, uarnv pro­
mem po S^kwainc. Tcra^ zał? tki wydają 
nam i .ę odległe prawie na wvc_ąj?nięcie 
ręki. Zapierają dech znane z podręczni­
ków r ie>-. a, tuk to tutaj więziono Manę 
Antor„nę przed og/eku< i j, tu z i. y i< k- 
Myin pr? t< hem koronował i, ■ Napo­

lo' ' • h my głodu < hov oy, , jy? na 
na« i 1 ł Greł a w i- . ji Lc 
Kim 45 M^ïiiej z knajpek <1-. , ,, , La< 
lisl it NiKtjednak nu inac.-,< .1 »a- 
wi< ię nad wspaniałą ku'1' 1 ą, przed 
nami przenez jr . -e P.« •/ ,.’t.■ 1 i 'if’. 
Tego me można nie zoba« . A więc 
bulwa« Ehzynoca „płomi Łuk Trium­
falny, widok na płac Warszawy oświet­
loną wieżę Eiffla, Pola-Marsowe... Ale 
przede wszystkim znowu Montmartre 
1 plac Pigalle. Zostawiamy autokar pod 
Słynnym Moulin Rouge, Czerw onym W ia- 
trakiem z migocącymi skrzydłami. Nie­
stety, nie na naszą kieszeń ten kabaret, 
można jednak za darmo oglądnąć rekla­

my i wystawy. W tym też żywą, bo prze­
chodzącą między nami, reklamę Seksu. 
W czarnych, wysokich po uda kozakach, 
skąpym gorsecie, z przyklejonym na us­
tach uśmiechem. Nasi panowie twierdzą 
że im odpowiada więcej romantyzmu. 
A to już jest przemyśl. Fanie udąją, że h» 
wierzą. Dzieci pozostały w autobusie. Nie 
mogą jednak zrozumieć, dlaczego mamy 
mów'ią, iż w tej kolorowej i rozśpiewanej 
dzielnicy me ma ponoć nic ciekawego.

Dlaczego len czas tak szybko mtfal Jut 
druga w nocy a jeszcze trzeba dojechać do 
Chartres. Mamy nadzieję, że jutro zamek 
wersalski będzie już otwarty, ze zwiedzi­
my Luw r. Pod autobusem z napisem „VI- 
pex'* zatrzymuje się inna polska grupa. 
Jeszcze wszystko przed nimi. Zapewnia­
my więc rodaków, iż faktycznie najwspa­
nialsze „kasztany” sa na placu FlgaRe 
i odjeżdżamy. Nikt jednak poza dziećmi 
nie drzemie w autobusie. Za dużo moc­
nych wrażeń, szczególnie dla panów. 
O Luwrze, którego nie zwiedziliśmy, gale­
rii impresjonistów’, koronacyjnej katedrze 
w Reims I następnych nic tylko paryskich 
niespodziankach — za tydzień.

BOŻENA WISŁOCKA TROMBSKA

foto: Pawoł Czupryna



8 • „KRONIKA BESKIDZKA"

Tysiące młodych ludzi 
uczestniczą na Podbes­
kidziu w wakacyjnych 
spotkaniach, zlotach, festi­

walach ewangelizac y j nyc h. 
Organizują je kościoły róż­
nych wyznań.

Pisiłh-irny już o „Gaudę 
Fest” czyli II Ogólnopolskim 
Eestiwalu Twórczości Religij­
nej w Ustroniu, na którym wy­
stąpiło ok. 300 wykonawców, 
a na szczelnie wypełnionej wi­
downi amfiteatru dominow ały 
grupy oazowe, którymi opie­
kowali się księża, klerycy i sio­
stry zakonne. Występy artys­

z całej Polski. I tu gościł sław­
ny w świecie kaznodzieja Lar­
ry Lea, a podstawowe zasady 
dobra i z.ła oraz w iary w Jezusa 
prezentowało kanadyjsko pol­
skie widow isko „Bramy nieba 
— płomienie piekła”. W y sta­
wiane jest ponad 14 lat Napi­
sał je Rudi Królik Kanadyj- 
czi k, klorrgo rodzi*'*' wyemig­
rowali pi;cd wupi) z Polski. 
Plansze reklamo v rozmiesz 
cznne w mieście zapo tadałi, 
zc widowisko to pozostawi 
w widzu „trwale przeżycie". 
Zagrało w nim blisko 50 osob, 
głownie polska młodzież. Mło* 

WAKACJE
Z BOGIEM

Są to grupv wvkonawcow 
w rożnym wieku. Od dzieci po 
młodzież i dorosłych. Na prze­
kład dziecięcy King's Kids In­
ternational występował już 
w wielu krajach świata, m in. 
podczas olimpiad w Ï4>fe Inge- 
Ic* i Seulu oraz pilkaroJcłt 
niruzostw świata w Hiszpa­
nii. 7 kolei 27-osobowa ekume­
niczna grupa miodzie/v z Au­
st ii. N emiec i Szwajcarii twó­
rz, respo! „Gospel News”. Je­
go skład jrst co roku zmienia­

Beskidzkie lato z Ewangelią
tyczne łączono tam z modlitw ą 
i religijnymi rozważaniami. 
Podobnie by ło winnycli miejs­
cowościach woj. bielskiego.

SŁOWO BOŻE POD 
NAMIOTEM

Niedaleko Ustronia leży 
Dzięgiclów. Od 1958 r. spotyka« 
ją się tam ewangelicy oraz wie­
rni innych wyznań, by przez 
tydzień studiów ać Biblię i po­
budzać się do życia zgodnego 
z Ewangelią.

Zaczęto się od spotkań w kl- 
Ikudziesięcioosobowym gro­
nie. W latach 70. tłum nie mieś­
cił się już w kaplicy i tygodnie 
ewangelizacyjne zaczęto orga­
nizować pod wielkim cyrko­
wym namiotem. Przybywa ta 
każdego roku w lipcu ok. 5 tys. 
osób. Bywają w Dzięgietowie 
sławni w śniecie misjonarze, 
jak choćby legendarnv George 
Verwer, a w tym roku — dr 
Leighton Ford, przewodniczą­
cy Komitetu Lozańskiego 
— organizacji zrzeszającej dla 
celów ewangeiizacyjno-misyj- 
nych prawic wszystkie kościo­
ły chrześcijańskie.

ZLOT Z PIEKŁEM
I NIEBEM

Także namioty, tylko zwy­
kłe, turystyczne, pojawiły się 
w Bielsku-Białej, na koronie 
stadionu BKS u. Rozbili je 
uczestnicy Ił Chrześcijańskie­
go Zlotu Młodzieży: blisko ty­
siąc zielonoświątkowców

dzi aktorzy ■— amatorzy grali 
(czasem z wielkim talentem) 
typowe postacie ludzi sta­
rych i młodych. dobrych, prze­
ciętnych, złych. Wierzących 
■ odrzucających Jezusa. W szys- 
cy ginęli w katastrofach lub 
umierali pokonani przez cho­
robę. Co chwilę ktoś przyby­
wał do bram niebios. Anioło­
wie sprawdzali, czy jego na­
zwisko znajduje się w Księdze 
Życia. Jeśli tak radośnie wi­
tał się z Bogiem. Jeśli nie 
—- wpadał w śród krzy ku i pła­
czu w objęcia demonicznego 
diabla. Młodzież przeży wala to 
dość naiw nc misterium bardzo 
mocno. Okrzykami radości 
i oklaskami witała wstępują­
cych do nieba. Siedząca obok 
mnie dziewczyna długo szlo­
chała. gdy po spektaklu na sce­
nie pojaw ił się jego autor i po­
prosił, by widzów ie zastanowi­
li się, jaką drogę życia w y brali. 
Tych, którzy zdecydują się 
przyjąć do swego serca Jezusa, 
zaprosił przed estradę.

Pomknęło tam wsrod owa­
cji tłumu kiladziesiąt osob, 
w tym moja zapłakana sąsiad­
ka.

Widowisko będzie prezen­
towane także w innych miejs­
cowościach Podbeskidzia* 
a następnie podczas Św tatowe­
go Zlotu Młodzieży w Często­
chowie. Wystąpią tam rów nież 
inne zespoły rożnych w yznań, 
które oglądaliśmy już na Pod­
beskidziu. m.in. podczas „Gau­
dę Festu”.

ny. Wykonawcy są kompleto­
wani poprzez ogłoszenia pra­
sowe. Bazą jest przygraniczna 
niemiecka miejscowość Sin­
gen W' pobliżu Jeziora Bodeńs­
kiego. Wykonawcy wywodzą 
się z różnych kręgów chrześ­
cijańskich. Łączy ich wiara 
w Boga i chęć śpiewania reper­
tuaru zakorzenionego w Biblii 
i Ewangelii. Wstępna weryfi­
kacja nie dots czy wyznawanej 
religii tylko zdolności wokal­
nych. Wstępne spotkanie, na 
które od 12 lat ściąga ok. 304 
osob, odbywa się w okresie 
Wielkanocy. Osoby zakwalifi­
kowane do 6 zespołów dostają 
teksty i nuty piosenek, któ­
rych muszą się nauczyć samo­
dzielnie. Na występy poświę­
cają trzy tygodnie ze swoich 
urlopów 1 wakacji. Tydzień 
pierwszy to zgrupowanie, pró­
by i zgranie programu. Dwa 
następne to trasa koncertów a. 
W tym roku jeden z sześciu 
zespołów „Gospel News'* po 
raz pierwszy całą trasę, łącz­
nie z próbami, przebił w Po­
lsce. Jego bazą był Szczyrk, 
Młodzi śpiewacy są zachwyce­
ni Beskidami. Pragną włączyć 
do zespołu wykonawców z Pol­
ski. Ich celem długofalowym 
jest stworzenie tego typu ze­
społów w Polsce. Będą koncer­
tować w cały m kraju pod has­
łem „Wakacje z Bogiem”.

ZDZISŁAW NIEMIEC

Mniej harcerzy na
W tym roku z poWodu trud­

ności finansowych na obozy 
i kolonie organizowane przez 
Komendę Hufca ZHP Żywiec 
wyjedzie o jedną trzecią mniej 
zuchów i harcerzy niż podczas 
ubiegłorocznych wakaąji. Zano­
siło się na to, że wypoczywać 
będzie jeszcze mniej dzieci 
1 młodzieży, ale niemal tui 
przed rozpoczęciem wakacji 

spore sumy na dofinansowanie 
pobytów wyasygnowały zakła­
dy pracy regionu.

Trzytygodniowy turnus 
w ośrodku pod namiotami w Po- 
bierowie (nad morzem) kosztuje 
około miliona od jednej osoby. 
Na wydanie takiej sumy nie każ­
dego stać. Dlatego w ży wieckim 
hufcu szczególną uwagę zwró­
cono w tym. roku na nieobozową

obozach
akcję letnią oraz kilkudniowy 
wypoczynek dla najmłodszych 
We własnym ośrodku w Mako- 
wie Podhalańskim, gdzie za 
3 dni pobytu rodzice płacą sym- 
bolicznie-10 tys. zŁ

Żywiecki ośrodek opieki 
społecznej ufundował bezpłatny 
wypoczynek dla 10 dzieci, któ­
rych rodziców nie stać na wy­
słanie ich na wakacje.

(tar)

TOTUS TUUS
GOŚCIU, 
który nawiedzasz nasz Dom 
z czcią całując 
jego swojski pró^, 
znów radości witamy Cię łzą 
wiedząc — wierząc, 
iż
gość w dom — t o B ó g...

MIECZYSŁAW STANCLIK

Lato w Brennej
Trwa dwumiesięczny cykl 

imprez „Lato w Brennej”. Co 
kilka dni występują tam 
w amfiteatrze zespoły krajowe 
i zagraniczne. 11 bm.—wystąpi 
„Brenna” oraz jej gość z Francji 
— zespół „Lublin” z Point de 
Cheruy. Będą też inne gatunki 
muzyczne. 15 bm, koncert ple­

śni religijnych w wykonani j 
Franciszkanów Z Panewnik, 1! 
bm. zagra trio harmonijek ust 
ny ch„ConBrio’*.25 bm—gmin­
ne dożynki, a więc i duża zaba­
wa. Młodzież może się bau ć 
w każdą środę, sobotę i niedzk Ig 
na dyskotece w amfiteatrze.

(zn)

Uwaga 
kinomani !

Kolejną wizytę Jana Pawia 
II w Polsce czcimy w rożny 
sposób. Kino „Marzenie” 
w Kozach przygotowuje z tej 
okazji przegląd filmowy „Jan 
Paweł II na ojczystej ziemi”. 
Od 9 do 11 sierpnia zostaną 
tam wyświetlone trzy filmy

Zza Olzy
• Polskie centrale eksportowe 
i przedsiębiorstwa zaciekle wab 
czą o pozostanie na synku cze- 
cho-slowackim. Stąd zdumie­
wające nieraz pomysły i oferty. 
Polimex-Cekop zaproponował 
ofertę, jakiej nikt tam wcześniej 
nie składak budowanie kościo­
łów, generalne remonty obiek­
tów sakralnych. „Kościoły pod 
klucz” to raczej utopia, gdyż 
Słowacy, a przede wszystkim 
Czesi nic palą się wcale do budo­
wy nowych świątyń (Polska 
uchodzi tam za kraj ultra katoli-

— relacje z pobytu Papieża 
w kraju. Przewiduje się także 
w tym czasie sprzedaż książek 
i publikacji związanych z po­
ntyfikatem Jana Pawła II.

Początki seansów w kinie 
„Marzenie” w Kozach
— godz. 17.00.

(bwt)

cki, ale dla nich wyłącznie w ne- 
gatywnym sensie tego słowa). 
Wolą budować mieszkania. Być 
może uda się podpisać kontrak­
ty na renowację zabytkowych 
kościołów czy klasztorów.
• 6 tysięcy Polaków otrzymuj« 
renty 1 emerytury z Czecho Slo- 
wacji.
• Kłopoty z narkomanami ma­
ją także za Olzą. W opuszczo­
nym i przeznaczonym do rozbió­
rki domu w Ostrawie znaleziono 
na wpół zwęglone zwłoki kobie­
ty, z ranami ciętymi szyi. Mor­
dercą był 26-letni naikoman 
z Przywozowa. 38-Ietnia ofiara 
też nie cieszyła się najlepszą re­
putacją.

(zn)

Kronika Beskidzka** roz­
mawia z urzędującym 
” prezesem Wojewódzkie* 
go Zrzeszenia Sportowego 

„Start” w Bielsku-Białej, Le­
szkiem Szczepańczykiem:
— „Kronika Beskidzka”: Or- 
Íanizacía, którą Pan kieruje 

ojarzyla się zawsze ze spor­
tem inwalidów. Skądinąd wia­
domo, że od pewnego czasu 
spółdzielczość inwalidów prze­
żywa poważne klopotv. Jak 
w tej sytuacji radzi sobie Zrze­
szenie?
— LESZEK SZCZEPAŃCZYK: 
Dotychczas działalność zrzesze­
nia szła w trzech kierunkach: 
sportu wyczynowego, prowa­
dzonego przez kluby Startows- 
kie, sportu masowego, rekrea­
cji, turystyki i wypoczynku oraz 
wychowania fizycznego, rehabi­
litacji i sportu inwalidów. Obec­
nie, kiedy spółdzielnie pracy in­
walidów nie stać na finansowa­
nie tak szerokiej działalności, 
Wojewódzkie Zrzeszenie Spor­
towe „Start" skoncentrowało 

swoją działalność na rzecz ludzi 
niepeln ospra wny ch.
— Skąd zatem czerpie środki 
finansowe na działalność sta­
tutową?
— Głównym źródłem, z którego 
płyną pieniądze, są dotacje z bu­
dżetu wojewódzkiego na zada­
nia zlecone. Niewielkie środki 
wypracowujemy także włas­
nym sumptem.
— Ile pieniędzy otrzymaliście 
w ty m roku?
— Mamy deklarację z Urzędu 
Wojewódzkiego, iż w 1991 roku 
WZS Start w Bielsku-Białej 
otrzyma 270 milionów złotych.
— Czy to wystarczy?
— Nasze ambicje i potrzeby są 
z pewnością większe, ale znając 
współczesne realia i możliwości, 
musimy tymi środkami lak gos­
podarować, by wystarczyło do 
zrealizowania skromnego pla­
nu.
— Jakie są główne jego kie­
runki?
—Prow adzenie działalne ci sta­

tutowej w sekcjach sportu in­
walidów, jest ich sześć: narciars­
two zjazdowe, pływanie, lekka 
atletyka, tenis stołowy, szachy, 
organizacja zgrupowań sporto-

NIE GORSI...
wych, impriz, w* hm także 
o charakterze mh ’ rodo­
wym.
— Jak liczne jest grono nie­
pełnosprawnych objętych wa­
szą kuratelą?
— Kilkaset as« b, z tvm, i ' c?vn- 
nie uprawiający ch aport ponad 
sto.
— Czy można mowie o sporcie 
wyczynowym wsrod inwali­
dów?

Brzmi to nieco paradoksalnie, 
ale tak je t w ' toc.' ». Ot« ■/ po­
ziom prezentowany przez o oby 
niepełnosprawne w niektórych 
dyscyplinach nie odbiega od po­

ziomu czołowych wyczynow­
ców, żeby wymienić choćby pły­
waków, łuczników czy tez sza­
chistów.
—Niepełnosprawni sportowcy 7. Podbeskidzia odnosili w osta­
tnich latach spore sukcesów...
— Nie tylko w kraju, ale także 
pc i zas międzynarodow y ch za­
wodów, z Igrzyskami Olimpijs­
kimi Inwalidów i mistrzc twami 
świata inwalidów wł •• /nie. Na­
zw iska Mariana Wnu.-. S*3ni- 
sh va Mosurka (zws zcy 
dwóch ostati ch pk wr 
„KB” na najlepszych sportow­
ców inwalidów woj. bi< Iskiego
— przyp. red.), Franci.. .a Tra­
cza, Elżbiety Dadok czy l z Ada­
ma Jurasza 1 Gr. »gorza Bieli 
znane są wszystkim sympaty­
kom sportu w naszym regiojue 
i mc tylko.
— W sporcie ludzi niepełno­
sprawnych wyniki, rekordy 
i medale nie są jednak chyba 
sprawą najważniejszą...
— Liczy się przede wszystkim 
CoubcrtinoWska zasada uczt it- 

nlclwa w imprezie sportowej, 
a W wypadku inwalidów dodat­
kowy wymiar ma pokonanie 
swojej słabości. Rzecz jasna suk­
cesy, które odnoszą nasi repre­
zentanci, cieszą nas niepomier­
nie, bowiem wykazują, że nawet 
ludzie ciężko doświadczeni 
przez los, poprzez sport, osiąga­
ją wysoką Sprawność fizyczną 
i odnajdują radość życia.
— Nic wszystkich stać jednak 
na „wyczyn” czy też na upra­
wianie sportu, nawet w naj­
mniejszym wymiarze. Co ma­
cic takim osobom do zaofero­
wania?
—Zrzeszenie proponuje im róż­
ne formy turystyki, od pieszej, 
poprzez kajakową i żcglarką, 
aż po motorową. Działalność la 
cieszy się coraz większym po­
wodzeniem, podobnie zresztą 
jak i organizowane turnusy re­
habilitacyjne oraz inne formy 
aktywnego wypoczynku.
Rozmawiał:

RYSZARD KLUSEK
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Jak łatwo
denerwowaćL firmy. f

nu

obywateli

SAMARY NAJPOPULARNIEJSZE

jn<

DARIUSZ BANDOŁA

Smutno mi !

Francuzi
UH

na

Jar

PO LICEUM BEZ ZASIŁKU

Prywatyzacja 
nabiera 
tempa

l ' j i;

łe<n ł-kUJi

„S". Związkowcy uważają, ze po­
zbawienie absolwentów LO pra­
wa do za ' i, w sytuacji, kiedy 
nie ma dla nich ofert pracy, jest 
W ręcz formą skryn ónac Dlate­
go poc*ąnowiotio wnieść o zmia­
nę odpćwiedr ' >go zapisu w usta­
wie o zahudn:?niu. (tar)

r i . -, m, 
’ ii

tdry )uij.4U
>-i a i».

11 zesłało do biur pracy nową in* 
t- rpretację ustawy o zatrudnieniu, 
niekorzystną właśnie dla absol­
wentów LO. Zgodnie z tym co 
zaproponowało ministerstwo, 
prawo do zasiłku dla bezrobot- 

, nych przysługiwałoby tylko tym 
; absolwentom liceów ©gólno-

Zaczrii od . ( •>» i za­
miennych do T Liza- a r ha­
niebnych. Później zrodziła się 
myśl, by rozpocząć sprze daż no­
wych samochodów. Po wy budo­
waniu autostlonów w styczniu 
br. rozpoczęli sprzedaż samo­
chodów radzieckich. Spółka jest 
rodzinna a nazwa pochodzi od 
pierwszych liter îminn właści­
cieli. Tak powstał MARIOMO1’.

Jest pierwszą firmą pi y u atną 

nie ksląj wiedzystyc dla lego 
terenu powierzyć Państwowe­
mu Biuru Notarialnemu w Kę­
tach, zam’ - t, jak dotychczas, 
biuru w Žywcťt. Do Ket stąd 
i bliżej, ilatv ' r ' zy d< j .*?d. Mini­
ster przychylił się do pK>. ny, 
ajegozarz^ leniów tej •prawie 
ukazało się w lipcu 1990 roku, 
Rozpoc : /u : ię żmudna przepro­
wadzka v řzelklchdokumc łów 
z Żywca do Kęt. Przeprowadz­
ka, dodajmy, trwająca wiele 
miesięcy i wymagająca sporej 
dokładności i trudu. W tym cza­
sie obsługa interesantów była 
zawieszona lub ograniczona. 
Kiedy już dokumenty znalazły 
się w Kętach i wszystko zmie­
rzało do normalizacji, nowy mi­
nister 20 czerwca br. wydal za­
rządzenie przydzielające gminę 
Porąbka pa powrót Żywcowi.

wi. lïubîc' kięj energc’yVi. Ostate­
czny program tych działań został 
Ustalony w trakcie lipcowej wizyty 
ł' i uzúw na Podbeskidziu.

W polsko francuskich zespołach 
i i '« no do opracowania stu­
du , rgetycznego miasta i regio

. vo umożliwić iraksymal- 
< w n. .ych warunkach pozy » - 

•i. »i ie energii, poprawę warunków 
U - ki . :Iû ■ • ych Jej odbiorców, wy -

« ™< » .e strat na liniach przesy­
ła h Kolejnym celem togo pizcd- 
ł>i> ■ jęcia jest ograniczenie emisji 

tnęrzq< ym się na upale w przyk rutka" łan> i 
pamtęta. A przecie’ <«■» pies pilnuje iudri 'w d' 
>.,ę bqíLi ie t- lilu.M. i Burki UOnl z.a l«.i . ty o u u u 
r ' ' ’ . J ' ' . . _ . '.
naszej Czytelniczki.

wachpoiritkowyri.jp nic będą 
przyi tle? ’• do Urzędu Skarbo­
wego w Żywcu Je-' ..wBidsku- 
Biał j. Zaf x.- . ani i zabie­
gani członków i- »cc7"cścilo­
kalnej pov łętc o .• r' zje s dormi 
są nic i - ■ t pr?j p ywać wła­
dzom grm.iy. To właśnie wójt 
i jego zasWca muszą wysłuchi­
wać "opinii’* na ten temat, choć 
oby dwaj starają < i t zmienić stan 
rzeczy. Nie są nam, niestety, 
znane dokładne kuhsy i motywy 
wydanych zarządzeń. Wiemy 
natomiast, że projekty postano­
wień, nim trafią na ministerial­
ne biurka do podpisu, są przygo­
towywane przez (kompetent­
ne?) kadry urzędnicze. CoŻ, po- 
zoslajc tylko wierzyć, że nikt 
z Podbeskidzia nickest zamie­
szany w powzięte decyzje,

(JaD)

W Pol-..- k* »r^prev lzi«pr?c- 
daż. nowych sar ochóduw 
z ZSRR na tak wielką skalę. 
Głównym towarom są Łady. Dla 
tirozmaiten i a.mtymontu ofe­
rują również Skody Favorit 
i motocykle o n.clcj mocy. Naj­
większym powodzeniem cieszą 
się Ładv Sai . ry, pr y wożone 
do Bielika koleją prosto Z fab­
ryk w Togliatti.

Znw/

czjnr.ik'jw .... . • at-
mosf« ę.Cz>n'i i» ijr.cia.auj tol* 
cawc.«.v xViira . ’a u; w pi lö­
set siedzib« R« gion-dn^j Agen ti Po­
slanou ;. i J.< ergh dla Polski i • 4u • 
diiioûcji Francuzi będą mm do..<ar- 
ezaé wzory sp^”' •. ,ih roz- 
Vi-i/ím plOUddz. • • oka Udr . •

Kształcą« "i, ktot l , lali 
upniwnania do Wyl •■.w-nia 
Określonego zjwodu. Jak wiado­
mo, V«io rod ?Ju In na żadnych 
uprawni zawodowych nie dają. 
Ich byli uc. ..vie z • ’aii w na 
lodzie.

Przeć' vko t Kremu posiwieniu 
sprawy z ; xr ^al m in. Za­
rząd Regionu Podł'- kid’ie NSZZ

kup«’ u ti ;»_•*!» h r nic do- 
pe' i I i lu 11 h ti - tint 'l—iw ij-

Ów. Zda . m pr^Ł'; a, 
Z ch ">ą up 
WMC'1 r W 1

pomogą
lá równh ? poić y v. d. ’ -, 
wn:U povutakpo w B" i 
Gaolnclu Fos. ano-arna F 
Pruk cziia re« iz l 
programu będd- w unai?« « 
<iów 350 tys. KCI’ ficdii.i-'- > 
li< rentowych par tu EWG n 
loby w tvm < lu «skomaufi.iv 
Podb ^kiJzui rndz ,p- i > lz\i 
dowc środki. Zdanie i a h ■
ki. i trony Geraida ‘»U n'a 
>szan a ich v zyskani.. m.ut 
zoułchkon : IW , ■ Łui. i i
skiej lub Euro] ». > tk4i i. Ol 
budm.iv i Ru. . i. ban> 

Realizacja tej dr < ji. pomijając 
ponowne wydatk. finansowe, 
pozbawia lub wyra nic utrud­
nia mies.k-ńroir gminy załat­
wień' r? • >k w’tym za 
kr e au •• • irohjr» rok.

A’i •< 'i i ko Jak de ne­
rw t. 1 «»i n. prawie
ró-nnoczi i ie z <► i i, ądecyzją 
szefa re ortu sprr«u .■ ďliwojei, 
jego rzadov. . ' leg* odpowia­
dają y za fînan p też zarządza 
nie mniej ci<-'- ia pr ?prowa- 
d/ko pníce » t«-» na *vtyif że mic- 
szl.o r w nra-

. Tff Mkretuc kształty pny-
* trał* zapoczątkowana 
* przed rokiem współpraca 

Bielska-Białej ■ francuskim Be­
sancon. Miasto to, będące siedzibą 
regionalną! Zgenąjt Pozyskania 
Bnergll, zdecydowało alę udzielić 
wrzedibtron-.rj pcinocy pr.j uzdia-

Nie sztuka dziś zdobyć wy­
kształcenie. Sztuką jest 
znaleźć pracę po ukończe­
ni' s J oły, albo przynajmniej uzy­

sk „ć prawo do zasiłku dla bez­
robotnych. Zwłaszcza, jeśli jest się 
ab olwcntem liceum ogólno- 

. kształcącego.
Pod koniec kwietnia br, Minis­

tr stwo Pracy I PołityW Socjalnej

bral aparat ze ski pu „Trie­
dry". O dzi wo, nikt nie zł« >ł 
pi zeciwko niemu wni’ .uc ci­
gání' .

żupływemc.a jcorazwięer*» 
o Sb dc d«?wato się d< ’iod ic 
sw« • Ji r< ► ■■ j.ci cii na drod ■ lądo­
wej. Wnr'7 «io powodzi ..a cy- 
w lino, gdy. i ' prawa kar­
li- kazały się byu w tej sy tua- 
c.H ł kule . ne i-w -ęte 
p ►«. «ko prezue iw i spółki po- 
ti r i e o donr< •. : ie
s " ób do nickorzj tr^go 
r«' i ■ . ri .'.iiaichr.ii«-.'i -rizo- 
stalo umorzone. Natomia- : sąd 
cywilny j»».. ■ ’ .-’alsîçdo ż^-lań 
powodów i zasypał od „T • Ie- 
ctry*’ zwrot wjpiacoryi-îi przez 
klientů pieniędzy vna’' z od- 
setkait J. Cóż ' In u’: zteg'», sko­
ro w praktyce i i rma z kaj . t . ■ ai 
założycóehkim 300 t ■ i . t’.Ta 
niewól . dna, gdyż zg Jnu 
z pr; řípami, ~póljU z o.o. od- 
pov .. . w re’swoîch wie­
rzycieli tylko do wy-»okv«ci po- 
si.idapj Alywť v.Wd 2 u 
kierownictwo „TeWtry" zabcz- 
pie« zając się przr-l kon. nn - 
kicm zaniechało toż wpłat na 
£'s uj ra ’ i m •. k bankówy. Sy tua- 
cja~lala ęal wrdalna. Dłużnik 
nie w; i y wał się ze sw ich 
zohnu uń i pomimo sądowego 
or • - nianie dało’'• v (e : ^k- 
v o w ać od niego rcjxcxcn. Z dru­
giej strony, w iwie tle piawa 
karnego, dłużnik pozosu tat 
bezkarny,

Rozwto an >? za • r< n ał 
prokuraturze pcln^niwuiuk po- 
szko«5owanych i« ei i i u n»- 
ław Sikora, który wskazał moż­
liwo i »’ or, .Laulazpizfppi v 
prawa ’ handlowego. VMatnic 
niedawno do s »du wj Hnał >’,.t 
©skarżenia W’ tej sp> aw i<\ Pirr- 
wszy w im •.. ęm w< y <ód/.twie, 
a kto wie, c.y i nto W kraju, 
opr_- '»•putv >oł . i -■ ko­
dek ie ha’ i •«. "i, w iłan^m 
Rozpor/^'1/eniern Prt .denta 
RP w J!' MrokuCl- Oskar, nnym 
jf t prezes Spinki „'lek tra'* 
Grzegorz S., który bçiîiK zw.

Sposobow na denerwo­
wanie obywateli jest 
oczywiście wiele. Oto 
jeden z nich — wykorzystany 

przez władze centralne — wo­
bec mieszkańców gminy Po­
rąbka.

Społeczne ć lokalna w po- 
mniancj gminy zapragr. la, tlu- 
sznie zresztą,, aby w sprawach 
o charakterze urz-. iowym nie 
udaw ać się zbj t duk ko. Wysto­
sowano więc W ubić , •. nr roku 
pre ;bę do ówc • mego rr > »stra 
spruwiedliw . xi, by pro adze- 

Do koga jestem podobny ? Nie uic"t Na pewno jednak Jestem 
pieskiem, małym, włochatym, ze wspaniałym t panem. Głośno 
szczekam i ciekawie rozglądam sie po moim dom u A jest nim 
sdironiskodla bezdomnych zwierząt ic Bielsku Białejprzy ulicy 
Kazimierza Wielkiego3. To, iny będę tu mi . kal <.au.szależy 
od Ciebie. Czekom.
PS. Prawie codziennie przychodzą do redakcji IMy.
Czytelni« y piszą o tożnj ch zachou aniaoh ludzi u MoMiiiku do 
zwierząt. Dziękują nam za rubrykę ''Smutno mi !” i proszą 
innych o zajmowanie się losem tych najbiedniejszych, często 
opuszczony eh i bezdomnych. Oto fragment jednego z listów: 
..napi--~cie,. eby ludzie pode ~as tyeh u ielk t -h k-tnich upałów nie 
ałowahkrolkiei chwili t nalali psu do fKici^ zim nej teodu.

>- egulnie w iiioskach bydło su poi c u b«dnWoi kundlu 
' nikt nie 

•, 1 .Ludzie,
. . ._ . ja..

Redakcja dziękuje za takie listy, przyłączając «.ię do apelu 
....... .....  ' (bwt)

W Rh V.V'Hi i. z.il y- 
PH 1 «. m u „ Ł p'/t k -1 i ’fw 
pan łwov ,’ch .b it woj< " >da. 
Wię< ' ;,ć Z ‘«układów nic jest 
W' najlepiej k indyeji ekonomi­
cznej, J< hiym : ; ■ il« »w wy-
pr w ad, m.a firm na pru.-tą je*?t 
ich prvwaty /<• ■ ■ ne Do t< j po 
ry niewiele z nich -d‘ • ' dowal« 
ię na ten krok,

‘Wplvnçloivi •' ów < pi z - 
ksztakenie przi-ls’ i -nriM 
w i< Inoosobowa spółkę - - ark: 
panr twa, co jest pierw «.zy nr kr v 
kiom ku pry waty za< ji. Wi-n-uo 
da pozytywnie zaopiniował 
w kie, za mini: len t o do 
SpidW przekształceń whisnnś 
cjou y eh na razie triko J. Pi y- 
watyzarja przez hkw idaeie była 
prowadzona, albo je» « v łiwa 
W jpr rl lębioistwach w Biels 
ku Białej: WPHW, „Centrosta- 
lu’’t „Me-talzbycieWo wudz- 
kim Biurze Projektów i u Min 
stoprojckeic’’. Do tzw. bkiej 
sprzedamy nnmej fiumaliHisci, 
ni in. zu i- ouycli z u •. cena ma 
jątku) pi zy goh •. an< j«- 
żywieckic Piz«. •'•'•bii., iwc 
Tian ootli Handlu V><- t • ti 
MCgu o.az buliki^ Pi/« dsicbioi 
stwo 1. -Hjg In i in-1 u 
i Bud««Wbi<*w<» Słu/1 Zdrowia

Niedawno o. 1» • mo list<- 400 
pizcdt-iidiioi ' ■. w ki.iyi ,«xty 
podanych do-,/ybki« i " ■ • 
zac u. 7naiU.no i .
linii i'”'- r,«ť. : H L- «•»•■> i ICWV 
dziwa

Interesy à la „Telectra”
Powstające z końcem lat osiemdziesiąt! cli jak gi zy by po desz< zu najiïiznîc js/c spółki by łv oznaką 

nowych reguł W gospodarce. Dowodziły jednoi/eśnie nieograniczona di mnżiiwosei d/ial.ima 
pi y watnej przedsiębiorczości. W zdecydowanej większości dobrze służv ona klientom. Jak wszędzie 
jednak trafiały się i firmy, dla których now a i zec/y w iriosć gospoda rt za stala się okazją do i ohicnia 
nic zawsze najuczciwszych interesów.

ałoźydele spółki z o.o. 
„Telectra”'trafnie wte­
dy przewidzieli, że war­

t’ ' a j specjalizować w pośre- 
cli mu sprzedażą sprzętu ví­
ch >. xowar był szczególnie cho­
ti 1 w, a ryzyko przy braniu go 
t i dnych, aby olcrortać innym 
w ■ alo. ę nic .iri. L ie. Na t>o- 
< '-k więc wynajęto nicwiUkl 
Id u . c w centrum miasta, gi - 
tow ,«ic go urządzono, a na pol- 
1 ••• ’i p< istawiano przycńiu aja- 
cv wzrok sprzęt zagranicznych 
1'h Wystarczyło jeszcze wy- 
w ić szyld ł z kapitalem za­
li ł-dowym 300 tysięcy zł. ' Vie 
v ’y wystarczyło, aby założyć 
si -z ograniczoną odpowie-
<j - âa ruszyć na podbój

ZC . i.', ' 1 LZ J 1.1 l W i.i -i • i - 
djkuhi m iG i sí.móřf»«' vo 
mû' iputlh j, z hl il ? s , 1 ; |. 
by m , e rr'' . j \ń 
w'-- 'rii.Gr/"g--i r- î.vk- 
cîe .le.], tvv-TÙc pif /i-iui nędo 
za i Ki n i c au i ier- 
<h 1 , ■ : ie w .1 ri o U alo- 
nyci« í ./i- >i , obuuiąz. niach 
jego fii .j, w . i •. e prj a’lL’ veh 
osvb. Poza V. tu « Je uznaw al ich 
2a o i \ gdy zło ł do 
sądu w,, i -_ck o przywiócenie 
iru I i ' i i n J ?fl zapid- 
lychuy*«-'. »w «• i /ch Takie 
slut ■ -, <• ■' r i i-.< ku­
rator i pr?.ee?a on. alym 
fa’ O' i fJyżwj ' ślep- *• : . iih.*i 
Ł dow ■ tl ucz» «tniczył przed­
stawić 1 „Tcl< liy”, 'który na 
bi< ico był o w - stkim infor- 
nwwcny. Wc właściwym czasie 
nie i i ? ‘ .«ł on 2 zaskarżenia 
niekví . liveh dla firmy wyro­
ków. n.tyz bę uc bez szans na 
lizy 1 . «>■ pożywnego efektu, 
natu.ùiby«, hk . na docri kowe 
koszty postępów .a Ja. Zdaniem 
Prokurat« ‘.P Jt anyopar­
zony 4iadp'i..' w i brał linię po­
st' Ja, która ’ itr .de 
unici ożli..' ała wierzy udom 
spółki ze p kvj« 'e ich rosz­
czeń stwkrdz nych praw onwe- 
nym orzeczeniem.

D/ial,i lie Grze i rza S. godzi 
nie tylko winien « pokrzjwdzo- 
ny h, ai>? w x-jv.»t ■ ï » nun 
w tr • «v. <zbi oiu praw­
ne w al.» îe

■a. Wkiv«’C t •!/ "my 
p. i i . : ' id po

ią ruszyć na podbój 
' i ego rynku.
j./c na Ćmię pośrctf _ ącą 

pr . tlało sprzedaży odręcznej 
j c prowadzono. Zainteresowa­
ni iiansakcjami muslcli gotów­
ki •, twardej walucie przelać na 
1-. do niemieckiego hurtowni- 
I. uib ić koszty manipulacyj­
na czyli prowizję dJa„Tclectry ’ 
i . o 'nie z obietnicą do trzech 
t>. ' dni czekać na zamówiony 
sp«. t. Teoretycznie, bo w prak- 
ty et firma cd początku nie wy- 
v. iazy wała się w należyty spo- 
s b /c swoich zobowiązań. Na­
gi > nc stało się nie dotrzy my- 
v h?w runi ów umowy do- 
z’ui « z ri mc sprzętu niezgodnego 
z 4. przetrzymyw n.•» pie­
ni. klientów, doliczanie dc­
ci rii kosztów. Na tym 
w rikim. tracili wyłącznie 
1 i, gdi ż spółka nie poczu- 
v æ do odpowiedzialności 
ł lun mię umów, obarczając 
i a reguły swojego nlemicć-
I > kontrahenta, równie bcz- 
ł. o ncj ». Zagubieni ludzie nie 
W li, do kogo zwrócić śię 
o »c. Ghóny stał przypa- 
< ud - j<dcn z zde~perowa-
II i i-Jilów, którego już prit 
i«« z.wudzono z wydaniem 
<-i 1 - 'rgijUev L*ora,pc tano- 
w ł władną Tykę wyrównać 
p< m >ne straty i prze nocą za-

wachpoiritkowyri.jp
7naiU.no
rii.Gr/%2522g--i


Wycieczki

ÆkW
’ Wadowice 
ut Ogrodowa 17 

«®» 334-50

Francja: Paryż. zamki u -m j 
loarą

• Salzburg '
• Lego-Land
• Słoneczna Itali«

czka oVj<uduu<i po uk>- 
szccli
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Bielsko-Biała 
ul. Cieszyński *» 
Gliwice PTIK 

ul» Rynek 12 
tel. 31-05-76 (g. 10-17) 

Katowice 
ul. Słowackiego 15 

tel. 588-588 (g. 10-17» ■
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.Banialuka': pi ze iwa »

UKF 70. 4 MHz

godz, od 6 do 21

BIELSKO- BIAEA

REDAKCJA; 43-300 UulskO- 
- a ul ít*. islawa Dubois 4. Te- 
. Mn/: sekretariat 258-78 i 235- 

i > tor naczelny281-50. telex 
(C5» 84. fax 220-96. Redaktor na- 
*/dny: Piotr Wysocki.
OGŁOSZENIA DROBNEfHAN- 
DLOWE ORAZ NEKROLOGI 
prví jM i. my w redakcji (ul. Dubois

całego woj. bielskiego; Fogotowie
— 999: Policja — 997; Straž Pożarna
— 998: GOPR — Centralna Stacja Biels­
ko B. tel. 236-11; Katolicki telefon zaufa­
nia 474-00 (wvni>v codziennie od gnił? 16 
do 21); Pogotowie przewodnickie 
458-72.

RADIO
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Bielsko-Biała, ul. Browarna 2 

„KRONIKA BESKIDZKA” 
Bielsko-Biała, t£L Dubois 4, 
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jnrk Ï -ny i obrazy ze sl:»rv / • T- 
. Aa G -i ■ L JZ.Ü-. ^cinua* <’ » 1 "8

Jan Paweł ïï.

4,1 r'?'ro) w ponicdzialk. ■ wm..k. 
w 8,30•— 15.30.cli ■ »,, 
czv. Mt* U piątki 10.00--"15 -t 
276-37.258-781235-77 
DYŻURY DZIENNIKARZY co­
dziennie (oprócz sobu i ni- • ’*) 
wgodz.9—1B.
WYDAWCA: Spółka zoo. ,.Fn« 
Beskidzka" 43-30Q Bie'.ko-Bi««. 
ul. Dubois 4*
DRUK: Prasowe Zakłady Graf t- 
ne 40-083 Katowice, ul Opolska 
22. PI. ISSN 0208 7014. Nr indek- 
tu 36286. Nr zamówienia 2452 u 
17/91. " ..

filc isko-R.: ostry dyżur chirurgiczny; 
10.1108, „SUlownik” UL Stalowa 10. 
Pomoc doraźna chirurgiczna i urazowy 
udzielana jest W Oddziale Wojewodz* 
kiej Stacji Pogotowia Xatttnkowego, 
mieszczącym sic W Izbie PXZjjÇé Szpila- 
la nr 3 przy nl. Sobieskiego «3. w dni 
powszednie od godz. 15 dO7, W uni wolu® 
od pracy » święta — całą fio)??«

W wolne soboty poradnie Dffolnr czyn­
ne są w przychodniach rejonowych nr U 
i ul. Piastowska 11); nr IV CuL Poniatów 
kiego 23» w godr. 8.^» 19. Poradnie dzie­
cięce i stomatologiczne rejon II (ul» 
Piastowska 14). mocny dyżur chirurgicz­
ny w godz. od 10 do 7 w Pogotowiu przy 
Ul. E. Plater.

BIELSKO-B. (sobota 10.08): ar i 
Partyzantów 39); nr 3 (ul 11 listopada 8); 
nr 4 (ul. 11 Listopada 62); nr 0 (pl Wojska 
Polskiego 17): nr 6 (ul. Kasztanowa 5); nr 
7 (ul. 3 Maja 29); nr 10 (ul. Michałowicza 
41). Dyżury nocne: 8.08. ni 4(ul* 11 Lis­
topada 62): nr 7 (uL 8 Maja 20).Aptr’cł 
pry watne i leków’ gotowych pracUft w ka­
żda sobotę.________ __

Jakie składki dla rolników?
W oparciu o informacje Kasy Rolniczego Ubezpieczenia sP',ł* ,cJ- 

. go oddział ZUS W Bielsku-Białej informuje rolmkoW, ze składka 
.a ubezpieczenie emerytalno-rentowe w 1H kwartale br.wyn <*»* 

7 h) zł. na każda osobę podlegającą temu ubezpieczeniu, 1). sunię 
vwi»ą 14 emerytury podstawowej Składka na ubezpien^ si 
łbowe, chorobowe i macierzyńskie w HI kwartale br. wynsl 
99 000 zł. Od jednej osoby. (tar j

INDRY CHOW, Miejsko Gminnj Oś­
rodek Kultury; — „Lato 91’» — Sierp-a 
—dla wszy stluchdzieciltnlodziezy p o- 
stających w mieście cykl atrakcyjnych 
imprez rekreacyjno-sportowych, m m. 
wyjazdy do Chorzowa, jednodniowe wy­
cieczki i biwaki pod namiotami. Informa- 
Cja: tel. 539-45 (Andry chóWpŁKOJhbalaa- 
^OŚWIĘCIM. ZDK ZChO; we wszystkie 
wtorki—giełda komputerowa Od godz. 15 
do 18; w czwartki—wjWUUŁaSOt Wg-17 
— 19, _________________________

wa sztaba umacniająca za­
mkniecie drzwi, 6— krzew cier­
nisty, rosnący przy drogach,?
— odnowa, remont, 8 wiep­
rzowy lub gęsi, 10 — brak czy s- 
tości, 15 — gatunek wierzby, 13
— dawka napromieniowania, 20
— ekspozycja, 21 — sklep z wy- 
robami .tytoniowymi, 23^ — Die- 
duzÿkawałek czegoś jadalnego, 
24—cesarz rzymski, który pod­
bił Dakow, 20 — deska nieob- 
rzv na na, 27—wisiorek noszony 
przv łańcuszku od zegarka, 28
— obuz wojskowy tatarski lub 
kozacki, 30 — ofiara Ballady ny, 
31—angielskie wśręd przy praw 
kuchennych.

Wśród Czytelników, którzy 
I prawidłowe rozwiązania nades- 
a pod adresem „Kronika Bes­

kidzka” (Bielsko-Biała ul- Du­
bois 4) wyklujemy nagród- rę- 
dal yjnąjakąjcst wycie’. -a do 
W lediua.

■«DUA Yr?1** “ O1------ ' ~ - - *
Iliedz.« Î » 30. 17.30 i 19.30.

14 ADOW1CF, ..Szarotka :R—-12.08 I.
i il'SA H); 11. „Kol- 

13 19 08. 1.
U ..MMi/ow- 
10 ' • ,1 iłb.,

• jíví i ki

............... . W Olî. Ï. „Ka- 
CZořékEi his '(poi k ii- ..Kochanie'/»riniej- 
szyłem dzieci-ud” (LSA 12r IR. np/’ka. 
orchidea’’(Ltj A18); 11—14.08.1. ,3 a jem- 
luce wiklinowej zatoki (poi.). Ił 
łnu” (USA 12); 11L „Prctty wuinan (UbA 
^*Ł SÍRÓíJ, ^Uciecha*’: 8—11 08. T. al» 
król” (NRD); H- .Boi >wic sa ™iem” 
(USA 12k 11Ï. „Koci -1 i ię na zab«'l (USA 
15): 12—14.08.1. „Kaczoick ł*clu< (poi.); 
lL „Gremliny U” (1 SĄ 12); 1H. „Fm tuna 
kołem się toczy” (USA la); g. . ->.17 i 19-

ZY W1EÍ’, „Janosik”: « - - 10 OS. „Kmç- 
êvc 44” (USA 1.1); 11 — 13 08 . Wj k.dajlu 
(.USA 15); g. 13.30, 17.30 ■ ]‘> .<«> 
'KALWARIA ZFIłKZY DOW SRA, ..Za- 
»řk”í 8 — 11.08. I. „Mała c/at<»winca” 
(ĆSRF); TT, „Krwa’.- •/ sport” (USA 15): 13 
—18-08.1. „Ní ic uv w arkocz ichin.lo'; 
U. „Czarownice z ha iwick (USA 18); g. 
101 19. . Ł.Kierownictwa kin zastrzegają '•oh'/ praw-» 
łniiany repertuaru i g«id/in wv'.Miel'ama iu- 

muw. ________ . -

( 11 > ii i 110 - - io1 > vł 1 ' '
Dom Przł lodníka im/St. Eurysia tul. 
Bogusia u sk iego 18»: v » -»taw a najciekaw­
szy« h s> •»« owadów i ptal* ijw; wtór.» 
C/V. . Tlił z ■ 13».

Bl STK \ SI. Muzeum Juliana lalata 
— V’ law ai i'^iv> zno biograficzną 
J Fał. u tor . < /w., (9 13); sr., (9—17); 
Biedź- HO 1-) 3ih pon. i piat, nieczynne.

MAKÓW PODHALAŃSKI, Izba Re­
gionalna tul. 1 Maja2<li; -czynnawpOB., 
u tor., i P d "■ <9—13): sr., (8—12).

MADOM ICF. Dom rodzinny Jana Pa­
wła U (uL Kościelna 7): — czynny co­
dziennie nprocz poniedziałków W g. Cu 
8 do 12. lei ’2«62. . . wr .

L’STRON, Muzeum Hutnictwa i Kuz- 
niclua im. .1. Jarockiego (ul. Hutnicza); 
„Hu*, iia ustionskicgo hutnictwa i kUz- 
nkl ■ 11 .i I ! dzj. k>w miejscowości';czy­
nne '■‘d wł,< -u do piątku (9—15); nicdz., 
C9— i ■ »WISI Muzeum Beskidzkie (ul. Stil­
lera 1); czy i nr wg.(10—14r1sr,.(W—1») 

Z4WOJ4, Muzeum Przyrodnicze Ba­
biogórskiego Parku NarodoWTg'® 
__ czynne; od wtorku do piątku oraz 
W sobol v i „bnc'e w g. od (8—14).

ŻYWIEC, Muzeum (ul. Kościuszki 5); 
— czvnnc: v- tor. (11—17); śr., czw„ piąt-j 
sob.,’(10-15;; nudź , (9 -13). pon. i dni 
pV' iJatcc/H«*—meczymie. We wszystkie 
dni /.*■' .i *i oh obowiązują bilety 
W "lepu. ' • »i » sprzedaż biletów 30
jni’j1.1 K1' >•»i t.'iiecii i ’f il • -ri'.

„Alma — Service" niepotrzebna?
Od ponad dw udziesłulai Zakład Usług ^znyĄ,»i^Jj4 

více” zapewnia młodzieży uczącej się pracę przez «1J’rok, takzö 
w wakuje. Zaw$z.e jest wielu młodych ludzi chętnych Ů0 pracy. D» 
’ • û pory JAlma—Service” nic miała problemów SJłu*
uczniów. W tym roku jest gorzej-chętnych w

Widocznie nie trzeba już sprzątać biurowców, PKJÿahkuu-ko 
n.unikacji miejskej albo wagonow kolejowych, ® mb

V O U?ią. Czy niepotrzebni są pomocnicy w przeprow adzkach lub 
Irirch pracach załadunkowych i wyładunkowych? A jnoze biak 
z., i »wień j< ?t spowodowany obawą przed duz.y nu k0S2tann.

BiclskOdB. „Apollo : 8 • “ó ■ 1-
ř-m Hawk”(USA lży - 15 »0.
„Riałlo”: 8.08. I. „Ounaii tiouy ;
(weg. 9); II. ,.W łóżku z M i •
18); 9 — 12 08. I. „Odral.-/« v arb 
(w ęg.k II. „W łóżku z Ma mina iLSA 18) 
III. „Wsbianiec icrci (i \ J« 
—17.08.1.„W*clkap.zvgodap-
(USA): U. „Wrł(»j'r<uzM dc ' ■« sA 18); 
IR „Wvbianicc smier • (LSY1M g. 11, 
15 17.13i 19.30; DKF1°30;«-■ i « dz., la, 
17 i 19.30. „Złote lany ; 8.0o. k. II „Cudo­
wne dziecko ’tpol.); g. 15. „K, copowie­
ści” (USA); g. 17.15 „Rain nia«. H Y 1 Oj 
R. 19.30 „Wozac miss Da^y kL >A Ij), 
9 — 1008. Przegląd filmów o wizy tach. 
Papieża w Ojczyźnie; 9.08. g. IG — Blok 
filmów dokumcntalnvclr u 30 . zy< ic za 
życie — Kolbe’* (poi.); 10 08. g. 10 i Ib 
— Blok filmów dokumentalnych- g. 19 30 
„Zabić księdza” (franc). Il - U».O8. g. la 
„Kacze opowieści (USA); g. 11 .la „l oze- 
gnanie z Afryka ,
e CIESZYN, „Piast’ : 8 08. T. „Mała 
syrenka” (USA 12); H. „Rozj.aczUwio po­
szukując Susan” (USA 15); 9 — 13.08.1. 
„Łatwy szmal” (USA 15); H- Barwy 
(USA 15); 14 — 19.08- L « Zwariowani 
detektywi" (USA 15); IL „Najh-pn z nąj-' 
lepszych” (USA 15); g. 15,17 119-30.

BUCZKOWICE, ..Skalite’: 10—1108. 
„Człowiek w ogniu” (US A 18); “T.1-4-0-8* 
„Goryle we mgle"(USA 12);g. 1 <.15a 1915

KĘTY. Dom Kultury: 11 —12.08. „Ko- 
ko n’7 (USA15); g. 18 i 20 t

MILÓWKA, ».Jęczą”: 8 — 11«8. L 
„Piramida Boga Słońca (RE N, jug.) n. 
„Weekend u Berniego” (ŁSA la); g. 
piat., sob„ 16.30 i 18.30; niedz., Ib 118.

ŁODYGOWICE, „Magoika”: 10 
—11.08, „Karate Kid” (USA 15'; g-16.30 
i 18 30

KOŹY, „Marzenie”: 9—11 08. T. „Pielg­
rzym” (pol.); II. „Na
(pol.);ni. „Ojciec sw. Jan Paweł w Polsce 
(poi.) g. 15.30, 17.15 i 19.30. „

RAJCZA. „Sola”:9—11.08. .,48 godzm”
i (USA 155: g. 17 i 19. „ A na _ T .OŚWIĘCIM, „luna”: 8 —12 08.1. „Ist­

ne szaleństwo” (USA 15): TL „Wygrać zæ 
śmiercią” (USA 18); 13 — 19 08.1. ..V. ædz- 

i my” (USA); IL „Szkoła bum ,u \USAJo);
v. 17 i 19,15. „Przodownik’ : 9 — l4-0®: 
. .Pogromcy duchów II" (USA 12); g. 1 < -4a 
119.45,

Bill SKO-B Biuro Mysia W Artystycz­
nych łul. 3 Maja): -.ala małą “—Jan Pawet 
II w folo, " Adama Bujaka; sala duża 
—— .Og'ihi*'i ■ **a w' stawa w ’ ł< zesne- 
gn nuiui-twa >UiłiIh«-ł,o z Włocławka . 
Galeria „M /górze ’ Franciszka Kukioly 
—w y ’ ..w .i i i grupy „Wice Wersa'
—, ii • - i ie* lk<ininajTy*
*5UnfT 1 -1 ?vnna u godz. Od 9 do 19
Coi iriit.-e t-pH-iZ niedziel, teł. 227-05; 
220-17. Wojewódzka Biblioteka Publicz­
na (ul. Slow ackifgo 17a»: malarstwo, ry-

kacli pocztowy ch.

Za prawidłowe r >'
krzvzuwki nr 29 — nagro^ w v 
ck-< kr doSal/burf a%(. ,<d
pan Kr/yb/tof Zy zaniki i. 
w Czechowicach pr/v ul. K«>- 
ehanow •4?/go 3,^3). Gralul »»■»- 
mv i pr<» iiny* o zglo /- t ę 
w dvrekeji Biura Ti,r; sUczi-’ y 
„VirĚX,” (adres obu*)»

Pi «widłowo ro t zanie
kr/yzowki nr 29;

Poziomo: Korsjka, Pa * ra, 
rozkład, Berenta, zak» , tra­
wienie, rezerwuar, 7maz<i ame­
rykan, tandeta, Kladno, la z.

Pi >nowo: opona, szkło, . b, 
ga/cLiarz, kamieni a, ^alaiei ka, 
denaturat. Mir ’*»
starzyzna, inedyl., -,

JS t

SZCZYRK, .. R<'kifl 
„Ok 
ce i >a p i' . 
v .ena.U 
1 12 —- 15.08.
i..^);n, 
II. -C ar,

bhlK/tm 
diatta.Ji' 
13—u; "M 
II. „Czk. A ,-k -
119.30: >.»b., 15. -1 > i 19 30.

SUCHY BESKIDZKA
8—13 U8.1, -hi* r'"t ^du iUrv>A L») II. 
„Bex wvjšifa” (USY 15>. g. 17.30 119 30;
• - jl 1“ J«1 . 1Q «1

M MM)W ICF, 
.Kod ih’ yn ■ 
b*i w tv.a z'ł 
,.Ri • ’ ; no ilw v i 
sl j izut” (USA 1’ l 
nułz, 15.30, li.30 
W i..od/., g. 14. .

M1SLA, „Marzenie : 8

•ü I 
r'\ II. „ALa- 

III. „I*t>lo- 
; »ik” (I SA

i i< i ..»i :>kai ' ”
. ..u (U-.A15);

l SA Iłó IG 1 19.
* -1108. „Tn-

I !. i u< 1‘ta” (USA J2V 
•” (USA 12-, 

.i (LSA .18); g. 17-15
.Smrek*’:

Z „KRONIKĄ” DO WIEDNIA
r=»j'ä«5SS: SÄÄ :.ï .
sztuki i nauki, 8 — scena pod 
namiotem, 11—produkt uboc;-- 
ny przy fabrykacji cukru, U 
—poluje W puszczach kanadyjs­
kich, 13—gwałtowny, silny wi­
cher połączony z _ burzą, 14
— schodzi z gor, W_— ua 
stole x bandami i luzami, 17
— tłuszcz pełen jodu i witamin, 
19—ZUCh,śmiałek, 22— rodnia 
śródziemnomorska o wielkicli, 
kolczastych liściach, 25—czw o- 
robok o równych bokach, 2«
— polski malarz, portrecista ko­
ni, 29 — rudzik, 32 — klubowo 
krzesło, 33 — intensywny kolor 
ciemnoniebieski, 34—znak gra­
ficzny oznaczający zgłoskę, 35
— ułatwia prace pod woda, 3ö 
—bron sieczna w kształcie krót­
kiego, szerokiego miecza, 37
— uczeń szkoły wojskowej.

PIONOWO: 2—rodzaj zatoki 
morskiej, 3 — kroj, v, zoř, 
4 — miasto w Australii, na pn.-

mca
Podhale

fl
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TEATRY
ZIEKłED IMPREZY

KINA <

APTEKI

WYSTAWY

TELEFONY

PUNKTY 
PRZYJMOWANIA 

REKLAM_z3xr
-X 9QÍLOOO u ta lAw

kronika
Seskidzica

SZPITALE



czwartek
PROGRAM

Pwaany nwgaryn rozmaitości
M «Kadomości poranne
1 • fofeferie: „Janka” (13.14) — serial 

pud. polsko-niemieckiej
U» Pa wescdziesiątt&'—magazyn dla 

wwystkich
i ta" (1) — serial krym. USA 

>• Aktualności leleguety 
W «Mio lato

• Mtcipresa 
b ■ SMio lato

• Moiphy Brown** — *ana< USA
• Studio lato

►* Magazyn katolicki
b 0 »bringe:„Leśni przyjaciele" 

b • Wiadomości
» fota" (1) — serial Itrym. USA
• Gmtcit Andrzeja Zarębskiego

te Wiadomości wiectOIM
"te Murphy Brown" — seriel USA
* • WG — World Servis»

M II
T • 11.15 Telewizja imadanitwa
• • -BN — Headline Newa

* teyk angielski (21)
• • W labiryncie" — Mtiol TP
• • Magazyn telewizji ImadMiuwej

• tym: Teleklioika dr. Anaiołi|-> 
•evpirowskiego

» 'M —. Headline Newe
• • Pawitani«

■ Wvkhiuka dr. Anûtolija
• < i newskiego

I • —^uwne lala" 131}—serial prod.

• • k BMam lokalny
• • *»d wspólnym dachem” (6*

renal prod. francuskiej
• • Magazyn '"tOZ”

Aniom Wasilewski” fil« dok.
te «io sport. Puchar świata
• MfnJraniu —«• Książ 91 

te«B»»nes reporterów
f • ‘«eeiama dpi«
• • te<t
P te k^śn teatralni ..Dwójki":

• regulował się czas", te:
•on/na Bogusławska

I < arna 91 reportaż i festiw-
»-'•■ty studenckiej

• *W - Headline News
•■MteM REGIONALNY

S
IS DO Retransmisja pręg 1 
M-ja/yn ekologiczny 
»•»»o Regionalni 
tera wakacyjne

'»lewiryjny informator wy" 
>•«*« Regionalni

•tcik melomaM
* • Aktualności
• « H Światowy Dzień Młodzieży
• • Daj szansy zdrowiu
* • Gel ' - magazyn

piątek
• • NlA
•ter ram i
• • Peraany magazyn razmaitom .
1 4 Wiadomości potanne
• • leleterk- ..Muzyczna krzyżówka
& W Kino teleferii; „Nowe prrygoiN

h» mana •—serial pred. usa 
■ M SAoia dla rodziców

Janosik" (6) — >8riat TP
8 ‘kiMtlnoici telegazety

» • Modro lato
:«leeipr«$*

I ■ Studia lato
• W Murphy Brown" (II — ser iul USA 
w ' Tiodia lýto

tei«
• • • MHS gospodarczy

-«ranoc: "Berta *
• * Wiadomości

V • Miasteczko Twin Peaks”—serial 
Mod. USA

Ib Studto jrLJycTi z Częstochowy 
f • ecpó! publicystyki ..Zapis" 

pnedstawfo
Łw Studentka" W „Jedyne«’*

• — francuski magazyn mazycmy

22 50 Wiadomości wieczorna
23 10 . Domino Blue One” —• recital

piosenkarki austriackiej
23.40 „Murphy Brown" (I)—■ serial 

prod. USA
0.10 BBC— World Service

PROGRAM II
7 55—■ 10.15 Telewizja śniadaniowa
8 Q0 CNN — Headline News
8 10 Język angielski (2?)
8 40 , W labiryncie" — serial TP
9 35 Mngazyn telewizji śniadaniowej

W DO CNN — Headline News
16 45 Powitanie
r6 50 Jestem zdrów i hję — tępota/
17 30 . Cudowne lata" (321 — serial

prod. USA
18 00 ~r 21.30 Program regionalny
21 30 Panorama dnia
21 45 Sport
’1 55 „Nic zawsze musi być kswieł" fi)

— serial prod. niemieckiej
22 50 . Obrazy, sława, dźwięki"

—■ wydanie wakacyjne
23 35 CNN — Headline News
23-40 Program dnia
23.50 Program nocny z Wrocławia

PROGRAM REGIONALNY
14 00 —18 W Retransmisja pręg. CNN
18.00 Aktualności
18 30 VI Światowy Dzień Mledzieży
18.55 ..Kto kogo" — wizja Śląska 

społecznych ruchów ragionaitiyin
19.40 Desant— reportaż
19.55 Relaks z muzyką Juliann Strauss
20.15 Studio Regionalne
20.35 „Tajemnicze zniknięcie” — serial 

krym. prod. angielskiej
21.30 Retransmisja pi ogra mu II z W-wy

sobota
10 SIERPNIA
PROGRAM I
i 55 Program dnia .
8 00 Magazyn informacyjno gospodarczy
8 35 ..Ziarno ’ — prng. zad. katolickiej
9 00 Wiadomości poranne
9 10 Feleferie. Walt Disney przedstawia

— „Kacze opowieści" (2J ost.
10 25 Magazyn rekreacyjny
10 45 Pieśń i poezja powitania 

warszawskiego
i 1 10 Telewizyjny koncert życzeń
11.40 Zielona lima - pa di adze do Europy

— reportaż
12 M Magazyn ekologiczny
12 30 S O S. z gor. łascw i łąk — Itlmy

dokumentalne
13 25..Siódemka” w ..Jedynce"<—„Czasy

katedr' (9 ost J — serial dok. prod. 
ftancusktpj

14 15 Wielki sport - koszykówka
15-45 „Telefouiada * - lelełuimcj 

z udziałem telewidzów
16 30 Opoka
15 45 Rock — express
17 15 Teleeipress
1? 35 Klub dobrej książki
18 00 Powiat do merzen — film dokuta,
18 25 ..Butik" — program Grażyny 

Szczęśniak
18 55 Z kamerą wślód zwierząt
19 15 Dobranoc' ..Demel "
19 30 Wiadomości.
20 05 ..Dwulicowa kobieta** — komedią

prod. USA (z 1941 r 1. raź.: George 
Cukor, wyk.: Greta Garbo. Mei v y a 
Douglas i inni

21 40 Studio młodych — Jasna Goia
22 05 Sportowa sobota
22 25 Wiadomości wieczorne
22 45 Tina Turner w Barcelonie
"23.45 „MacGyver" (2) — serial prod USA
PROGRAM II

7 25 Magazyn wojskowy
7.55 — 10.40 Telewizja śniadaniowa
8 OD CNN — Headline News
8.10 ..Kapitan Planeta i Planet a lianie 

(21) — serial prud. USA
I 35 Mngaryn telewizji śniadaniowej

9.15 ..Tygiel" — zagraniczny magazyn 
kulturalny

9 5D Studio młodych — Jasna Góra 
ID DO CNN — Headline News 
1D.15 Magazyn telewizji śniadaniowej
10 40 . Bolesne dojrzewanie Adriana

Mole'a" (3) — sei tal prod. angiels­
kiej

11 85 ..Tecy sami" wydanie w języku
migowym

11 25 Dookoła świata
I i 55 Magazyn żeglarski
12 25 Koncert Kiystyny Prońko
13 ?'i Zwierzęta świata: ..Monsun.

który me nadszedł" (1}
— senat dok prod angielskiej

13 55 VI Gdańskie Spotkania Gitarzystów
recital Marcina Siatkowskiego

14 25 Relacje reporterskie z pielgrzymek do
Częstochowy

14 55 Program dnia
15.05 „Ojciec Święty na Jasnej Górze *87**

— film dokumentalny
15 30 „Pan wzywał Milordzie?” (1)

— sana) prod. angielskiej
15 20 Teatr telewizji:. Ja" — poezja Marli 

Pawlikowskiej-Jasnonewikiej
17 DO Punkt widzenia — bis
17.30 Wzreckowa lista przebojów Marita 

Niedzwieckiego
18 00 Program lokalny
18 30 Lubcmski nareszcie—focital
19 10 Policjanci z Utrechu — nporta/
19 30 Galena 31 milionów
20 DO Witold Malcuzyński —ostatni

romantyk fortepianu
2D 40 Male formy grafiki •— Łódź 1391
21 00 „Hale i Paca" — angielski program

rozrywkowy
21 30 Panorama dnia
21 45 Bez znieczulenia
22 00 Akatyst ku czci Bogurodzicy
22 D5 „Lepiej późno me wcale" magazyn 

w tym. CNN — Headline News
PROGRAM REGIONALNY
“1 DO „Opowieści byczka” — serial
II 25 Studio Regionalne
II 40 Relaks z muzyką — Carl Maria «M 

Weber
11 55 Telelonieda ■— teleturniej na Żywa
12 60 Studio Regionalne
13 D5 Wakacje, dziewczyny i miłość

program E. Piętak
13 30 Recital zespole rockowego
13 50Zsei<i, Dziecię zwane Jezus**—film

lab prod. włoskiej (2)
14 35 Studio Regionalne
14.45 VI Światowy Dzień Młodzieży

■— Częstochowa '91
15.10 — IB 00 Retransmisja próg. CNN 
18 OD Aktualności
18 3D Sport w Trojce

niedziela
11 SIERPNIA
PROGRAM t
l 55 Pi ogram dnia
8 00 Kraj za miaslem
I 20 Od niedzieli do niedzieli
9 0U Kmo leieietti ..Ute, czyfi kosmici na

dworze króla Artura" •— film USA
10 30 Przygody roślin (9] — Mtial dokutu.

pi od francuskiej
11 00 Notowania czyli co sij opłaca

rolnikowi
11 25 Wojskowy program publicystycfliy
11 50 Telewizyjny koncert zyczen
12 20 Ciicom regional prezentuj«
12 50 Magazyn .Marze"
13 10 Aliabet komediantów
13 50 Zwierzęta rożnych kontynent«*

film dokuin.
14 30 Pieprz i wanilia
15 10 Telawizjer
15 30 W starym kinie: ..Miasto chłopców” 

film archiwalny prod USA z 1938 
roku, rez Nonnan Taurog

17 15 Teleexpress
17 35 l archiwum teatru TV. Mana 

Pawlikowska Jasnorzewska
Rezeiwal" (1981r ) rez.. Krzysztof 

Zaleski
19 DO Wieczorynka. „Gumisie"
19 10 Wradomosci

CZWARTEK. 8 SIERPNIA
Pr. Ft; 11.OT Kąpiemy się w net«. 

T5 35 Twoja klopoty są itkze moimi 
bóepatami. 17.50 Rynek, handel, finan- 
«•- 21.00 Bój O demokrację (fi). 21 05 
Crama wieża (2), 22 00 Wydarzenia, 
boowwtarze. 22 30 Stawka V 65.

Pr. CTY: 17.10 Sprawa skradzionych 
wiadomości; komedia. 18.15 Zegrajcie 
c Mmi w tenisa. II 30 Dohry wieczór, 
teeti. 11.40 Halu. telereMama. 19 05 
^aproszenre do kina. 19.10 Rozmaitości. 
»•5 Cyrk Humbetto. 21.00 Pizygody 
Mibn

PUSTEK. 9 SIERPNIA
Pr FÎ 11.40 Studio reporterów. 17 301 

•♦«a zwyczajną rodzina. 18 50 Aerobic.
IM Wieczorynką. 20 00 Niezwykła 

Wiwy. 20 20 Relaksowe czytanie. 
«V 31 Wiewiórcze gniazdko; spektakl. 
’ 35 Wydarzenia, komentarze. 22.10 
■ •'«1 li Im sensac - przygodowy.

Pr CTV. 17 30 7loty transport (2). 
'■ 38 Dobry wieczór, dzieci. 18 40 Ko­
mu ■ jegu świat. 19.85 Świąteczne 
ete*e. 20 05 Jonasz. Melicharova. 
■22 38 Bazdamny mężczyzna.

OSTRAWA TV
SOBOTA. 10 SIERPNIA

Pr. FI: 9 00 Zaczekaj na białe szczęś 
tie (2). 9.40 Walt Disney przedstawia. 
12 15 Matpi król (23). 13.15 Auto mota 
tewia. 14 DO Sportowe popołudnie. 
15 40 Rhytuiick; pr. rozr. 18 35 Ćwiczy­
my taniec. 20 DO Na ściennym zegarze; 
spektakl. 21.10 Avioneika. 22 20 Nie licz 
na firnie.

Pr CTV: 14.15 Podejrzane wakacj'e. 
15 00 Cze di oslo vak epw 19.10 Rozmai­
tości, 20.05 Niedosnione sny. 21.20 Ak­
tualności. 21.55 Serrault. 23 05 Czarno­
białe perełki.

NIEDZIELA. 11 SIERPNIA

Pr. FI: 8.00 Niedziela chrześcijańską. 
9 00 Bajka. 10 50 Było kiedyś dwóch 
pisarzy (9). 14 00 Sportowe popołudnie. 
17.05 Walt Disney przedstawia 19 00 
Wieczorynka 20.00Koncert 20 50 Gorą­
ce miesiące ua wsi.

Fr. CTV. 14 00 Czeckoslovak open.

19 10 Rozmaitości praskie. 19.50 Lekcja 
człowirczeiłstwa. 20 00 Śmierć łajdaka. 
22 25 Telemost Praha Podrebiady.
PONIEDZIAŁEK 12 SIERPNIA

Pr Fi 9 00 Czarny trap (1). 1000 
Proces zabójców Manynovej (1). Ifi 55 
Taka zwyczajna rodzina. 20 DO Sondy.
20 45 Podaj« się do wiadamości. 22.20 
Wydarzenia komentarze.

Pr CTV 16 45 Studio Kontakt. 18 10 
Najpiękniejsza dziewczyna. 18 30 Dobry 
Wieczór, dzieci 20 10 Chłopy na złe lala. 

WTOREK. 13 SIERPNIA
Pr El 9 00 Run na złoto 16 20 Terra 

X opici reny wąz 18 50Aeiobic. 20 00 
Starorozowy dramat. 22.50 Jitnona 
a A vos.

Pt CTV 17 30 Sport, siatkówka. 
20 25 Chata podróżnika 21 05 Spoi łow­
cy świata 21 50 Smurc poety.
ŚRODA 14 SIERPNIA

Pr. El 9 00 Czarny trop (2) 9 30 
Proces zabójców Maitynoyej. 19 DO Do­
mino 20 00 Lincoln (1).

Pi CTV 18 30 Dobry wieczór dzieci. 
IB 40 Piusn cietrzewia. 20.10 Nim pod­
niosą kurtynę 22 10 Kanceil rockowy.

KRONIKA BESKIDZKA • 11

20 05 Ki:n jest len chłopak*“ (3) — serial
prod francuskiej

21 00 Studio młodych — Jasna Góra
21 25 Piosenki z kabaretu Olgi Lipińskiej
22 3D Wiadomości wieczotiłe
22 50 7 dni świat
23 20 Sportowa niedzieli
PROGRAM 11

8 20 Przegląd tygodnia (dla nieslyszących)
8 35 Film dla nieslyszących: „Kim jest ten 

chłopak ' (3) — serial prod. franc.
9.50 Program dnia

10 00 CNN — Headline New«
1010 Jutro poniedziałek
10 30 Program lokalny
11.00 Wybrańcy Melpomeny, hena 

Eichlerówna
11 30 Moda w ..Dwójce*'
II 50 Zbliżenia, czyli to i owa o filmie
12.30 Express Dimanche
12.45 Gość „Dwójki"
13.00 Polska Kronika Filmowi
13.10 100 pytań do...
13 50 ..Przyłbice i kaptury” — Mrlal TP
14 55 Przecier to znamy •— A. Dwtxzak
15 10 Studio sport
15.30 Muzyczna antena 5— Nahorny

i Strobel
15.55 Podróże w czasie i pmstneni?.

..Wędrówki ludów u od Pacyfikiem’*
18.55 Program dnia
17.00 Studio sport '
17.30 Bliżej świata — pmil^d telewizji 

satelitarnych
18 30 „Uśmiech z Galicji” •— „Taatnjk”
19 00 Wydarzenie tygodni«
19.30 Galeria „Dwejkr J««Utt 

Knorowski
20 00 Przeboje Bogusława K*czyumt|«
21 00 ..Skrzypek" we Wrocławia
21 30 Panorama dnia
21.45 ..Syn gwiazdy porannej" (1) — film 

fab. prod. USA. rtż.: Mikę Robo.
wyk.: Gary Cale. Rosami Azguette, 
Dean Stockwell

23 10 Pies czyli kot — program S. Tyma
23 20 Rozmowy bez sekretów—zrządzenia 

losu
B.D5 CNN Headlini News

PROGRAM REGIONALNY
14 00 Tajemnicze zniknięcie —serial krym. 

prod angielskiej (1)
14 55 Studio Regionalna
15.W Magazyn chrześcijański
15.402 serii „Dziecię zwane Jezus”—film 

lab prod włoskiej (2)
16 25 ..Tak było, czyli migawki i życia

Bronisławy M...**
16.46 Studio Regionalne
17.00 Tydzień Kultury Beskidzkiej
18 00 Aktualności
11 .15 Przegląd wydarzeń tygodnia
18.30 VI Światowy Dzień Młodzieży

— Częstochowa 91

poniedziałek
12 SIERPNIA
PROGRAM I
16 65 Aktualnuści
17.00 Studio lala
17.15 Te leci ptasi
17.30 Studio lete
18 00 .Murphy Brown” — Serial USA
IB 25 Studio lato
1135 „Forum "91" (1) —reforma 

administracji państwowej
19 15 Dehranoc: ..Przygody Bolka i Lata”
19 30 Wiadomości
20 05 Teatr telewizji: ..Nowojorczycy**

(ci. 1 „Bananowy bizon'*, tą. 2
..Zawiść"), rer.: Marcin Sławiński

21.50 Studia młodych — Jasna Góra
22.15 ..Ring — rock ie gospel" —■ recital
22.45 Wiadomości wieczorne
23 05 Forum 91 (2)
23 26 Murphy Brown” — serial USA
23 50 BBC — Wotld Service
PROGRAM U
16 45 Powitanie
17 00 Zwienęta wokół nas
17 30 .Cudowne lata” — setial USA
18 00 Piogiam lokalny
18 3D Przegląd Kronik Filmowych
19 00 Ojczyzna polszczyzną
19 15 Za kierownicą
19 25 Zapraszamy do „Dwójki”
19 30 Polskie koncerty skrrypcewe

•— Henryk Wieniawski
20 DO Pol godziny Mwoczesności
20.30 „Reduta" — filmy I, Palki
21 30 Panorama dnia
21.45 Sport
21-55 ,.W krainie ułudy" — film fab. prąd.

niemieckiej (1918 r.) rei.: Reiner Buf
23 30 Studio im. Andrzeja Munkar

W wannie"- hlm B. Górskiego
24 OG CNN Headline News
PROGRAM REGIONALNY,
14.00 — 15 55 Retransmisja próg CNN
15 65 Opowieści byczka — serial
16 20 Studio Regionalne
16 25 f Festiwal Artystów Chnascijai
16 45 Studio Regionalne
17 0Q Kalejdoskop sportowy
17 30 Studio Regionalne
17 45 Paderewski m memonam
18 M Aktualności
II 30 VI Światowy Dzień Młodzieży 

Częstochowa 91
18 50 Adopcja

wtorek
13 SIERPNIA
PROGRAM 1
1 00 Poranny magazyn rezmailasci
3 00 Wiadomości pcianoe
8 05 Telateiie mi młodszych ie smakiem

S Jb Kino teluferii: „Przygody Misia
Rurpma' —serial prad angielskiej 

9 55IV pielgrzymka Papieża Jana Pawła l| 
przylot i powitanie

10 30 „To się może przydać *
10 55 Dobry wojak Szwejk" (1957 r )

— Iiltn prod. czechest. rez : Kareł
Stekly

12 40 Aktualności
16 55 Ptogiam dnia
17 CD Teleexpress
17.15 IV pielgrzymka Papieża Jana Pawia II

— msza święte na Rynku Głównym 
w Krakowie

18 30 Dnbinnoc' „Kot Lwpełd"
19 35 Wiadomości
20 05 ..Ziemia obiecana" (2) — serial TP
21 05 Siudro młodych —■ Jasna Gera
21 30 Express gospodarczy
22 00 ..Telemuzak" — magazyn muzyki

roziywkowej
22.40 Wiadomości wieczorne 
23.00 BBC — Weild Service
PROGRAM II
7 55 —10.15 Telewizja śniadaniowa 
109 CNN — Heodlin« News
i 10 Język angielski (23)
8 40 „W labiryncie" — serial TP
9 35 Magazyn telewizji śniadaniowej

10 OT CNN — Headline Nem
16 45 Powitanie
17 00 Na morskim vlaku
17 30 „Cudowne lata” — Mrfol USA
11.08 Program lokalny
11.30 Tury Beukoti w FiihannonK

Narodowej: Franciszek Liszt
11.60.. Seans filmowy"—kino polskie Jyje

— program Ewy Banaukiewicz
19.30 ..Ząiemi palskiej" — film lokum, 
20.00 Festiwal teatru ulicznage
20 30 „Spirituals Singers Baad"’—mitai 

zespól«
21.00 ..Teatr, czyli świat" — i Igorem

Przegtodzkim rozmawia Andrzej 
Żurowski

21.30 Panorama dnie
21.45 .Dolina szczęścia” — IIIm TP, rai.:

Krzysztof Nowak
23 15 CNN — Headline News
PROGRAM REGIONALNY
14 00 — 15 55 Retransmisja próg. CNN
15.55 „Opowieści byczka" ~ senal 
Ifi 20 Recital grupy muzycznej Silesia Jazi

Festiwal — Katowice SI
16 40 Studio Regionalne
17.00 Naw dom
17.30 Studio Regionalne
17.45 Przemysłowcy i Niemiec
18 00 Aktualności
11 30 VI Światswy Dzień Młodzieży

— Częsioctewa'91
18 50 „Strych" — magazyn dla dzieci
19.25 Z suti i „Family clessic" — film fab. 

prod. USA

środa
14 SIERPNIA

PROGRAM I
> 30 Przyjemm z pożytecznym
8 45 Wiadomości poranne
8 55 Teleferit: „Góry, g&lki, I

— „Orawa"
9 28 Kino łelelerii: „Safari” (7) —• Mrial

prod. czKhoKlowackfoj
9 50 Reportaż z Wadowic

1000 Msza święta przed hośclefom 
Sw. Piotia — Wadowice

12 30 „Dynastia" — wiat prod USA
13 2D Aktualności
16 55 Program dnia
17.00 Teleespresa
17.20 IV pielgrzymka Papieża Jena Pawia II 

— I pt zdrowi ente uczestników SDM
18 DO „Murphy Brown" — Mtial USA
II 25 Rozmowa t pewnikiem praw 

obywatelskich — prol. twą 
Lętewską

18 45 Dobranoc: „Makowy riiloptryh”
19 00 Wiadomości
19 3D iv pielgrzymka Papieża Jana Pawia II 

- czuwanie modlitewne z młodzieżą 
2? 00 .Dynastia" — serial prod, USA
23 10 Wiadomości wieczorne
23 35 Murphy Brown” — serial USA
24 00 LEC — World Service
PROGRAM II

7 55 10.15 Telewizja śniadaniowa
8 DO CNN — Headline New»
BID Język angielski (24)
140 „W labiryncie" — Mrial TP
9 35 Magazyn telewizji śniadaniowej 

10.00 CNN — Headline News
16.45 Powitanie
17 00 „Ekosties" — gedy i pejzaże
17 30 „Cudowne lata ' (35) — serial USA
II OD Program lokalny
18 30 ..M A S.H.” (14) — serial USA
19 00 Rebusy — retełuiniej
19 3D Wieczory Chopinowskie
2C OD ..Dorasianie'" (2) — serial TP
21 00 Na pograniczu trzepotu—T- Brodecki
21 30 Panorama dnia
21 45 Adam Makowicr gra Gerscbwina
22 00 Studie spart. Mecz piłki noniej

Połska Francja
22 55 Telewizja nocą
23 40 CNN - Headline News
PROGRAM REGIONALNY
14 00 15 55 Retransmisja pioij CNN
15 55 Opowieści byczka" — Mtial
16 2D Studio Regionalne
16 3D Przywołanie z pamięci
17 00 I Festiwal Artystów Chrzeictjaa
17 40 Dwójka piekarska — isportau
18 00 Aktualności
II 30 Studiu Regionalne
18 40 .Historia pewnej taśmy” —• Mriel

filmowy (5) prod. angielskiej
19 10 Studio Riętenalna



Zarabiać można na wszystkim. 
W tym przepadku na dodatek 
sprau dza się pou k-dzvnic, *«• pie­

niądze leżą na ulicy. No. może nie do­
słownie, ale jeśli kłos umie je podniese, 
to lekką ręką może wyciągnąć kilka, 
a nawet kilkadziesiąt miln»n«»w złotych 
w ciągu jednego dnia ..
Gra w "trzy karty ’ ł*y "trzy kubki” 

nie jest adresowana do bywalców salo­
nów i kasyn gry. Su y eh zwolenników 
znajduje na bazarach i git Idach. Interes 
ten opanow all ostatnio szulci zy z 7SSR, 
choć i rodzima konkurencja trafia się 
wcale nie tak znów rzadko. Gra jest

więc nie ma on przy sobie dużych sum. 
\ ma to znaczenie w tedy, ki^dy w padł- 
by w ręce stróżuw prawa: pieniądze 
z nielegalnej gry hazardowej mogłyby 
zostać '.konfiskowane.

Do ukiego zaiabiania na żxtie irzrba 
mieć zręczne palce. Miał je Andcirj J . 
obsuatci ladziccki, który w touarryst- 

na policji. Andrieja przyłapano, jak to 
się mówi, na gorącym uczynku. Próbo­
wał zwiać, ale nie udało mu się. gdyż 
plątały mu się nogi. Od czasu do czasu 
bowiem dla dodania sobie animuszu 
przy grze, pociągał z butelki "stoliczną”.
Odpowiadał przed kolegium do spraw 

uskroezvň. Dostał grzywnę Tylko kil-

BAZAROWY
HAZARD

Poza
Śmierć o krok

w ie kolesiów z. polsko-radzieckiej spółki 
brylował na niedzielnej giełdzie przy 
ul. Warszawskiej w Bielsku-Białej. Po­
goda by ła słoneczna, ludzi —jak zwy kle 
i— mnóstwo, więc interes szedł dobize. 
Ludziska widząc, jak łatwo odgadnąć, 
pod którym z trzech kubków jest weł­
niana kulka, stawiali pokaźne sumi 
Niektórzy przegrali po ładnych i< t«ÿ 
milionów. Michał W. też postano *11

Dua skrzyżowania Vt Wapienny 
i w Jasienicy. W ubu pi/spad­
kach podrzędne drogi przecinają 
ruchliwą, r/teropasmową arterię ko­

munikacyjną Bielsko (. teszyn. Na 
skrzyżowaniu w Mapietiirj tylko żółte 
trnjkąti ostizegają kierowco«. z<- zbli­
żają się do drogi szs bkiego iwhii W Ja­
sienic* obowiązuje znak ’SIOF".

grał. Drugi raz również. Za üwrtn» < - 
zem przegrał. Spi <»bov d .xXWsiiÍK 
i pizcgrał wszystko. Zdi*>cr* ewNl sk 
bo te poltora miliona dla
prawie cala wypłąŁ»- Ne -om«*'»**

dziecinnie wręcz prosta, staw ki w y so- 
kie: najniższa najczęściej wynosi poi 
miliona ! Wystarczy postawić, a polem 
wskazać, pod któiym z kubków znaj­
duje się wełniana kuleczka. Na począt­
ku można nawet wygrać. Należy to do 
podstawowych zasad taktyki prowa­
dzącego grę. Wy gi y u a się sumy stosun­
kowo niewielkie, stawia się coraz wy­
ższe i w końcu przegry w a się u szystko.
Jak każdy hazard również i ta gra 

wciąga. Zwłaszcza, jeśli potencjalni 
klienci oszusta widzą na « łasne oczy, że 
można wygrać. Bo dla patrzącego zbokn 
inni wygry w ają - zgarniają często naw et 
wysokie stawki. I tylko wtajemniczeni 
wiedzą, że są to « spólpracnu nicy pro­
wadzącego grę. Zwykłe ma ich kilkn. 
Tworzą sztuczny tłumek wokół przesu­
wającego kubki. Ten na za« bętę ga­
piom - - poz.w al a im « * gry wac. Przy tej 
okazji odbierają niw niez « ygi ane przez 
prowadzącego grę pieniądze. Zwykle

kaset tysięcy, bo «Wsm/>' n>m nie 
znaleziono. su wystąpił Mi­
chał W. że Rosjanin go oszu­
kał. Tk-Átřze świadków honorowo ze­
znał . cc do "ru-Wgo” pretensji nie ma. 
l>j«'*ttU<Ubi M/ tęd. A że przegiął poi 

jpłŁUorte1*? Ciłrjfcoih m także wygrać 
ł* stu ierdził.

V’zyzbv napraw Uę nie wiedział, ze pal- 
» A>ih kjkJ.. jak i każdego, kto podej 
mit .sadzenia gry w "trzy ku­
bki jWfcprau dę bardzo zręczne ? Tak 

ze gdyby odkryć w’sz.*stkie ku­
bkom razu, to okazałoby się. że ueł- 

nej kulki nic ma pod żądny m z nich...
BAZYL TARANTA

Sobota, okolice DębJwra w Biel* 
ku. Odświętnie ubr*t»i nama tata 
i synek. Trzyletni, w huM ym ró/< 
wyrn ubranku many ■ 5)( »k 
smutno patrzy ndijK 
dzieci. Chgtiip. ’ w yry­
wa rąrzJcę I bi'v*ni<' <1«» pN* z sprze­
dającego yaLasnu Hglonik*. Poty ka 
się, .ibrankn^jcsi^Kslużyczar- 
ii4B MjłlenMW’i. juz wie. Nierucho- 
mfej». N*e ma z Mtaych szans. Spada 
na iMrio^Ma.Aluża ręka ojca. 
Raz, drugi, n^^Tąty, Matka nie re­
aguje, obcy Spiesznie odsuwają 
swoje pociechy. Odchodzą. Jakby 
nic się nie dział«», a na trawie leży 
brudne, szlochające dziecko.
Następny też weekendowy dzień. 

Błonie. Dziesięcioletnia dziewczyn­
ka w niedzielnej sukience. Rodzice 
piją piwo sprzedawane na każdsm

kroku, dziecku zafundowali <«»ca- 
eolę. Chwila nieuwagi i u y lew a się 
na sukienkę. Matka uderza córecz­
kę w twarz, z jednej, drugiej strony 
i znowu, znowu. Wyzwiska matki 
mies/iją się z krzykiem dziecka. 
Ojciec obojętnie popija piwo, zama­
wia następne. Dla żony także.
Nieopodal też słychać płacz dziec­

ka. (idzie byłeś krzyczy kobieta. 
— W piaskow'nicy...płacz. Kazałam 
ci tu siedzieć... krzyk. I uderzenia 
paskiem od torebki. Dziecko nie ma 
nawet czasu zasłonić sobie buzi rą­
czką. Na twarzy pojawiają się czer­
wone pręgi. Sąsied/i. widać "wraż­
liwi”. opuszczają ławkę bez słowa.
Wydarzeń tych nie zanotowały ża­

dne kroniki policyjne. Jaki kndeks 
jednak pozwala tak postępować ?

Ibu Ł)

Ucieczka
Początek by I banalne. Olo podpił ▼ 

osobnik wtargnął na leien 1’ansiuo- 
wego Zbioru Sztuki w Stryszowie, 
pobił kustosza Eugeniusza P. i «nisz­
czył częś«’ zbiór«»«, stanowiących 
wiasnose Muzeum na W iw «‘lu. Po 
nieważ ni«* <»b* 1«» się bez szaipaniny, 
a napastnik doznał nirgmzny cli ob­
rażeń głowy na miejsce zdarzenia 
wezwana poluję « |>«ig«»i<»w«o ratun­
kowe. Policjami zrobili co do nich 
należało i zamietzali postawie wino 
wajię w stan «»sk ir żenią W ty in «ein 

Jed«’D z nich musialby t«»waizy%zyć 
mu w drodze do szpitala, czemu kate- 
goryc/nt«* sprzeciwili się pracownicy 
pogotowia. Policjanci uważając, że 
mają do czynienia z sojusznikami, 
odstąpili w ięc od asy stv. zamierzając 
podjąć dalsze działania po udzieleniu 
napastnikowi piei «sz,ej pomoer Na 
pro/no jednak czekali na niego pod 
szpitalem «zlo«iek, kt«»rv dokonał 
napadu na muzeum, zbiegi w «-/asie 
transportu...
Nie j«*st to. «brew po/oiom. frag- 

nu'iit sienai iusza aaiig-łc«ski«‘g«> hl- 
nui.

«I W

W Wapi«‘iiiry w idocznosc.jest ograniczo­
na pi zez « y bujalą roślinność pasa ziele­
ni. łV Jasienicy « idać «s/y stko po kres 
h«»i y zontu. A jednak to właśnie w .lasic- 
ni< y. mimo obo« iązku zati z* mania się 
pt/ecl skrzyz«»waniein. «»dno to w ani* tyl­
ko « ty m loku a/ pięć w y padko« śmier­
telnych ' U ttapicmcy nawet stlu- 
< /ki..
Czy/bs dccydiłwala tu zwykła, polska 

pi /ckora ?
Polacy nie respektują naka/«»w. Szcze­

gólnie nieuzasadniony ch. Inaczej odbie­
rają przestrogę zau arią « zolly m h oj- 
kącie" a ina«/ej przymus, sygnalizo­
wani znaki*'m “SIOP'' Szc/eg«»lnit‘ 
wówczas gdy znak ten stanowi wyłą«’Z.- 
nie asekuiaiję urzędników, odpowie­
dzialnych za b<zpiec/enstwo na <1io- 
gach. bopr«»«adziło to do sytuacji, że 
nakaz bczwzględnego zatrzymania po­
jazdu przestał Iunkcjonnwac w świado­
mości kierowców i jest nagminnie lek- 
ceważ«jny. Nawet tam, gdzie «lecydujc 
o /.iciłi...

M iększośc kierowców zatizs mu je w ięc 
swe pojazdy na skr/yżou aniu w W apie- 
nicy sprawdzając czy zzachwastoyy me 
wyjeżdża akurat smieic a niewielu tyl­
ko przestrzega znaku "SIOP“ w Jasie­
nicy. gdzie pozornie widać po sam 
horyzont. Ale ostrożność, pi/ytępiona 
'niepotrzebnym” znakiem SIOP by­

wa zawodna, doświadczył tego «»stat’iio 
Jti-lctni Stanisław W - z Jaworza Nałęża. 
ktor* motorowerem w jechał beztrosko 
prosto pud kola pędzą«ego kama/a Nie 
zair/ynial sję y.a znakiem "slOP" ho 
jako syyojak" uznał, że znak ten jest 
bezzasadny Widział pr/erież po sam 
hoi y zont. ni«‘ zauw.iz* i siłncr«.i o kruk...

11AP»

Uwaga na krosna ! 
Prywatyzacja rożne ma oblicza Jeszcze kilka lat 
temu nikt nte polakomiiby się na płytki elektro­
niczne układu sterowania krosien, bo i płytki, 
i krosna były oańsiwcwe Tymczasem skradziono 
IB takich płytek wartości 46 min złotych z Wy­
działu Folii BZPl Lenko ’ Przypuszcza się, ze 
ktoś kupi kiosna. ho płytki juz ukiadl

(TAP)

Stare (złodziejskie) mądrości
ku pt zcstiod/e złodziei i okt ad.my< It kilka nuw sch i stai ych pi /'slow wszak są 

mądi ością Narodu:
• Domowego złodziejstwa ni** umí zrzesz się.
• Okazja czyni złodzieja.
• Kto kradzież tai. nic jest h*pszy jak ten co kradiuc.
• Jak cię nie złapią za rękę, tos nie złodziej.
• Kto raz tik radnie, tego zawsze za złodzieja mają.
• Małe złodzieje wieszają, a wielkim się kłaniają <i»wu

liodii 
PODWÓRKi

PIĄTEK, 26 LIPCA
• Joanna H. z Kóz i Jacek F. z Bielska Biali! 
postanowili ubrać się cudzym kosztem. W jednya 
ze sklepów przy ul. 11 Listopada ukradli spodnia, 
w innym, przy PI. Wolności ~ koszulkę, pasek 
i okulary. Wici o pojawieniu się złodziejskiej pary 
obiegły całą handlową dzielnicę Bielska-Białtf. 
więc złodzieje wpadli na zwykłych, bawełnianych 
skarpetach...
• W samo południe, na ruchliwej, śródmiejskiej 
ulicy Bielska-Białej Jan K. zaczął strzelać z pis­
toletu TT, wywołując zrozumiałą panikę przecheó- 
niow. Ponieważ strzela! ślepą amunicją, został 
jedyną ofiarą zajścia: policja uznalo, że miiąo 
dokonanych przeróbek "tarrorysta" posiada pi*- 
tolet nielegalnie, więc zanim wytłumaczy! j«fO 
pochodzenie, odleżał swoje w miejscowej Ubu 
Wytrzeźwień...

SOBOTA. 27 LIPCA
• Wszystko wskazuje na to. że w województw o 
działa zorganizowana grupa przestępców, spec» 
jalizująca się w okradaniu przydrożnych afaiekto* 
kultu religijnego, Tej nocy nieznani sprawcy 
wtargnęli do kapliczki w Radzi echowych (zginęły 
4 płaskorzeźby w drewnie przedstawiające głowy

I aniołów oraz wizerunek Trójcy Świętej). Wartości 
skradzionych dziel sztuki sakralnej nie ustalono 
z powodu braku dokumentacji Wiadomo jedynie, 
że płaskorzeźba przedstawiająca Trójcę święlą 
pochodzi z roku 1868 i nre powinna znajdować 
się w przydrożnej kapliczce, otwartej dla wszyst­
kich, nawet bezbożników...
• Policjanci z KRP w Bielsku-Białej zatrzymali 
do kontroli samochód BMW HD NP-603, co czy­
nią raczej rzadko i niechętnie. Tym razem mieli 
jednak ' nosa' : kierowca Józe! P. wylegitymował

I się sfałszowanym prawem jazdy i dowodem rejes­
tracyjnym, demonstrując jednocześnie znaczny

I stopień upojenia alkoholowego (1.6 promille). 
I Trwają «aynności zmierzające do ustalenia to« 
I samesci samochodu.

PONIEDZIAŁEK. 29TIPCA
!• W Bielsku-Białej, przy u! Konopnickiej, okre- 
I dziono kiosk Anny Z , wybijając otwór w sciamo 
I budynku. Skradziono ..coca colę i słodycze war- 
I tosci 1 min złotych W Węgierskiej Górce, przy uL 
I Zielonej, złodzieje wykonali kilkunastometrowy 
I podkop do sklepu przemysłowo konfekcyjnego 
I Mani W. i ukradli towar waitosci 4 min złotych.
I • W Szczyrku na ul Granicznej podczas jardy 
I zapali! się i spłonął doszczętnie tarpan BLH 9738 
I Lecha P. Zwarcie w instalacji elektrycznej...
I • W Cieszynie podczas prac drogowych zmarl na 
I skutek porażenia prądem Jozef G. (32) ze Sleinie- 
I ma. Poszkodowany dotknął liny dźwigu, przy 
I pomocy ktorego układano płyty żelbetonowe. Na 
I pytanie, dlaczego Ima była pod napięciem, probu- 
I ją odpowiedzieć eksperci. .
I • W Pierscu ujawniono nielegalne uprawy ma-
■ ku. Mimo protestów właścicieli, Władysława S.
I i Zenona K . uprawy zostały komisyjnie znist- 
I czone.
I W Andrychowie, przy al Batorego, ranieczysz- 
! czono na odcinku ok 100 ni rzekę Wteprzówkę.
I Pizyczyna zanieczyszczenia była tym razem specy- 
I liczna rzekę zarzucono połciami słoniny i

WTOREK 30 LIPCA 1
1 WMoszczanicy w jednej/nieczynnych studni 
I głębinowych, znaleziono zwłoki Juliana T. (54).
I którego widziano ostatnio 24 czerwca br. Nieja*-
■ ne okoliczności jego zqonu skłoniły prokuratora 
I rejonowego do zarządzenia sekcji zwłok.
I • W Kowalach w niewielkim itr urny ku prz*- 
I pływającym przez tą miejscowość, utonął pozo- 
I stawiony bez opieki osob dorosłych Î1 miesięcz- 
I i y Adnan S

ŚRODA 31 LIPCA
I • Pewien Czech, sprzedając Polakowi 5 tysięcy 
I koron, zainkasowal zamiast miliona ośmiuset 
I tysiąca złotych tylko 18 banknotów tysiąc- 
I zlotowych, na których doklejono po dwa zera. 
I Trudno się dziwie Czechowi u nich każdy nominał 
I ma inny kolor a Statni Národní Bank w przeci- 
I wienstwie do Narodowego Banku Polskiego rut 
I ułatwia życia fałszerzom .
I I coś z podobnej branży III Komisariat Policji 
I w Bielsku Białej został powiadomiony ze niejaki 
I Bogdan K. wyłudził od pewnej mieszkanki stolicy 
I województwa 4.2 min złotych pod pozorem zor- 
i ganizowania wycieczki do Japonii Spiawca jest 
I juz zapewne gdzieś kolo Tokio...
i • Dwa śmiertelne wypadki na drogach Jan W. 
I (38) jadąc na rowerze zjechał na lewą stronę 
I jezdni i wpadl pod stara BLZ 0426. ponosząc 
I śmierć na miejscu. W Ustroniu, na skrzyżowaniu 
I ulic Katowickiej i Chałupniczej, inny rowerzysta, 
I Franciszek C. (79) wymusił pierwszeństwo przeja- 
I zďu i potrącony przez fiata ritnio KTO 1336 zwarł 
I w wyniku doznanych ohrazen.

(TAP)


